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در همین صفحه بخوانید

از ثبات هیات‌مدیره تا پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای

بامداد جنوب: در جریان مجمع فوق‌العاده مبین انرژی خلیج‌فارس که با هدف 
انتخاب اعضای حقوقی هیات‌مدیره برگزار شد و در آن اعضای پیشین بدون تغییر ابقا 
شدند، مدیرعامل شرکت گزارشی از مهم‌ترین اقدامات مالی، عملیاتی و توسعه‌ای ارائه 
داد و بر رویکرد مشارکتی و هم‌افزایانه شرکت در حمایت از زنجیره صنعت پتروشیمی 

تأکید کرد.
در حاشیه مجمع فوق‌العاده شرکت مبین انرژی خلیج‌فارس که با دستور انتخاب 
اعضای حقوقی هیات‌مدیره برگزار شد و در نهایت اعضای حقوقی پیشین بدون تغییر 
در ســمت خود باقی ماندند، مدیرعامل مبین انرژی آخرین تحولات این شــرکت را 

تشریح کرد.
دکتر نجفی، مدیرعامل مبین انرژی، با اشاره به روند پیگیری اصلاح نرخ گاز تحویلی 
گفت که اگرچه مبین یک مجموعه نیروگاهی اســت، نرخ گاز آن مشــابه واحدهای 

پتروشــیمی محاسبه می‌شود و این موضوع در تعامل سازنده با معاونت وزیر نفت و با 
حمایت هلدینگ خلیج‌فارس در حال بررسی است. او این پیگیری را تلاشی در جهت 

تقویت شفافیت و افزایش پایداری زنجیره ارزش پتروشیمی عنوان کرد.
وی با تأکید بر مسئولیت مبین انرژی نسبت به مصرف‌کنندگان یوتیلیتی اظهار 
داشت که کاهش هزینه تمام‌شده یوتیلیتی می‌تواند به بهبود سودآوری شرکت‌های 

پتروشیمی منجر شود و مبین انرژی خود را متعهد به همکاری در این مسیر می‌داند.
در بخــش مالی، دکتر نجفی اعلام کرد که طی ســه ماه اخیــر حدود ۵۰ درصد 
مطالبات شــرکت به‌روز شده اســت. او افزود که با وجود پرداخت کامل مالیات سال 
۱۴۰۴، برخی چالش‌هــای مالیاتی همچنان در حال پیگیری اســت و این موضوع 
فشارهایی بر نقدینگی شرکت ایجاد کرده، اما با تداوم همکاری دستگاه‌های مرتبط، 

انتظار می‌رود روند موجود بهبود یابد.
وی تغییر رویکرد مبین انرژی در تعامــل با مصرف‌کنندگان یوتیلیتی را از دیگر 
محورهای اصلی مدیریت دوره جدید دانست و گفت که سیاست‌های گذشته مبتنی بر 
تقابل جای خود را به همکاری و مشارکت داده است. به گفته او، حل یک چالش بیش 
از ده‌ساله و تبدیل آن به مشارکت راهبردی با پتروشیمی زاگرس برای احداث نیروگاه 
۳۰۰ مگاواتی از نتایج این نگاه تازه اســت؛ پروژه‌ای که ظرفیت تأمین یوتیلیتی برای 

ذی‌نفعان فعلی و آتی را افزایش خواهد داد.
مدیرعامل مبین انرژی همچنین از تخصیص حدود ۲.۵ هکتار زمین جدید به این 
شــرکت خبر داد و گفت که برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای تازه در این 

محدوده در حال انجام است.
او در پایان مجموعه اقدامات اخیر را بخشــی از مســیر جدید شرکت برای ارتقای 
کارایی، پیشبرد توســعه پایدار و تقویت نقش مبین انرژی در زنجیره تأمین صنعت 
پتروشیمی عنوان کرد و تأکید کرد که مبین انرژی با رویکرد مشارکتی و بلندمدت‌نگر 

در تلاش است همکاری خود با تمامی ذی‌نفعان را بیش از گذشته تقویت کند.
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رویکرد جدید مبین انرژی در حاشیه مجمع فوق‌العاده؛

‌مربی بوشهری تیم ملی
 فوتبال هفت‌نفره:‌‌

بامداد جنوب: استاندار بوشهر بر اتحاد و انسجام حول اصل منافع ملی و اهداف 
بلند کشور و انقلاب اسلامی تأکید کرد. به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، 
ارسلان زارع در نشســت با جمعی از اساتید دانشگاه و اعضای بسیج اساتید استان 
بوشهر، با گرامی داشت مناسبت هفته بسیج و شهدای بسیجی و با ابراز خرسندی 
از جایگاه علمی فرزندان استان در سطح ملی، اظهار داشت: به عنوان یک بوشهری 
خرسندم که دانشگاه‌های ما و فرزندان این استان در رشته‌های مختلف جزو خوبانِ 
کشور هستند. استاندار بوشهر با اشاره به سرعت تحولات جهانی افزود: در جهانی که 
سرعت تحولات علمی، تکنولوژی و اجتماعی آن، هر روز بیشتر می‌شود، هیچ جامعه 

و کشوری بدون تکیه بر دانشگاه نمی‌تواند مسیر توسعه پایدار را طی کند.
وی بسیج اساتید را حلقه اتصال دانشگاه و جامعه دانست و خاطر نشان کرد: این 
تشکل که از شجره طیبه بسیج است، می‌تواند با دغدغه‌مندی برای تحقق آرمان‌های 
انقلاب اسلامی )اســتقلال، آزادی، جمهوری اسلامی(، نقش مؤثری در پیشرفت 
جامعه ایفا کند. زارع با تشــریح رویکرد مدیریت ارشد استان در مواجهه با چالش‌ها 
تصریح کرد: از سال گذشــته تلاش ما بر این بوده تا نظام مسائل استان را بر اساس 
نظرات کارشناسان، متخصصان و نخبگان احصا کنیم و بر اساس آنها برنامه ریزی و 
اقدام نماییم. استاندار بوشهر تصریح کرد: نقش شما استادان دانشگاه‌ها فراتر از تربیت 
نیروی متخصص است. شما سازندگان ذهن‌هایی هستید که فردا مسئولیت تصمیم 
سازی، مدیریت و نوآوری را بر عهده خواهند داشت. زارع با اشاره به بیانات اخیر رهبر 
معظم انقلاب، خاطرنشــان کرد: برای اقتدار ملی همه باید کنار هم باشیم. اتحاد و 
انســجامی که پس از حوادث اخیر در ملت ایران پدید آمد، نیازمند حفظ و تقویت 
است. اگرچه سلیقه‌های مختلف وجود دارد، اما باید حول اصل منافع ملی و اهداف 

بلند کشور و انقلاب اسلامی متحد و منسجم باشیم.

 تأکید استاندار بوشهر 
بر اتحاد حول منافع ملی

بامداد جنوب: معاون بازرســی، نظــارت و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
صمت اســتان بوشهر از تشدید بازرســی و مقابله جدی با احتکار کالاهای اساسی 
در استان خبر داد. محمدحسن اسماعیل‌پور با اشاره به انجام گسترده بازرسی‌های 
صنفی گفــت: در حال حاضر بیش از 57 هزار واحد صنفی دارای پروانه در ســطح 
استان فعال است که به‌طور مداوم مورد رصد و پایش قرار می‌گیرند و واحدهای فاقد 
پروانه نیز در زمره شمول بازرســی قرار دارند. وی با بیان اینکه بازرسی‌ها به‌صورت 
گشــت مشــترک با همکاری تعزیرات حکومتی، اماکن عمومی، نیروی انتظامی، 
دانشــگاه علوم پزشکی، اتاق اصناف و پلیس امنیت اقتصادی انجام می‌شود، افزود: 
این همکاری‌ها ضامن ارتقای شفافیت، سلامت بازار و مقابله با تخلفات گران‌فروشی 
و کم‌فروشی است. اسماعیل‌پور با اشــاره به تمایز روش‌های بازرسی تصریح کرد: 
بخشی از بازرسی‌ها به‌صورت دوره‌ای و منظم بر اساس اولویت‌های کالایی و مناطق 
انجام می‌شود و بخشی دیگر مبتنی بر شکایات مردمی است که پس از ثبت شکایت، 

تیم‌های بازرسی به محل مراجعه و حسب مورد تشکیل پرونده می‌دهند.
معاون بازرســی صمت استان بوشــهر، با بیان اینکه اجرای طرح ملی پایش و 
نظارت انبارها با هدف مقابله با قاچاق و احتکار کالا جریان دارد، یادآور شد: اطلاعات 
واحدهای تولیدی و توزیعی در سامانه جامع انبارها و سامانه جامع تجارت ثبت‌شده 
و به‌صورت مســتمر پایش می‌شوند تا هرگونه اختلال و تخلف احتمالی شناسایی 
و رسیدگی شود. اســماعیل‌پور با اشاره به شرایط حســاس بازار کالاهای اساسی 
به‌ویژه محصولات پروتئینی و لبنی گفت: نوسانات قیمت این کالاها پیوسته رصد 
و پرونده‌های تخلف گران‌فروشی به‌سرعت به دستگاه‌های ذی‌ربط ارجاع می‌شود. 
موضوع قیمت‌گذاری برخی اقلام از جمله لبنیات و محصولات پروتئینی در حوزه 

اختیارات جهاد کشاورزی و وزارتخانه مربوطه است.

 تشدید مقابله جدی
 با احتکار کالاهای اساسی در بوشهر

بامداد جنوب: بر اســاس مصوبه اخیر هیئت دولت مبنی بر اصلاح سهمیه 
ســوخت خودروها از نیمه دوم آذرماه، ســهمیه برخــی از خودروها از جمله، 
خودروهای دولتی )غیر از آمبولانس(، خودروهای نو شماره داخلی، خودروهای 
خارجی وارداتی و خودروهای دوم مالکان تنها مشــمول سهمیه با نرخ سوم یا 
۵۰۰۰ تومانی می‌شود و ازآنجایی‌که در مصوبه اشاره‌ای به خودروهای مونتاژی 
نشده، تنها درصورتی‌که صفر کیلومتر یا نوشماره باشند سهمیه اول و دوم آن‌ها 

قطع خواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، اخیراً هیئــت وزیران مصوبــه جدید دولــت مبنی بر 
ســهمیه‌بندی جدید سوخت در کشــور را در تاریخ ۱۴ آبان ماه سال جاری به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری، با هدف استفاده حداکثری از سهمیه کارت 
ســوخت شــخصی و جلوگیری از افزایش واردات بنزیــن، تصویب کرد که در 

ابتدای هفته گذشته ابلاغ شد.
این مصوبه از ۱۵ آذرماه ۱۴۰۴ اجرایی می‌شود و اصلاحی جدید در ساختار 
نظام سوخت یارانه‌ای کشور است و علاوه بر سهمیه اول و دوم، نرخ سهمیه سوم 
نیز برای برخی از خودروها و وســایل نقلیه اعلام خواهد شد. مطابق این مصوبه، 
اشــخاص حقیقی مالک خودروهای سواری شخصی بنزین سوز که دارای بیش 
از یک خودرو باشند، تنها برای یکی از خودروهای مشمول واجد سهمیه بنزین 
با نرخ‌های ســهمیه اول و دوم خواهند بود و ســهمیه کارت ســوخت شخصی 
ســایر خودروهای تحت تملک آن‌ها مشمول نرخ سوم )۵۰۰۰ تومانی( خواهد 
بود و مقررشــده تا وزارت نفت و شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از 
طریق سامانه ذی‌ربط این امکان را فراهم آورند تا مالکان در بازه زمانی یک‌ماهه 
خــودروی مورد نظر خود را به‌عنوان خودروی ســهمیه دار انتخاب کرده اما در 
صورت عدم انتخاب خودرو توســط مالک و اگر یک مالک چند خودرو داشــته 
باشــد، وزارت نفت و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران مجاز است یک 
دستگاه از خودروهای مشمول وی را به‌عنوان خودروی سهمیه دار تعیین کند.

علاوه بر این، براســاس مفاد این مصوبه، به‌منظور متنوع سازی سبد سوخت 
نــاوگان حمل‌ونقل و کاهش انتشــار آلاینده‌ها با اســتفاده از ســوخت پاک 
ســی‌ان‌جی )CNG( وزارت نفت شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران مکلف اســت در چارچوب مصوبه شــورای اقتصاد نسبت به تبدیل 
خودروهای بنزینی به دوگانه‌ســوز اقدام و همچنین میزان ســهمیه با نرخ دوم 
خودروهای دوگانه‌سوز از ابتدای بهمن‌ماه سال ۱۴۰۴ به نصف کاهش می‌یابد.

همان‌طور که گفته شد و براساس آنچه در این مصوبه آمده است؛ خودروهای 
دولتی، خودروهای وارداتی )خارجی( و آن دسته از خودروهایی که نوشماره یا 
صفر کیلومتر )خودرویی که تازه از کارخانه بیرون آمده باشــد( هستند یا اخیراً 
ثبت‌شــده‌اند، مشــمول ســهمیه اول و دوم یارانه‌ای بنزین نمی‌شوند و بنزین 
۶۰+۱۰۰ لیتــری با نرخ اول و دوم به آن‌ها تعلق نمی‌گیــرد و در نتیجه، تعداد 
زیادی از خودروها به‌ویژه خودروهای جدیــد، خارجی و خودروهای دولتی، از 

نرخ اول و دوم استفاده نمی‌کنند.
بااین‌حال نکته‌ای که در اینجا باید به آن اشــاره داشــت، مربوط به مالکان 
خودروهای صفر کیلومتر داخلی اســت که هیچ‌گونه ســهمیه با نرخ اول و دوم 
یعنــی ۱۵۰۰ تومانی و ۳۰۰۰ تومانی به آن‌ها تعلــق نمی‌گیرد. برای مثال اگر 
شــخصی پس از ســال‌ها پس‌انداز برای اولین‌بار اقدام به خرید خودرو داخلی 
کند و یک خودرو صفر کیلومتر خریداری کند، ســهمیه بنزین وی با نرخ سوم 
یعنی ۵۰۰۰ تومانی خواهد بود و این در حالی است که کسانی که از خودروهای 
مونتاژی )مونتاژ داخل( چند میلیارد تومانی استفاده می‌کنند، ازآنجایی‌که در 
مصوبه فوق، هیچ اشاره‌ای به خودروهای مونتاژی نشده است، مشمول استفاده 
از ســهمیه اول و دوم خواهند بود و به عبارتی در گروه خودروهای معمولی قرار 
می‌گیرند و تنها درصورتی‌که نوشماره یا صفر کیلومتر باشند، سهمیه اول و دوم 

به آن‌ها تعلق نمی‌گیرد.

سهمیه جدید سوخت خودروهای 
مونتاژی چگونه است؟

رویکرد جدید مبین انرژی در حاشیه مجمع فوق‌العاده؛

محمد کشاورز:
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بامداد جنوب: فرمانده نیروی دریایــی ارتش تأکید کرد: این 
نیرو آمادگی دارد در چارچوب سیاســت صلح و دوستی جمهوری 
اســامی ایران، به شــناورهای کشــورهای دوســت و همســایه 
خدمات‌رســانی کند. امیر دریادار شــهرام ایرانی در آیین رونمایی 
از پایگاه شــناوری »کردستان« و الحاق ناوشکن »سهند« به ناوگان 
نداجا کــه در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش برگزار شــد، 
گفت: ناوشکن ســهند به‌عنوان یک شــناور رزمی چندمنظوره با 
تجهیزاتــی به‌روز در حوزه‌های مختلف، آمــاده حضور در آب‌های 

دوردســت و عمــق اقیانوس‌هاســت.  وی به ویژگی‌هــای پایگاه 
شناوری »کردستان« اشــاره کرد و افزود: این شناور می‌تواند انواع 
نیازمندی‌هــای عملیاتی را در حوزه‌های پشــتیبانی، پزشــکی، 
ارتباطی، بالگردی، زیرآبی، غواصی، امدادرســانی ســریع و ارسال 
مواد غذایی، ســوخت و دارو تأمین کند. دریــادار ایرانی ادامه داد: 
»کردستان« یک پایگاه شــناوری کاملًا راهبردی با ظرفیت بسیار 
بالا در عمق اقیانوس‌ها خواهد بود و مأموریت اصلی آن، پشتیبانی 
از یگان‌های رزمی و اسکورت است، اما علاوه بر آن می‌تواند به ناوگان 

صیادی و تجاری نیــز خدمات ارائه دهد. فرمانــده نیروی دریایی 
ارتش همچنین بر سیاست صلح و دوستی جمهوری اسلامی ایران 
تأکیــد و بیان کرد: ایــن نیرو آمادگی دارد در چارچوب سیاســت 
صلح و دوســتی ایران اسلامی، به شــناورهای کشورهای دوست و 
همسایه نیز خدمات‌رســانی کند. دریادار ایرانی همچنین با اشاره 
به نامگذاری دومین پایگاه شناوری به نام »خوزستان«، گفت: مقرر 
شده نام اســتان‌ها برای نمایش بیش از پیش همبستگی ملی بر 

روی شناورهای پشتیبانی گذاشته شود.

آمادگی نیروی دریایی ارتش برای کمک کشورهای دوست 

بامداد جنوب: فرمانــده کل ارتش تأکید کرد: ما نه تنها منتظر نخواهیم 
ماند تا دشمن حمله کند، بلکه آمادگی لازم برای هرگونه پاسخ قاطع و درهم 

شکننده را در هر نقطه‌ای که منافع ملی ما ایجاب کند، داریم.
امیر سرلشــکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
مراسم گرامیداشــت روز نیروی دریایی گفت: استراتژی دفاعی ما بر مبنای 
دفاع فعال و بازدارندگی هوشــمند بنا شده است. این بدان معناست که ما نه 
تنها منتظر نخواهیم ماند تا دشمن حمله کند، بلکه آمادگی لازم برای هرگونه 
پاسخ قاطع و درهم شــکننده را در هر نقطه‌ای که منافع ملی ما ایجاب کند، 

داریم. 
وی ادامه داد: تبدیل تهدید به فرصت یک شــعار نیست، بلکه یک فرآیند 
مهندســی شــده اســت. تحریم‌ها و محدودیت‌ها عامل موثری برای ابتکار، 
خلاقیت و شــتاب در جهاد علمی در حوزه طراحی و ساخت تجهیزات دفاعی 

بوده است.
فرمانده کل ارتش بیان کرد: ســاخت شــناورهای پیشــرفته، توسعه زیر 
ســاخت‌های دریایی و افزایش توانایی عملیات در آب‌های آزاد از برنامه‌های 
محوری ارتش جمهوری اســامی ایران در دریا به شمار می‌رود. ما با توسعه 
قدرت دریایی نه تنها از سواحل خود محافظت می‌کنیم بلکه به صلح و امنیت 
پایدار دریایی نیز کمک می‌کنیم. اســتراتژی دفاعی ما بر مبنای بازدارندگی 

هوشمند است.

برای هرگونه پاسخ قاطع آمادگی داریم

بامداد جنوب: نایب رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراها در 
مجلس تصریح کرد: در شــرایط کنونی دولت باید صادقانه به مردم بگوید گیر 
کار در کجاســت که نتوانسته برخی از شعارهای انتخاباتی خود و حتی برخی 

از قوانین مصوب را اجرایی کند.
رستگار یوســفی در گفت وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه دولت باید صادقانه 
تنگناها و مشکلات موجود را با مردم در میان بگذارد، بیان کرد: رئیس جمهور 
باید صحبت های انتخاباتی خود را مدنظر قرار دهد و با مردم صادقانه صحبت 
کند. اگر با مردم صادقانــه صحبت کنیم، مردم کاملًا می‌پذیرند که در برخی 
جاها مشــکلات یا گره‌هایی وجود دارد. مــردم همواره در بزنگاه ها در صحنه 

حضور پیدا کرده و از حاکمیت، دولت و کیان ایران اسلامی دفاع کرده‌اند.
وی افزود: دولت باید در این شــرایط به مردم خدمت صادقانه داشته باشد. 
دولت در این شرایط نباید کاری کند که سرمایه اجتماعی کاهش یابد و مردم 
نسبت به قول‌هایی که داده شده ناامید شــوند. حفظ این انسجام ملی شکل 
گرفته یک ضرورت است. هر فرد یا گروهی، فارغ از تفکر حزبی و جناحی، اگر 
خلاف این مســیر حرکت کند، در واقع مصداق خودویرانگری است. همه باید 

این را بپذیریم. البته از طرف دیگر، نظارت هم لازم است.
نایب رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تأکید کرد: 
همه ما دیدیم که وحدت و همراهــی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه چه تأثیری 
در پیروزی ما در این جنگ نابرابر گذاشــت. الان هم همین اتحاد مقدسی که 
شکل گرفته، انسجامی است که یک ضرورت به شمار می‌آید؛ هم بین تمام قوا 

و هم بین مردم و مسئولین این انسجام باید تحکیم شود.

با مردم صادقانه صحبت کنیم

بامداد جنوب: رئیس‌جمهور ایران در دوره‌هــای یازدهم و دوازدهم تأمین 
امنیت را مطلوب و امنیتی کردن جامعه را مضر خواند و بیان کرد: ما فضای امنیتی 

نمی‌خواهیم، ما فضای امن می‌خواهیم.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی، در دیدار جمعی از وزیران و معاونان 
رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، گفت: امنیت، اطمینان و آرامش 
ایجاد می‌کند، ولی امنیتی شدن اطمینان را از بین می‌برد و مردم را نگران می‌کند. 

ما فضای امنیتی نمی‌خواهیم، ما فضای امن می‌خواهیم.
وی با بیان اینکه ۵ ماه بعد از جنگ ۱۲ روزه، همچنان متأســفانه در شرایط نه 
جنگ و نه صلحیم، تأکید کرد: باید همه تلاش کنیم تا شرایط »نه جنگ« را تقویت 
کنیم و برای این کار باید بازدارندگی‌های ما در بخش‌های مختلف ترمیم و تقویت 
شــود و برای این کار الزاماتی نیاز است که همه باید تلاش کنیم برای دستیابی به 
آن تا بتوانیم هر چه ســریع‌تر در برابر توطئه‌های دشمن بازدارندگی واقعی را به 

کشور برگردانیم.
رئیس‌جمهور ایران در دوره‌هــای یازدهم و دوازدهم تصریح کرد: باید قدرت 
اطلاعاتی را تقویت کنیم. ســرویس‌های اطلاعاتی ما باید با سرویس کشورهای 
دیگر همکاری داشــته باشند. مردم هم باید به دستگاه اطلاعاتی کمک کنند. در 
بخش فناوری اطلاعات هم خودمان را تقویت کنیم. راهش این اســت که فضای 

امنیتی را برداریم و نخبگان ایرانی را در هر کجای دنیا هستند، جذب کنیم.
رئیس‌جمهــور ایران در دوره‌های یازدهــم و دوازدهم با تأکید بر اینکه حفظ 
بازدارندگی توسط مردم بی‌نقص بوده است، گفت: اگر می‌خواهیم در برابر دشمن 
بازدارندگی خودمان را حفظ کنیم، مردم باید امیدوار باشند. ما به مردم می‌گوییم 
در کشور مشکلات داریم و باید مقاومت کنید ولی خودمان باید قدم اول را برداریم.

 تأمین امنیت مطلوب است
 اما امنیتی کردن جامعه مضر

بامداد جنوب: تعداد شهدای جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه غزه 
از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تاکنون به ۷۰ هزار و ۱۰۰ نفر رسیده است.

به نقل از ایرنا، وزارت بهداشت فلسطین در غزه در تازه‌ترین گزارش آماری خود 
درباره تلفات ناشی از ادامه حملات در نوار غزه اعلام کرد طی ۴۸ ساعت گذشته، 
۲ شــهید )یک شهید جدید و یک پیکر خارج شــده از زیر آوار( و ۱۱ مجروح به 

بیمارستان‌های غزه منتقل شده‌اند.
براساس این گزارش، همچنان تعدادی از قربانیان زیر آوار و در خیابان‌ها باقی 
مانده‌اند و به دلیل شرایط امنیتی و محدودیت‌های میدانی، تیم‌های امدادی قادر 

به دسترسی به آنان نیستند.
وزارتخانه یاد شده آمار قربانیان پس از اجرای آتش‌بس در ۱۱ اکتبر ۲۰۲۵ )۱۹ 
مهر ۱۴۰۴( را ۳۵۴ شهید و ۹۰۶ مجروح و تعداد پیکرهای از زیر آوار خارج شده 

را ۶۰۶ مورد اعلام کرده است.
آمار کل قربانیان جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه غزه از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ تاکنون نیز به ۷۰ هــزار و ۱۰۰ نفر و تعداد مجروحان به ۱۷۰ هزار و ۹۸۳ 

نفر رسیده است.

 تعداد شهدای غزه 
به 70 هزار و 100 رسید

مریم خوئینی

در سلســله ‌گزارش‌های اخیرمــان در صفحه 
رویداد روزنامه بامداد جنوب تلاش کرده‌ایم عملکرد 
فرمانداران شهرستان‌های مختلف استان بوشهر را 
با نگاهی دقیق، منصفانه و تحلیلی زیر ذره‌بین قرار 
دهیم. در ادامه همین رویکرد، اکنون نوبت به بررسی 
عملکرد فرماندار شهرســتان بوشهر رسیده است؛ 
شهرســتانی که به‌عنوان مرکز استان، قلب تپنده 
تصمیم‌گیری‌هــای اداری، اقتصــادی و فرهنگی 
محســوب می‌شــود و نحوه مدیریت آن نقشــی 

تعیین‌کننده در توسعه سراسر استان دارد.
محمد مظفــری، از چهره‌های شناخته‌شــده 
استان در اســفند 1403 به عنوان فرماندار بوشهر 
معرفی شــد. او اصالتاً اهل بندر گناوه است و سابقه 
مدیریت به‌عنوان مدیرکل دفتر اجتماعی و فرهنگی 
استانداری بوشــهر در دولت روحانی را در کارنامه 
دارد. مظفری همچنین هنرمند برجسته تئاتر، فعال 
رســانه‌ای و روزنامه‌نگار با تجربه استان محسوب 
می‌شــود و بر همین اســاس انتظار اســت با نگاه 
همدلانه‌تر و مردم‌محورتر، زمینه ارتقای مشارکت 
اجتماعی و تعامل با نخبگان را در مرکز استان فراهم 

کند. 
فرماندار باید هســته‌های مشاور داشته 

باشد
عبدالرحمن برزگر نویســنده و پژوهشــگر در 
گفت‌وگو با بامدادجنــوب درباره عملکرد فرماندار 
بوشــهر گفت: در شهرســتان بوشــهر با توجه به 
عوامل جمعیتی و اســتقرار مراکز حســاس مانند 
پایانه نفتی و پتروشیمی خارگ، پایگاه‌های نظامی 
و نیــروگاه اتمی، ضروری اســت فرماندار بتواند در 
حفظ جایگاه حلقه واســط و هماهنگ کننده بین 
دســتگاهی بخوبی نقش ایفا کند. فرماندار به جز 
امور قضائی و نظامی در همه امور نظارت عالیه دارد 
و معاونین سیاســی، اجتماعی و عمرانی در راهبرد 
وظایف کمک حال فرماندار هستند. تصور کنید که 
تمام وظایف مدیران ادارات و ســازمان‌ها در وظیفه 

فرماندار خلاصه می‌شود. 
وی در پاســخ به این پرســش که اولویت‌های 
اصلی شهرستان بوشهر چیست و آیا فرمانداری این 
اولویت‌ها را درست شناسایی کرده است؟ بیان کرد: 
فرماندار محور و اساس جامعه شهرستانی است و هر 
فرماندار جدید با آسیب شناسی گذشته و شناخت 
وضعیت کنونی، برای آینده نیز برنامه‌ریزی می‌کند. 
در جایگاهی نیســتم که فعلا فرماندار بوشهر را نقد 
کنم، اما هر قدر که حمایت شــود، وی می‌تواند در 

اهداف و راهبردها موفق شود. 
برزگر تأکید کرد: قطعا شناسایی اولویت‌ها امری 
فردی نیســت و به تنهایی امکان پذیر نخواهد بود، 
بلکه تیــم کار آزموده‌ای متشــکل از صاحبنظران 
و مشــاوران را می‌طلبد کــه در حوزه‌های مختلف 
فرماندار را یاری و در تدوین سیاستگذاری‌ها کمک 
می‌کنند. هر چند که اطلاعی از هسته‌های مشاوران 
فرماندار ندارم، ولی این روش یک الزام برای توسعه 

است.
جزیــره‌ای عمل کردن تبعــات جبران 

ناپذیری دارد
این پژوهشگر بوشهری در پاسخ به این پرسش که 
کدام طرح عمرانی یا شهری از نظرش واقعاً ضروری 
و اولویــت‌دار بوده‌اند و کدام‌ها کم‌اهمیت‌تر؟ گفت: 
به نظر من تمام طرح‌‌ها مهم‌اند و قابل اجرا، چرا که 
در کارگروه‌های متعدد از جمله شورای برنامه‌ریزی 
بحث شده و برایش ردیف بودجه تعریف شده است. 

همه ادارات و موسسات طبق شرح وظایف باید تمام 
طرح‌هــا اعم از عمرانی، اجتماعی و فرهنگی را برابر 
اولویت‌ها در اختیار فرمانــدار بگذراند تا وی بتواند 
در شــورای برنامه‌ریزی شهرستان و کارگروه‌های 
تخصصی در جذب و تخصیص اعتبارات اقدام کند. 
مضحک اســت که حتی برخــی از ادارات دولتی و 
شهرداری و شوراهای شهرها و بخش‌ها، این موارد را 
در اختیار فرمانداری نمی‌گذارند و متاسفانه فرماندار 
زمانی متوجه می‌شــود که طرح یا کامل اجرا شده 
یا دچار چالش اعتباری یا اجتماعی شــده اســت. 

جزیره‌ای عمل کردن تبعات جبران ناپذیری دارد. 
فرمانداری بوشــهر باید معاونت توسعه 

داشته باشد
برزگر در ادامه درباره عملکرد فرمانداری در ایجاد 
اشتغال و جذب سرمایه‌گذاری نیز گفت: شهرستان 
بوشهر، خدماتی است و از نظر تولید صنعتی به غیر 
از پتروشیمی و تاسیسات نفتی خارگ و اداره بندر 
چیزی برای جذب و اشتغال ندارد. آنچه هست بخش 
خصوصی اســت که اتفاقا می‌تواند پیشران توسعه 
اقتصادی باشد و در ایجاد شغل پایدار کمک کند. اما 
فرماندار معاون توسعه ندارد تا بتواند در مسیر آینده 
جهت‌دهی و ریل‌گذاری کند. تا جایی که سراغ دارم 
رایزنی‌هایی برای بهره‌مندی از توان بخش خصوصی 
برای توسعه صورت گرفته است اما کفایت نمی‌کند. 
وی همچنین در پاســخ به این سوال که جوانان 
شهرستان بوشــهر چقدر از ظرفیت صنایع منطقه 
بهره‌مند شــده‌اند؟ آیا فرمانــدار در مطالبه‌گری 
موفق بوده است؟ گفت: با کمی تعمق متوجه از هم 
گسســتگی برخی از ادارات می‌شویم و نه تنها نگاه 
توســعه‌ای ندارند، بلکه گاهی در بازدارندگی گام 
بر می‌دارند، در این موضــوع، مقصر فرماندار یا هر 
شخص بالادست نیست. مدیران میانی، کارشناسان 
ارشد ادارات باید پاسخگو باشند. بنگاه‌های مختلف 
اقتصادی که در شهرستان بوشهر مستقر هستند، 
عمدتا نیروهای متخصص نیاز دارند که مســتلزم 
سازوکارهای فراوان است. دنیا به سمتی می‌رود که 
در اشــتغال‌های پایدار نیاز به دولت نیست و صرفا 

دولت نقش نظارتی دارد. 
برزگر با اشاره به تعامل فرماندار بوشهر با فعالان 
اجتماعی، شوراهای محلی، سمن‌ها و رسانه‌ها، بیان 
کرد: فرماندار در حوزه اجتماعی و فرهنگی حضوری 

مستمر و موثر داشته است. 
وی دربــاره مطالبات مردم نیز گفــت: مردم با 
توجه به دیدگاه‌هــای متفاوتی که دارند، مطالبات 
مختلفی دارند که باید پاســخ به آنها را در برخی از 
ادارات جستجو کرد. اما بر اساس تجربه معتقدم که 
این موارد باید مد نظر باشد. اول؛ حتی یک طرح هم 
نباید از دید فرماندار به دور باشــد؛ اعم از عمرانی یا 
مصوبات بر زمیــن مانــده. دوم؛ در ایران مدیریت 
مبتنی بر پیگیری است، فرماندار به عنوان شخص 
اول شهرســتان و رئیس شورای تامین شهرستان، 
نظارت دائم بر عملکر مدیران داشــته باشد. سوم؛ 
شــوراها و شهرداری‌ها بیشــترین مراجعه کننده 
را دارند، نظارت بر ایــن دو نهاد ضمن حفظ ارکان 
شــهری و روســتایی در امید آفرینی و حفظ شأن 
مردم نقش مهمی را ایفا می‌کند. چهارم؛ فعال‌سازی 
معاونین فرمانــدار، بخشــدارها و دهیارها پنجم؛ 

تشکیل هسته‌های مشورتی و تصمیم‌سازی.
ضرورت نظارت مؤثر بر اجرای طرح‌ها

مهدی طیاری‌ فعال اجتماعی و محیط زیست نیز 
در گفت‌وگو با بامدادجنوب بر ضرورت نظارت مؤثر 

فرمانداری و تیم‌های تخصصی بر طرح‌های شهری 
بوشــهر تأکید کرد و با بیان اینکه تعداد طرح‌های 
عمرانی در بوشــهر رو به افزایش است،گفت: انتظار 
عمومی این است که خروجی این طرح‌ها با کیفیت، 
کارآمد و مبتنی بر نیاز واقعی باشد. با این حال، آنچه 
در برخی نقاط شهر مشاهده می‌شود، نشان می‌دهد 
که بخشــی از طرح‌ها خصوصاً طرح‌های زودبازده 
بدون آنکه از فیلترهای جدی نظارت و ارزیابی عبور 
کنند، وارد مرحله اجرا شده‌اند. همین غفلت، گاهی 
منجر به هزینه‌کردهایی می‌شود که نه تنها به بهبود 
وضعیت شــهری کمکی نمی‌کند، بلکه مشکلات 

جدیدی نیز ایجاد می‌کند.
وی تصریح کــرد: از دید شــهروندان و فعالان 
اجتماعی، مسأله اصلی این است که تمام ابزارهای 
نظارتی و مدیریتی از قبل در ســاختار قانونی وجود 
داشته‌اند اما به نظر می‌رسد در برخی طرح‌ها، حضور 
فعال و بازدارنده این ابزارها کمرنگ بوده است. نتیجه 
این وضعیت، طرح‌هایی اســت که در نگاه اول شاید 
»زیباسازی« یا »ســاماندهی« تلقی شوند، اما در 
عمــل دوام، کارکرد و ارزش افــزوده لازم را ندارند؛ 
نمونه‌هایی نظیــر ایجاد بلوارهای باریک در حد ۴۰ 
سانتی‌متر که نه از نظر ایمنی قابل اتکا هستند و نه 
از نظر مدیریت ترافیک توجیهی دارند. این نمونه‌ها 
بیش از آنکه نشــانه یک »اشتباه کوچک« باشند، 
یک هشدار هســتند؛ هشــداری درباره ضرورت 

فعال‌سازی نظارت مستمر و دقیق.
وی در خصوص انتظار شــهروندان از فرمانداری 
نیز گفت: شــهروندان از فرمانــداری به‌عنوان نهاد 
بالادستی مدیریت شهری انتظار دارند که با تشکیل 
و به‌کارگیری تیم‌های تخصصی، نقش نظارتی خود 
را پیش از شروع طرح، در حین اجرا و هنگام تحویل، 
پررنگ‌تر ایفا کند. نه دخالت در جزئیات فنی مدنظر 
است و نه ایجاد ساختار جدید؛ بلکه احترام به همان 
چرخه نظارتی‌ای که همیشه وجود داشته اما گاهی 

در عمل کمرنگ شده است.
طیاری تصریح کرد: نکاتی کــه مغفول مانده و 
باید دوباره مورد توجه قرار گیرد این موارد اســت: 
یک، بررسی کارآمدی طرح‌ها پیش از اجراست که 
شــهروندان انتظار دارند این مرحله جدی‌تر گرفته 
شود. دو، نظارت واقعی در زمان اجراست. شهروندان 
بیــش از هر چیز نبــود نظارت کافی را احســاس 
می‌کنند. ســه، تحویل طرح با معیارهای شفاف و 

قابل دفاع. 
ایــن فعال اجتماعــی بیان کــرد: در حالی که 
در بســیاری از شــهرهای پیشــرو، از تجهیزات 
قابل جابه‌جایی، ســازه‌های ســبک و راهکارهای 
کم‌هزینه‌تــر برای مدیریــت جریــان ترافیک و 
ساماندهی معابر استفاده می‌شود، به نظر می‌رسد 
ما گاهی مســیر ســخت‌تر و پرهزینه‌تر را انتخاب 
کرده‌ایم. طیاری یادآور شــد: شــهروندان بوشهر 
خواهان شهری پایدار، کم‌هزینه، هوشمند و سازگار 
با اقلیم هســتند؛ شهری که طرح‌هایش نه به‌خاطر 
سرعت اجرا یا ظاهر اولیه، بلکه به‌خاطر کارآمدی، 
ماندگاری و رعایت اصول اقتصادی ارزشمند شود. 
این هدف، با نظارت جدی‌تر و مســئولیت‌پذیری 

بیشتر دستیابی‌پذیر است.
وی تأکید کرد: آنچه امروز نیاز بوشهر است، ایجاد 
ساختار جدید نیست؛ بلکه فعال شدن همان نظارتی 
است که اگر حضور مؤثر داشته باشد، مانع هدررفت 
منابع، اتلاف بودجه و اجــرای طرح‌های ناکارآمد 

خواهد شد.

از فعالیت هسته‌های مشاور تا جدی‌تر 
شدن نقش نظارتی 

خـبـر آنچه فعالان اجتماعی از فرماندار بوشهر انتظار دارند؛ 

فناوری هسته‌ای ایران مسیری 
بی‌انتها از نوآوری‌ها است

بامداد جنوب: رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به دستاوردهای ایران 
در صنعت هسته‌ای، تاکید کرد: مسیر انتخابی ایران در حوزه صنعت هسته‌ای، 
مسیری بی‌انتها از فناوری‌های نوین است که به معنای واقعی کلمه برای شکوفایی 

جامعه اثربخش هستند و می‌توانند پیشتازی یک ملت را رقم بزنند.
به نقل از ایســنا، محمد اســامی در آیین تجهیز و راه‌اندازی کلینیک‌های 
تخصصی درمان زخم مبتنی بر فناوری پلاسمای سرد در بندرعباس، با بیان اینکه 
حقوق بشر، ســامت و رفاه مردم برای کشورهای غربی اهمیتی ندارد، افزود: در 
جنگ ۱۲ روزه، نخستین مکان‌هایی که هدف حملات قرار گرفتند، نقاطی بودند 
که در خط مقدم خدمت‌رســانی به مردم قرار داشتند. به‌عنوان نمونه، کارخانه 
تولید سوخت صفحه‌ای که ۲۰ درصد سوخت مورد نیاز راکتور تهران را که تنها 

هدف آن تولید رادیودارو است را مورد تهاجم قرار دادند.
او گفت: این در حالی است که راکتور تحقیقاتی تهران سالانه ۱.۵ میلیون نفر 
را با تولید رادیوداروهای تشخیصی، تسکینی و درمانی یاری می‌دهد. همچنین، 
 PET Scan خط تولید اکســیژن ۱۸ که ماده اصلی مورد استفاده در دستگاه
است، یکی دیگر از اهداف تهاجمات در جنگ ۱۲ روزه بود. در واقع، این حملات 

به‌طور مستقیم مردم و جامعه را هدف قرار دادند.
اسلامی ادامه داد: مســیر انتخابی ایران در حوزه صنعت هسته‌ای، مسیری 
بی‌انتهــا از فناوری‌های نوین اســت که به معنای واقعی کلمه برای شــکوفایی 
جامعه اثربخش است و می‌تواند پیشتازی یک ملت را رقم بزند. کشورهای غربی 
نمی‌خواهند کشوری مانند ایران چنین ظرفیتی را به‌طور درون‌زا در اختیار داشته 
باشد. با این حال و به لطف الهی، این ظرفیت در اختیار مردم قرار گرفته است و ما 

آن را توسعه خواهیم داد.
معاون رئیس‌جمهور گفت: تبدیل علم و دانش به فناوری، فرایندی است که 
نمادی از قدرت علمی یک کشــور به شمار می‌رود و نشان می‌دهد که یک کشور 
می‌تواند علم و دانش خود را به فناوری تبدیل کند که خوشبختانه امروز این اتفاق 

در کشور ما رخ داده است.
رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایران بیان کــرد: در دهه پایانــی آذر، دومین 
سمپوزیوم پلاسما پزشــکی در تهران برگزار خواهد شد تا کادر درمان و جامعه 

پزشکی بیش از پیش با این فناوری آشنا شوند.
معاون رئیــس جمهور بیان کرد: آمــوزش و تربیت نیروی انســانی یکی از 
پیش‌نیازهای اصلی توســعه صنعتی و زیرســاخت انرژی اســت که در اولویت 
برنامه‌های سازمان انرژی اتمی ایران قرار دارد. ما این مسیر را از دبیرستان‌ها آغاز 
کرده‌ایم و به‌زودی آموزش‌های فنی و حرفــه‌ای، علمی و آکادمیک را نیز به آن 
اضافه خواهیم کرد تا ظرفیت‌های صنعتی آینده توسط نیروی انسانی متخصص 

و توانمند منطقه اداره شود.
اســامی افزود: فناوری پلاسما دارای دامنه گسترده‌ای است و در حوزه‌های 
گوناگون نظیر کشــاورزی، صنعت، محیط‌زیست و نیز بخش سلامت، بهداشت 
و درمان تاثیر دارد. این فناوری بی‌نظیر حق مردم ایران بوده و هســت تا در همه 

شمول زندگی از تاثیرات این فناوری بهره‌مند شوند.
وی تأکید کرد: خوشبختانه مرحله بالینی بحث درمان زخم‌های مزمن توسط 
فناوری پلاسما طی شده، و تجهیزات آن که کاملا ایرانی بوده و به‌شکل استمراری 
بومی‌ســازی شده، با تکیه بر علم و دانش دانشــگاهیان به‌صورت مرتب در حال 
ارتقاست. همچنین نسل سوم این دستگاه در ۲ سال گذشته و در سازمان انرژی 
اتمی ایران ساخته شده اســت. معاون رئیس جمهور بیان کرد: با استفاده از این 
دســتگاه، درد و رنج هموطنان ناشــی از زخم‌های مزمن دیابت از بین می‌رود و 
پلاسمای ســرد مانع از قطع عضو این بیماران می‌شــود. بیماران با تکیه بر این 
فناوری با درد، رنج، زحمت و هزینه‌های ناشــی از زخم‌های مزمن خداحافظی 

می‌کنند و با شیوه بسیار مدرنی درمان می‌شوند.

گزارش

ایران مسیر هسته‌ای را با قدرت 
بیشتری ادامه می‌دهد

بامداد جنوب: رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: طرف‌های غربی باید بدانند جمهوری اسلامی ایران با قطعنامه‌های 
جهت‌دار آنها از حقوق قانونی و مســلم خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و با قدرت 

بیشتری به مسیرش ادامه خواهد داد.
بــه نقل از ایرنا، ابراهیم عزیزی با تأکید بر اینکه همه فعالیت‌های هســته‌ای 
ایران همیشــه صلح آمیز و تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی و مطابق 
با معاهده NPT انجام شــده اســت، گفت: به‌رغم اینکه ایران همیشه با آژانس 
همکاری داشــته است، ولی از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا مورد حمله قرار 
گرفت. اما طرف‌های غربی باید بدانند جمهوری اســامی ایران با قطعنامه‌های 
جهت‌دار آنها از حقوق قانونی و مســلم خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و با قدرت 

بیشتری به مسیرش ادامه خواهد داد.
وی ادامه داد: منافع جمهوری اسلامی ایران راهبردی است و تصمیماتی که 
کشــور اتخاذ می‌کند، مقطعی نبوده بلکه بر اساس سیاست‌های تعیین شده در 

موضوعاتی نظیر هسته‌ای به صورت راهبردی اتخاذ می‌شود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: کشورهای اروپایی اقدامی جزء صادر کردن قطعنامه ندارند. بلکه فقط تحت 
قیومیت آمریکا رفتار می‌کنند که متاســفانه این رفتارها فاقد استقلال سیاسی 
است و تازگی ندارد. عزیزی با تأکید بر اینکه ایران برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود 
را طبق حقوق مسلم، منافع ملی و نیازهای واقعی کشور ادامه خواهد داد، گفت: 
حوزه‌هایی نظیر انرژی اتمی، صنعت، پزشکی و غیره از جمله مواردی هستند که 
طبق برنامه صلح آمیز هســته‌ای می‌توانند ارتقاء داده شوند و جمهوری اسلامی 
ایران همواره برحقوق مسلم خود برای استفاده از این فناوری صلح آمیز هسته‌ای 
تاکید دارد. وی درباره اینکه موضع مجلس شورای اسلامی درباره موضوع خروج 
احتمالی ایران از NPT چیســت، بیان کرد: مجلس طرح‌هایی را در این زمینه 
آماده کرده است که متناسب با شرایط، این طرح‌ها برای تصویب و قانونی شدن، 

فرآیند قانونی خود را طی خواهند کرد.
این نماینده مجلس با اشاره به سخنان اخیر ترامپ رئیس جمهور آمریکا که 
مدعی این اســت که ایران به دنبال مذاکره با ایالات متحده اســت، گفت: از آدم 

متوهم و دروغگو، چیزی جزء این نباید انتظار داشت.

گزارش



 

بامداد جنوب: وزیــر نفت اعلام کــرد: بــرای تعامل بهتر 
بخش‌های مختلف انرژی کشــور، ممکن است شورای‌عالی انرژی 
در آینده تشــکیل شود. محسن پاک‌نژاد با بیان این مطلب گفت: 
تاسیس »ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی« که 
ظرفیت قانونی برنامه هفتم پیشــرفت را دارد، از اقدامات بســیار 
خوبی بوده که در ســال ابتدایی دولــت، تقریبا یکی دو ماه بعد از 
شروع کار دولت، نهایی شد. در همین راستا، آقای سقاب‌اصفهانی 

نیز به‌تازگی معرفی شــد که او در این حــوزه صاحب مطالعات و 
پیگیری‌هایی هســتند. آقــای رئیس‌جمهور با اســتناد به این 
تجربیــات و مطالعات او را منصوب کرد که قطعا حضورش به حل 
معضلاتی که در این زمینه در کشور داریم، کمک خواهد کرد. وی 
افزود: سازمان بهینه‌سازی مصرف ]سوخت[ که یکی از شرکت‌های 
زیرمجموعــه وزارت نفت اســت، عمــا در همراهی با ســازمان 
بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی و در ذیل آن قرار می‌گیرد 

و از ســویی ما در وزارت نفت نیز هر کمکی لازم باشد، در تعامل با 
این سازمان انجام خواهیم داد. پاک‌نژاد در پاسخ به سوال دیگر در 
رابطه با چارت ســازمانی ارتباط وزارت نفت با سازمان بهینه‌سازی، 
تصریح کرد: این انتظار نادرســتی است که بگوییم وزارتخانه نفت 
ذیل سازمان بهینه‌ســازی قرار می‌گیرد، زیرا مأموریت‌های وزارت 
نفت فراتر از بهینه‌سازی است و مأموریت اصلی آن، تولید نفت و گاز 

خام و فرآورش و نیز توزیع و فروش و صادرات آنهاست.

احتمال تشکیل »شورای عالی انرژی« در وزارت نفت

در ســال‌هایی که مدیریت مصرف برق به یکی از 
مهم‌ترین اولویت‌های سیاســت‌گذاری انرژی کشور 
تبدیل شده‌اســت، تحول در ابزارهــای اندازه‌گیری و 
پایش مصرف، نقشی اساسی در ارتقای بهره‌وری ایفا 
می‌کند. در این میان، کنتورهای هوشمند به‌عنوان 
نسل جدید تجهیزات پایش انرژی، جایگاهی فراتر از 
یک ابزار فنی یافته‌اند و به یکــی از ارکان کلیدی در 
معماری شبکه هوشمند برق کشور تبدیل شده‌اند. 
این کنتورها با ارائــه داده‌های دقیق، لحظه‌ای و قابل 
تحلیل، امکان نظارت مســتمر بــر الگوی مصرف را 
فراهم می‌سازند و مسیر تصمیم‌گیری آگاهانه را برای 

مشترکان هموار می‌کنند.
ویژگی‌های ارتباطی این سامانه‌ها، از جمله ارسال 
آنی اطلاعات به مراکز کنترل، نه‌تنها دقت اندازه‌گیری 
را افزایش می‌دهد، بلکــه فرایند مدیریت مصرف را از 
یک فعالیت پسینی به اقدامی پیش‌دستانه و قابل 
برنامه‌ریزی تبدیل کرده اســت. اکنون مشترک قبل 
از مشــاهده قبض، از روند مصــرف و هزینه احتمالی 
خود آگاه می‌شــود و می‌تواند با اصلاح رفتار مصرفی، 
از افزایش هزینه‌ها جلوگیری کند. این قابلیت، به‌ویژه 
در دوره‌های اوج مصــرف، اهمیت دوچندان می‌یابد؛ 
چراکه جابه‌جایی بار مصرفی به ساعات کم‌بار، علاوه 
بر کاهش هزینه خانوار، به کاهش فشــار بر شبکه و 

ارتقای پایداری آن کمک می‌کند.
کنتورهای هوشمند همچنین زیرساختی قابل 
اتکا برای توسعه فناوری‌های مبتنی بر اینترنت اشیا 
و خانه‌های هوشــمند فراهم کرده‌انــد. در این مدل، 
داده‌های مصرف به‌عنوان ورودی اصلی ســامانه‌های 
کنترل هوشــمند عمل می‌کند و امــکان تنظیم 
خودکار روشــنایی، دما و مدیریت وسایل پرمصرف را 
فراهم می‌سازد. این هم‌افزایی میان خانه هوشمند و 
شبکه هوشمند، شــبکه‌ای کارآمدتر، ایمن‌تر و قابل 
پیش‌بینی‌تر را شکل می‌دهد؛ شــبکه‌ای که در آن 
هدررفت انرژی شناســایی می‌شــود، نشتی‌ها قابل 
کنترل اســت و خطاها بدون نیاز به حضور میدانی 

متخصصان، رصد و گزارش می‌شود.
اقداماتی مانند اجــرای پویش ملی »باانرژی« نیز 
نشان می‌دهد که سیاست‌گذار انرژی در کشور، حرکت 
به سمت حکمرانی داده‌محور را به‌عنوان راهبرد اصلی 
در مدیریت مصرف انتخاب کرده اســت. فراهم شدن 
امکان پیش‌بینی قبض برق، تحلیل مصرف وسایل 
مختلف و ارائــه راهکارهای کاربردی به مشــترکان، 
جلــوه‌ای از همین نگاه تازه اســت؛ نگاهی که هدف 
نهایی آن کاهش هزینه‌ها بــرای خانوار، جلوگیری از 
رفتارهــای پرمصرف و کمک به تاب‌آوری شــبکه در 

ماه‌های پرفشار است.

در مجموع، کنتور هوشــمند امــروز نه صرفا ابزار 
اندازه‌گیری، بلکه عنصری بنیادیــن در تحول نظام 
مدیریت انرژی کشور است؛ عنصری که با پیوند میان 
خانه، شــبکه و ســامانه‌های مرکزی، بستر کاهش 
هزینه‌ها، ارتقای ایمنی و افزایش شــفافیت مصرف 
برق را فراهم می‌سازد و مسیر گذار به شبکه هوشمند 
را همــوار می‌کند. در همین چارچــوب و با تکیه بر 
جایگاهی که کنتورهای هوشــمند در ســاماندهی 
الگوی مصرف و ارتقای کارایی شبکه به دست آورده‌اند، 
مدیرعامل توانیر با اشــاره به هدف‌گذاری نصب تا ۱۲ 
میلیون کنتور هوشمند در کشور، هوشمندسازی را 
اولویت اصلی و راه‌حل کوتاه‌مدت و بلندمدت صنعت 
بــرق برای مدیریت مصــرف و توزیــع عادلانه انرژی 
معرفی می‌کند. تاکیدی که نشــان می‌دهد توسعه 
این زیرســاخت نه یک انتخاب فناورانه، بلکه بخشی 
از سیاست ملی برای تاب‌آوری شبکه و تنظیم رفتار 

مصرفی مشترکان است.
به نقــل از توانیر، مصطفی رجبی‌مشــهدی در 
نشســت برخط با مدیران عامل شــرکت‌های توزیع 
برق کشــور، هوشمندسازی را هشــتمین مگاپروژه 
از ۱۴ مگاپــروژه دوم صنعت برق بــرای عبور از اوج بار 
ســال آینده معرفی کرد و گفت: هوشمندســازی از 
اولویت‌های صنعت برق هــم در کوتاه‌مدت و هم در 
بلندمدت است و شــرکت توانیر منابع خود را به این 
سمت سوق داده تا ضمن کسب اطمینان از دسترسی 
تولیدکنندگان کنتور به ایــن منابع، بدهی‌ها در این 
بخش صفر شود و جلســاتی نیز برای رفع مشکلات 
کنتورسازان در زمینه‌هایی چون تخصیص ارز، ثبت 
سفارش و مسائل گمرکی و کاهش فرایند اداری برگزار 
می‌شــود تا با رفع موانع، ســرعت تولید کنتورهای 

هوشمند افزایش یابد.
وی با تاکید بر لزوم اقدام فوری و جدی شرکت‌های 
توزیع برق در این زمینه افزود: هوشمندسازی در صدر 
موضوعات مورد توجه رئیس‌جمهور و از اولویت‌های 
اصلــی وزارت نیرو محســوب می‌شــود و راهکاری 
اساسی برای مدیریت مصرف، محدودسازی به‌جای 
خاموشی‌ها و توزیع عادلانه برق برای همه مشترکان 

است.
رجبی‌مشهدی با اشــاره به نظارت مستقیم وزیر 
نیرو بر روند توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در کشور، 
از فراهم شــدن این امکان برای نظارت بر روند نصب 
کنتورهای هوشمند از طریق داشبورد مدیریتی خبر 
داد و گفت: این موضوع بســیار جدی است و باید در 
صدر اقدامات مدیران عامل شــرکت‌های توزیع قرار 
بگیرد و روند پیشــبرد هوشمندسازی را در سفرهای 

استانی بررسی می‌کنیم.

وی با اشــاره بــه هدفگذاری نصــب حداقل یک 
میلیون کنتور در ماه از ســه ماه آینده، افزایش نصب 
کنتورهای هوشمند تا ۱۲ میلیون دستگاه را از الزامات 
مدیریت هوشمند بار و مصرف انرژی برق کشور برای 
سال ۱۴۰۵ معرفی کرد که باید مطابق سهمیه تعیین 

شده در هر یک از شرکت‌های توزیع اجرا شود.
مدیرعامل توانیر، مهم‌ترین مساله صنعت برق را 
رشــد تقاضای غیر معمول و نامتعارف برق در کشور 
برشــمرد و افزود: بنا بر تحلیلی که اخیراً انجام شد، 
مصرف سال جاری نسبت به ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۰ 
شرکت توزیع بین ساعات یک تا ۶ بامداد، رشد بیش 
از ۱۰ درصد داشتند که نشان می‌دهد دو هزار مگاوات 
بار ماینر غیر مجاز در این دو ســال در شــبکه اتفاق 
افتاده و اگر جلوی آن گرفته نشــود، علاوه بر تحمیل 
خسارات به مشترکان، شبکه‌ها را تحت فشار و پرباری 
قرار می‌دهد و یکی از راهکارهای اساسی این موضوع، 

نصب کنتورهوشمند است.
وی از دیگر مزایای کنتورهای هوشمند را افزایش 
قابلیت اطمینان و عدم قطع فیدر دارای نیروگاه‌های 
خورشیدی صنایع یا پمپ‌های آب متصل به فیدرهای 
عمومی حین اجرای برنامه‌های مدیریت بار ذکر کرد 

که مدیریت درست و عادلانه را امکان‌پذیر می‌کند.
رجبی‌مشــهدی بــا تاکیــد بر اینکــه تکمیل 
هوشمندســازی ادارات، صنایع و کشــاورزی باید به 
سرعت انجام شود، افزود: اگر بتوانیم ۱۵ تا ۲۰ درصد بار 
مصرفی مشترکان تحت پوشش را از طریق کنتورهای 
هوشمند کاهش بدهیم، دیگر الزامی برای قطع فیدر 
نیست و برای شرکت‌ها و استان‌هایی که سال آینده 
بدون خاموشی از تابســتان عبور کنند، امتیازی در 

ارزیابی در نظر گرفته شده‌است.
مدیرعامــل توانیــر راهکارهای جهانــی برای 
حل ناترازی انــرژی برق را اســتفاده از اهرم قیمت و 
محدودســازی مصرف انرژی برق عنوان کرد و افزود: 
کمبود برق به راحتی جبران نمی‌شــود و راه‌حل این 
است که با محدود ســازی مصرف، امکان تأمین برق 
برای همه مشترکان را فراهم و قطعی برق را ریشه‌کن 

کنیم.
رجبی‌مشهدی تاکید کرد: رشد مصرف مهم‌ترین 
موضوعی اســت که بــا آن روبه‌رو هســتیم و باید 
حساســیت به این موضوع را افزایش دهید و از طریق 
کنتورهــای هوشــمند و داده کاوی، پرمصرف‌ها و 
تولیدکنندگان غیرمجاز رمز ارز را شناسایی و از همین 
الان به آنها تذکر بدهید و از ابزارهای فرهنگســازی و 
ظرفیت‌های روابط عمومی در این مســیر استفاده 

کنید.
ادامه در سایت بامداد جنوب

بامداد جنوب: رئیس کل پژوهش و توسعه منابع انسانی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با تشریح عملکرد یک‌ساله این بخش اعلام کرد: این واحد توانسته با 
مستندسازی تجارب خبرگان، مدیران بازنشسته و کمیته‌های بحران، گام‌های 
مهمی در حفظ سرمایه‌ فکری و تقویت تاب‌آوری سازمانی بردارد. کبری لشکری 
با تأکید بر اینکه این دســتاورد، حاصل بلوغ سازمانی و وجود عزمی راسخ برای 
تحقق اقتصاد مقاومتی است، گفت: در جایی که سرمایه انسانی، نه یک دارایی، 
بلکه موتور محرک تحول محسوب می‌شود، ارتقای رتبه شرکت، هم نویدبخش 
آینده‌ای روشن‌تر در رقابت‌های صنعتی کشور است و هم می‌تواند نقطه‌عطفی 
در مسیر تعالی و توسعه پایدار باشد. وی استمرار مدیریت دانش و مستندسازی 
تجارب خبرگان صنعت پتروشیمی را از دیگر دستاوردهای این واحد برشمرد. 
رئیس کل پژوهش و توسعه منابع انسانی شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح 
کرد: این فرایند طی یک ســال گذشته و با جدیت دنبال شده و به‌عنوان بخش 
کلیدی راهبرد توسعه دانشی سازمان، با اجرای مصاحبه‌های تخصصی، استخراج 
بسته‌های دانشی و تکمیل زیرساخت‌های دیجیتال ادامه یافته است. لشکری 
ادامه داد: این اقدام‌ها نقشــی مؤثر در ارتقای تعامل دانشی، حفظ سرمایه‌های 
فکری و تقویت تصمیم‌گیری‌های سازمانی دارند و درس‌آموخته‌های کلیدی را 
با قالبی ساختاریافته، در اختیار نسل‌های آینده قرار می‌دهند. وی همچنین به 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های درون‌سازمانی با هدف مستندسازی تجارب مدیران 
در شرف بازنشستگی اشاره و تصریح کرد: امسال با ۱۷ نفر از مدیرانی که به سن 
بازنشستگی رسیده‌اند، مکاتبه و پرسشنامه‌هایی در اختیارشان قرار گرفت تا 
پس از تکمیل و مصاحبه، تجربیات آنها به‌صورت مکتوب استخراج و در قالب 

کتابچه‌ای منتشر شود و در نهایت نیز در سامانه مدیریت دانش به ثبت برسد.

مستندسازی تجربه‌ها، سرمایه‌ فکری 
پتروشیمی را سرپا نگه داشت

بامداد جنوب: معاون ســرمایه‌گذاری ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و 
بهره‌وری برق )ســاتبا( اعلام کرد: تاکنون بیش از ۹۵ هزار مگاوات پروانه احداث 
نیروگاه‌های عمدتا خورشــیدی در کشــور صادر و حدود ۲۰ هــزار مگاوات از 
پروانه‌هایی که هیچ اقدامی برای احداث نیروگاه صورت نگرفته بود، ابطال شده 
است. جعفر محمدنژادسیگارودی درباره روند احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به 
ویژه نیروگاه‌های خورشــیدی گفت: زیرساخت‌های لازم برای متقاضیان فراهم 
شــده است؛ اگر امروز یک متقاضی، چه در شــهر و چه در روستا بخواهد روی 
پشت‌بام منزل خود، حیاط یا در یک انشعاب صنعتی و شهرک‌های صنعتی، 
نیروگاه خورشیدی احداث کند، سامانه‌ای تحت عنوان سامانه مهرسان معرفی 

شده که امکان ثبت‌نام و پیگیری فرایند را برای همه فراهم می‌کند.
وی با بیان اینکه این سامانه در اختیار همه شرکت‌های توزیع برق کشور قرار 
دارد که همکاری کاملی با ما دارند، افزود: پس از ثبت‌نام، نمایندگان شرکت‌های 
توزیع برق از محل احداث نیروگاه بازدید و مشاوره لازم را همچون ظرفیت قابل 
احداث و مدل تأمین تجهیزات را ارائه و پیمانکاران معتبر را به متقاضی معرفی 
می‌ کنند. اگر متقاضی توانایی مالی داشته باشــد، می‌تواند خود اقدام کند، 
اما برای بخش روستایی مدل‌های جایگزین تامین مالی از طریق سازمان‌های 

مربوط در نظر گرفته شده است.

ابطال ۲۰ هزار مگاوات پروانه بدون 
کاربری ساخت نیروگاه 

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت مهندسی و توســعه گاز ایران بر تاثیر 
گواهینامه PMP در ارتقای بلوغ حرفه‌ای سازمان و بهبود فرایندهای مدیریتی 
تاکید کرد. به نقل از شــرکت مهندسی و توســعه گاز ایران، بهنام میرزایی در 
نشست ارائه گزارش تور مدیریت پروژه‌های حرفه‌ای و تقدیر از دریافت‌کنندگان 
گواهینامه بین‌المللی PMP دستیابی سازمان به »بلوغ در ادبیات مشترک 
مدیریــت پروژه« را از نتایج ارزشــمند دوره‌های تخصصی این حوزه برشــمرد 
و گفت: ســازمان وظیفه خود را در فراهم‌ســازی زمینه‌هــای لازم برای ارتقای 
توانمندی منابع انسانی انجام داده است و انتظار می‌رود بازخوردهای مؤثری از 
شرکت‌کنندگان دریافت شود. وی تاکید کرد: اخذ مدرک PMP تنها کسب یک 
گواهینامه نیست، بلکه هدف اصلی آن ارتقای سطح تعهد سازمانی و رسیدن به 
بلوغ حرفه‌ای در مدیریت پروژه است. شرکت مهندسی و توسعه گاز مهم‌ترین 
سرمایه خود را »نیروی انسانی« می‌داند و فراهم کردن امکان آموزش و دریافت 
این گواهینامه برای کارکنان، مسیری برای ارتقای آنها به سطح استانداردهای 

بین‌المللی مدیریت پروژه است.
 PMO مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران همچنین نقش دفتر
را در بازطراحی فرایندها و حذف رویه‌های زائد مهم دانست و گفت: مدیریت پروژه 
باید به اصلاح فرآیندها و روان‌تر شدن تعاملات سازمانی منجر شود. ایجاد نظم و 

ارتباطات شفاف در اجرای پروژه‌ها، لازمه چالاکی سازمان است.

تاثیر گواهینامه PMP در بهبود 
فرایندهای مدیریتی 

بامداد جنوب: یک مقام مســئول اعلام کرد: خودروی نوشماره داخلی در 
این تصویب‌نامه ابلاغ شده هیات وزیران خودروی صفر کیلومتری است که تازه از 
کارخانه آمده بیرون برای اولین بار پلاک می‌شود، نه اینکه تعویض پلاک باشد.

بــه گزارش خبرنگار مهر، پس از به تصویب رســیدن مصوبه هیئت وزیران 
انتقادات فراوانی به حذف ســهمیه سوخت برای خودروهای نوشماره شد، چرا 
که یک روز پس از آن فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولــت اعلام کرد: علاوه بر 
خودروهای نوشــماره خودروهایی که تعویض پــاک کنند اقدام کنند دیگر 
مشمول ســهمیه ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی نمی‌شوند و باید از بنزین با نرخ ۵ هزار 
تومان استفاده کنند. اما کرامت ویس کرمی مدیرعامل پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران در گفتگو با خبرنگار مهر رابطه با این موضوع می‌گوید: منظور از خودروی 
نوشــماره داخلی در این تصویب‌نامه ابلاغ شــده هیئت وزیران خودروی صفر 
کیلومتری است که تازه از کارخانه آمده بیرون برای اولین بار پلاک می‌شود، نه 
اینکه تعویض پلاک باشد. وی با بیان اینکه بنابراین منظور خودرویی است که کار 
نکرده صفر کیلومتر کارخانه‌ای است که می‌خواهد پلاک شود، خاطرنشان کرد: 
در صورتی که کسی تا کنون خودرویی نداشته و نسبت به خرید خودرو کارکرده 
اقدام کند مشمول این بند نمی‌شود زیرا خودروی نو شماره به خودروهایی صفر 

کیلومتری که تا کنون پلاک نشده‌اند اطلاق می‌شود.

 سهمیه بنزین خودروهای 
تعویض پلاکی قطع نمی‌شود

 رشد نامتعارف تقاضا رشد نامتعارف تقاضا
 چالش اصلی شبکه برق است چالش اصلی شبکه برق است

هوشمندسازی، نسخه اصلی مدیریت و توزیع عادلانه انرژی؛هوشمندسازی، نسخه اصلی مدیریت و توزیع عادلانه انرژی؛

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر امور اقتصادی و قراردادهای مشترکین توانیر 
اعلام کرد: ســرمایه‌گذاران پس از تعریف و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی و 

طی مراحل تائید در ساتبا، می‌توانند گواهی صرفه‌جویی دریافت کنند.
عبدالرضا فاتح در جلســه تخصصی »تبیین دستورالعمل صدور، تحویل و 
تســویه گواهی صرفه‌جویی انرژی برق« که با حضور برخط مدیران دفاتر 
خدمات مشترکین شــرکت‌های توزیع برق برگزار شد، گفت: تعرفه مبدأ 
صرفاً بر اساس نرخ میان‌باری محاسبه می‌شــود و گواهی‌ها در دو نوع اوج 

)خرداد تا شهریور( و عادی )مهر تا اردیبهشت( به بازار عرضه می‌شوند.
وی ســپس به طرح‌های بهینه‌سازی ویژه صنایع مشــمول ماده ۴ قانون 
مانع‌زدایی از توســعه صنعت برق اشــاره کرد و افزود: صنایعی که احداث 
نیروگاه آن‌ها تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری نمی‌رسد، می‌توانند با اجرای 
اقداماتی ماننــد تعویض کولرهای گازی پنجره‌ای یا جایگزینی موتورهای 
کولر آبی قدیمی با موتورهای BLDC، از طریق بازار بهینه‌سازی یا طرح 

کارور برق، برای افزایش سقف مجاز مصرف در دوره ناترازی اقدام کنند.
فاتح هشــدار داد: صنایعی که به تکالیف ماده ۴ عمــل نکنند یا از فرصت 
یادشده استفاده نکنند، در اولویت برنامه‌های محدودیت بار سال آینده قرار 

خواهند گرفت.
وی همچنیــن درباره طرح کارور برق توضیح داد: بر اســاس مصوبه هیات 
وزیــران، کارورهای بــرق می‌توانند با عقد قرارداد با شــرکت‌های توزیع، 
پروژه‌هــای کاهش مصرف و ارتقــای بهره‌وری را اجرا کننــد؛ از تعویض 

تجهیزات و اجرای برنامه‌های ترویجی تا ارائه مشوق به مشترکان.
مدیرکل دفتر امور اقتصادی و قراردادهای مشــترکین توانیر تاکید کرد: 
پس از اندازه‌گیری و صحه‌گذاری، توانیــر میزان صرفه‌جویی را به کارور 
تخصیــص می‌دهد تا در تابلــوی آزاد بورس انرژی عرضه شــود و در ماه 
نخســت، تخصیص گواهی به‌صورت صد درصدی بر مبنای صرفه‌جویی 

ابرازی انجام خواهد شد.

آخرین ضوابط صدور و تسویه گواهی صرفه‌جویی انرژی تشریح شد

دولت بعدِ شناورسازی بنزین، به 
‌صفِ خودروسازها برود

بامداد جنوب: رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند تاکید کرد: قیمت 
شــناور بنزین می‌تواند ۲۵ میلیون لیتر از مصــرف بکاهد، اما کاهش پایدار 

بدون ارتقای کیفیت خودروهای داخلی ممکن نیست.
سیدطه حســین مدنی با بیان اینکه طرح عرضه بنزین با قیمت شناور 
می‌تواند بر مصــرف روزانه ۲۵ میلیــون لیتر اثرگذار باشــد، گفت: اگرچه 
شناور شــدن قیمت بنزین سیاست درستی است؛ اما کیفیت بسیار پایین 
خودروهای داخلی، یکی از عوامل اصلی بالا بودن مصرف بنزین است و دولت 
می‌تواند با الزام خودروســازها به تولید خودروهای استاندارد، تا ۵۰ میلیون 

لیتر در روز مصرف بنزین را کاهش دهد.
به گفته وی، دولت در شــرایط کنونی به خصــوص در موضوع انرژی به 
حمایت نیاز دارد. در همین راســتا نهادهای دانشی و متخصصان این حوزه 
می‌توانند با طرح انتقادات منصفانه، در راســتای پیشــبرد هر چه بیشــتر 

سیاست‌های اصلاحی مشارکت سازنده داشته باشند.
رئیس اندیشــکده حکمرانی هوشــمند درباره طرح دولت برای افزایش 
پلکانی قیمت بنزین گفت: این اقدام برای کشور یک سری مزایا خواهد داشت 
که از جمله آن می‌توان به اثرگذاری بر مصرف ۲۵ میلیون لیتر در روز اشــاره 
کرد. اما به هر حال اجرای هر سیاست اقتصادی، نقص‌هایی هم دارد که باید 
بدون جهت‌گیری سیاســی و با نگاهی کاملًا تخصصی به آن پرداخت. البته 
پیش از پرداختن به نکات مثبت و انتقادات و ضروریات این طرح، باید بدانیم 
این طرح سه نرخی شدن بنزین نیست بلکه قیمت بنزین پلکانی و سقف آن 

مشابه بسیاری از کشورهای توسعه یافته، شناور شده است.
مدنی با بیان اینکه یکی از نکات مثبت این طرح، شناور شدن قیمت است، 
افزود: تعیین قیمت ثابت و دســتوری برای بنزین در اقتصاد ما که با نرخ تورم 
بالایی مواجه اســت؛ نمی‌تواند نتیجه مطلوبی داشــته باشد و پس از مدتی 
کوتاه، مجدداً شــاهد فاصله میان قیمت تمام شده و قیمت عرضه خواهیم 
بود. این موضوع حتی در کشورهایی که با تورم‌های تک رقمی و بسیار پایین 

مواجه هستند هم در نظر گرفته می‌شود.
مدنی ادامه داد: بنابراین ثابت کردن قیمت حامل‌های انرژی مانند بنزین 
کاملًا ضد حمایتی و بر خلاف اصل بازتوزیع ثروت است و در نهایت به نتیجه 
مطلوب نخواهد رســید و این نوع سیاست‌ها بیشتر به سود دهک‌های بالای 

جامعه خواهد شد تا دهک‌های پایین و نیازمند حمایت.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند خاطرنشان کرد: علاوه بر این، ایجاد 
قیمت شــناور یا اصل شناور شــدن قیمت بنزین به نوعی تسهیل کننده 
روند خروج دولت از مداخله در قیمتگذاری‌ها و بازگشــت به جایگاه نظارتی 
اســت. این موضوع می‌تواند یکی از چالش‌های بزرگ ما یعنی عدم توســعه 
پالایشــگاه‌های خصوصی به دلیل سیاست‌های دستوری در بخش انرژی را 
کاهش دهد. این سیاست دستوری طی سال‌های گذشته با تصور حمایت از 
اقشار ضعیف اجرا شده است در صورتی که روش درست حمایت از این اقشار، 
عرضه بنزین ارزان نیســت چون بیشترین ســرانه مصرف سوخت در کشور 

متعلق به دو دهک بالای جامعه است.
مدنی درباره اینکه گفته می‌شود این طرح تأثیر چندانی در قاچاق سوخت 
نخواهد داشــت هم گفت: در اجرای این طرح تعیین قیمت 5 هزار تومان یا 
بالاتر و میزان اثر آن در جلوگیری از قاچاق یا کاهش مصرف مســئله اصلی 
نیســت بلکه موضوع اصلی شناور شــدن قیمت و در ابتدا تعیین عدد ۱۰ 
درصد اســت که می‌توان در مورد آن صحبت کــرد. به طور کلی همین که 
در شــروع اجرای این طرح، دولت برای اولین بار از تعیین قیمت ثابت دست 
برداشــته و قیمت شناور در نظر گرفته است بســیار مهم است. همچنین 
چالش قاچاق بیشتر در بخش گازوئیل مطرح است تا بنزین. چون در بخش 
گازوئیل عدم شــفافیت بســیار بالایی وجود دارد و دولت برای رفع آن باید 
سریع‌تر تصمیم‌گیری کند. ضمن اینکه ریسک نگهداری و حمل گازوئیل از 
نظر ایمنی کمتر از بنزین است و همین موضوع هم به قاچاق بیشتر نسبت 

به بنزین دامن زده است.
وی در ادامــه با تأکید بر لزوم خودداری از ایجاد شــوک در اقتصاد، گفت: 
یکی از نکات مثبت اجرای این طرح، خودداری دولت از تغییر ناگهانی قیمت 
و اعلام پیش از اجرای آن بود. ضمن اینکه شــروع اجرای طرح با قیمت ۵,۰۰۰ 
تومان هم تأثیر زیادی بر معیشت مردم نخواهد داشت و نهایتاً ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار 

تومان به هزینه ماهیانه سبد خانوار حداکثر ۳۰ درصد مردم اضافه می‌کند.
مدنی در مورد اینکه افزایش قیمت ســوخت علاوه بر افزایش مســتقیم 
هزینــه ماهیانه ســبد خانــوار، با افزایــش هزینه حمل و نقــل، به صورت 
غیرمســتقیم هم بر زندگی مردم اثرگذار است، گفت: هزینه حمل و نقل هم 
مانند قاچاق، بیشتر متأثر از قیمت گازوئیل است تا بنزین. البته بنزین در این 

بخش اثر خود را دارد اما به اندازه گازوئیل نیست.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشــمند در ادامه با بیان اینکه به هر حال 
کشــور به اجرای این طرح نیاز داشت، تصریح کرد: دولت همانطور که قیمت 
بنزین را فعلا با نرخ ۱۰ درصد شــناور کرده است؛ باید با اجرای سیاست‌های 
جدی و قاطعانه برای ارتقا کیفیت خودروهای داخلی، در راستای نفع عموم 
مــردم گام واقعی و عملی بردارد. نمی‌توان قیمت ســوخت را واقعی کرد اما 
خودروی با کیفیت و استاندارد با مصرف پایین در اختیار مردم قرار نداد. این 
یعنی سیاست واقعی کردن قیمت سوخت باید با رفع انحصار از بازار خودرو 

و عرضه خودروهای با کیفیت و کم مصرف، هماهنگ باشد.
مدنــی در ادامه گفت: ســالانه در اروپــا هر خــودروی معمولی به طور 
متوســط ۱۲ هزار کیلومتــر پیمایش و بین پنج تا شــش لیتر در هر ۱۰۰ 
کیلومتر سوخت مصرف می‌کند. این رقم در آمریکا به دلیل وسعت و تمایل 
به اســتفاده از پیکاپ‌ها، ۱۷ هزار کیلومتر و حدود هشــت لیتر در هر ۱۰۰ 
کیلومتر است. مقایسه متوســط مصرف هر خودرو در اروپا و آمریکا با ایران 
از کیفیت بســیار پایین و مصرف بســیار بالای خودروهای داخلی حکایت 
دارد. البته این کیفیت پایین فقط به مصرف بالای ســوخت ختم نمی‌شود. 
خودروهای ما از نظر آلایندگی هم فاصله زیادی با استانداردها دارد که ماحصل 
آن را می‌توان در آلودگی این روزها و تعطیلی گســترده مدارس، دانشگاه‌ها و 

ادارات کشور دید.
وی افزود: حال که دولت واقعی‌ســازی قیمت ســوخت را با شناور کردن 
قیمت آغاز کرده، آیا ادامه تولید خودروهایی با این حجم مصرف و آلایندگی 
اجحاف در حق مردم نیست؟ اینکه دولت قیمت را واقعی کند اما از آن طرف 
دســت خودروســازان را برای تولید خودروهایی با موتورهای متعلق به قرن 
پیش را باز بگذارد که در هر ۱۰۰ کیلومتر تا ۱۴ لیتر بنزین مصرف می‌کنند؛ 

به هیچ وجه منطقی، عادلانه و علمی نیست.
ادامه در سایت بامداد جنوب
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گزارشخـبـر

الهام بهروزی



بامداد جنوب: رئیس بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به کاهش 
شــدید بارندگی نسبت به سال گذشته اعلام کرد که سطح کشت 
دیم در اغلب اســتان‌ها کاهش معناداری داشــته است. عطاءالله 
هاشــمی در جمع خبرنگاران گفت: بارش‌های پاییزه در بسیاری 
از مناطق کشــور تقریبا صفر بوده و هنوز در بخش زیادی از مزارع 
دیم، ســبزینگی رخ نداده است. در شمال غرب کشور بارش هایی 
انجام‌شــده اما برای بخش دیم گندم وضعیت همچنان نامطمئن 

اســت و کشاورزان تنها چشــم‌انتظار رحمت الهی هستند. وی با 
یادآوری اینکه سال گذشته حدود هشتاد درصد مزارع دیم کشور از 
بین رفت گفت اگر شــرایط کنونی ادامه یابد احتمال تکرار همان 
خســارت وجود دارد زیرا سبزینگی باید در پاییز شکل بگیرد و اگر 
گیاه وارد زمستان بدون رشــد اولیه شود محصولی باقی نخواهد 
ماند. هاشــمی درباره وضعیت تولید گندم توضیح داد که ســال 
گذشــته حدود شــانزده و نیم میلیون تن تولیــد و دوازده و نیم 

میلیون تن خرید تضمینی ثبت‌شده است. امسال تولید به حدود 
یــازده میلیون تن رســیده و خرید تضمینــی در محدوده هفت 
میلیون و هفت‌صد هزار تن قرار دارد که کاهش بارش نقش اصلی 
را داشته است. وی تاکید کرد حتی در مزارع آبی نیز اگر بارش‌های 
تکمیلی اتفاق نیفتد راندمان تولید پایین می‌آید. میانگین تولید 
در هر هکتار آبی حدود یک تن و دویســت کیلوگرم است اما اگر 

خشک‌سالی ادامه یابد این میزان نیز کاهش خواهد یافت.

افت شدید بارندگی هشدار کاهش تولید گندم را فعال کرد
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بامداد جنوب: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر از اجرایی 
شــدن ۷۸ درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان خبر داد 
و گفت: ۱۹۲ مصوبه برای حل مشکلات بنگاه‌های اقتصادی به دستگاه‌های 
اجرایی ابلاغ‌شــده اســت. نصرالله کشــاورز در نشســت بررسی مشکلات 
واحد‌های صنعتی اســتان با اشــاره به‌ضرورت حمایت ویــژه از واحد‌های 
تولیدی اســتان، بیان کرد: از ابتدای امســال تاکنون ۳۸ جلســه کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید با هدف بررسی مشکلات ۱۶۵ بنگاه اقتصادی در 

مرکز استان تشکیل شده است.
وی با بیان اینکه حل مشــکلات بنگاه‌های تولیدی نقش مهمی در رشد و 
پویایی اقتصاد اســتان دارد، تأکید کرد: این جلسه‌ها به‌طور منظم و با حضور 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط از جمله صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، 
میراث فرهنگی و گردشــگری و دیگر حوزه‌ها برگزارشــده اســت. مدیرکل 
صمت استان بوشــهر با اشاره به آمار مصوبات این جلســه‌ها، افزود: از ابتدای 
امســال تاکنون، ۱۹۲ مصوبه از طریق کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید به 
دستگاه‌های اجرایی استان بوشهر ابلاغ شده و تا کنون ۱۵۰ مصوبه معادل ۷۸ 
درصد اجرایی شده و بقیه در دست پیگیری است. وی با بیان اینکه بخش عمده 
مشکلات تولیدکنندگان شامل تأمین مالی، تعیین تکلیف بدهی‌های بانکی، 
مسائل تأمین اجتماعی، مالیاتی و فراهم کردن زیرساخت‌هایی مانند آب، برق 
و گاز بوده است، تاکید کرد: پیگیری این مصوبات به‌طور مستمر انجام می‌شود. 

ابلاغ ۱۹۲ مصوبه برای حل مشکلات 
بنگاه‌های اقتصادی

بامداد جنوب: مدیرکل دامپزشــکی استان بوشــهر از تصمیم قطعی برای 
ساماندهی کشــتارگاه‌های دام در اســتان خبر داد و گفت: همه کشتارگاه‌های 
سنتی استان بوشهر تعطیل می‌شوند. محمدحسن رهنما صبح شنبه در نشست 
هماهنگی دستگاه‌های اجرایی، صنوف و مدیران کشتارگاه‌های دام استان بوشهر 
گفت: روند اجرای مصوبه کمیته اســتانی مبنی بر تعطیلی همه کشتارگاه‌های 
ســنتی طی یک ماه و انتقال کامل کشتار دام به کشتارگاه صنعتی موردبررسی 
قرار گرفت. وی با تأکید بر لزوم ارتقای بهداشــت گوشت و اجرای قوانین الزام‌آور 
دامپزشکی اضافه کرد: سلامت مردم و رعایت استانداردهای بهداشتی خط قرمز 
دامپزشــکی است. مدیرکل دامپزشکی استان بوشــهر ادامه داد: در این نشست 
تأکید شــد که پس از پایان مهلت یک‌ماهه، دامپزشکی تنها گوشت تولیدی در 

کشتارگاه‌های صنعتی دارای پروانه بهداشتی را تأیید و اجازه مصرف خواهد داد.
نماینده دادستان نیز دستورالعمل‌های دامپزشکی را در حکم قانون دانست و 

اجرای آن را برای همه واحدها ضروری اعلام کرد.

همه کشتارگاه‌های سنتی استان بوشهر 
تعطیل می‌شوند

مدیرکل جهاد کشاورزی:

بامداد جنــوب: مدیرکل جهاد کشــاورزی 
اســتان بوشــهر از ثبت بیــش از 210 هزار کلنی 
مدرن و تولید بیش از 3 هزار و 160 تن عســل خبر 
داد و گفت: در این راســتا زنبورداران بومی بیش از 
1600 تن و زنبورستان‌های مهاجر بیش از 1560 
تن عسل تولید کرده‌اند. مرتضی بحرانی با اشاره به 
آغاز عملیات میدانی طرح سرشماری زنبورستان‌ها 
از پنجم مهرماه در همه شهرســتان‌های اســتان، 
گفت: این طرح به مدت دو هفته با مشــارکت فعال 
زنبورداران، تشــکل‌ها و کارشناسان پهنه اجرایی 
شــد و پس از تهیــه و ثبت کامل آمــار و اطلاعات 
زنبــورداران بومــی و مهاجر در ســامانه مربوطه، 

عملیات سرشماری اواسط آبان‌ماه به پایان رسید.
وی با بیــان اینکه این طرح هرســاله یک‌بار و 
در مدت نزدیک بــه دو ماه اجرا می‌شــود، افزود: 
تمام داده‌هــای فــردی زنبــورداران و اطلاعات 
دقیق زنبورســتان‌های آنان گردآوری و به سامانه 
ثبــت منتقل می‌شــود کــه این داده‌هــا مبنای 
برنامه‌ریزی‌های بخش زنبورداری تا یک سال آینده 

قرار خواهد گرفت.
بحرانــی با اشــاره به جمــع‌آوری آمــار 560 
زنبورستان بومی و 434 زنبورستان مهاجر در استان 
گفت: در مجموع، آمار و اطلاعات همه کندوهای این 
زنبورستان‌ها به‌دقت توسط کارشناسان در سامانه 
ثبت و بیش از 3 هزار و 160 تن عســل در اســتان 
بوشهر تولیدشده است. وی با بیان اینکه زنبورداران 
بومی با در اختیار داشتن 100 هزار کلنی، موفق به 
تولید بیش از 1600 تن عســل شده‌اند تأکید کرد: 
زنبورستان‌های مهاجر نیز با 110 هزار کلنی مدرن، 
یک‌هزار و 560 تن تولید عسل داشته‌اند که آمار و 
تولید عسل آنان از طریق سامانه مربوطه در اختیار 
اســتان‌های مبدأ قرار می‌گیرد و جزو آمار و تولید 

استان بوشهر محسوب نمی‌شود.
مدیرکل جهاد کشــاورزی استان بوشهر با بیان 

اینکه علی‌رغم خشک‌ســالی و کاهش منابع آبی، 
توجه زنبورداران به توســعه تولیــد فرآورده‌های 
جانبی کندو نظیر ژله رویــال، گرده گل و بره موم 
افزایش چشمگیری داشته است، افزود: در مقایسه 
با ســنوات قبل، تولید ژله رویال مخصوصاً رشــد 

قابل‌توجهی را نشان می‌دهد.
بحرانی با اشــاره به مدیریت مناسب و به‌موقع 
کوچ و جابه‌جایی زنبورستان‌ها توسط زنبورداران 
بومی استان، دانست: این اقدامات موجب شد آثار 
خشک‌سالی تا حد زیادی کاهش یابد و تولید عسل 

و فرآورده‌های جانبی در سطح مطلوب حفظ شود.
وی در پایــان تأکیــد کرد: ثبت دقیــق آمار و 
داده‌های زنبورداری، زمینه لازم را برای برنامه‌ریزی 
هدفمند، حمایــت از تولید و توســعه این بخش 

راهبردی برای استان و کشور فراهم می‌کند.
باید این نکته را یادآور شــد که از بین عسل‌های 
تولیدشده در استان بوشهر عسل کنار شاخص‌ترین 
محصول اســت که به دلیل شرایط اقلیمی استان و 
گستره رویش درخت کنار در نواحی جنوبی کشور، 
تولید آن از ثبات نسبی برخوردار است. این محصول 
سهم قابل‌توجهی در ســبد تولیدات دامی استان 
دارد و هرساله در نیمه دوم سال برداشت می‌شود. 
آمارهای غیررسمی نشــان می‌دهد بخش عمده 
عسل کنار بوشــهر در شهرستان‌های دشتستان، 
تنگســتان و دشــتی تولید می‌شــود. پراکندگی 
رویشــگاه‌های طبیعی کنار در این مناطق، امکان 
اســتقرار طولانی‌مدت کلنی‌ها و برداشت حجمی 
را فراهم کرده اســت. زنبورداران بوشــهر گزارش 
می‌دهند میانگین تولید هــر کلنی در فصل کنار 
بسته به شرایط آب‌وهوایی و میزان پوشش گیاهی 
بین ۵ تا ۸ کیلوگرم است. خشک‌سالی‌های دوره‌ای 
در ســال‌های اخیر، میزان شهددهی درخت کنار 
را کاهش داده و بر حجم تولید اثر گذاشــته است. 
برخی بهره‌برداران تأکید می‌کنند کاهش بارندگی، 

زمان گل‌دهی را کوتاه و پراکندگی شهد را محدود 
کرده است. این وضعیت هزینه جابه‌جایی کلنی‌ها 
و تغذیه کمکی را افزایش داده و قیمت تمام‌شــده 

محصول را بالا برده است.
بازار فروش عســل کنار بوشــهر عمدتاً بر پایه 
عرضه مستقیم و فروش محلی شکل‌گرفته است. 
بخشی از محصول نیز از طریق شبکه‌های مجازی 
و سفارش‌گیری اینترنتی به استان‌های دیگر ارسال 
می‌شود. فعالان این حوزه می‌گویند نوسان قیمت 
شکر، هزینه حمل‌ونقل و افزایش قیمت تجهیزات 
زنبورداری، هزینه تولید را بالا برده است. بااین‌حال، 
تقاضا برای عســل کنار به دلیل شناخته‌شدن این 

محصول در بازار داخلی روند ثابت دارد.
کارشناســان بخش کشاورزی معتقدند توسعه 
فرآوری، بسته‌بندی اســتاندارد و ایجاد برندهای 
منطقــه‌ای می‌تواند ارزش‌افزوده مناســبی برای 
تولیدکنندگان ایجاد کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
نبود واحدهای بســته‌بندی تخصصی در استان، 
وابســتگی زنبورداران به بازارهای خام‌فروشــی را 
افزایش داده اســت. ایجاد زنجیــره کامل تولید تا 
عرضــه، از جمله مطالبات اصلــی بهره‌برداران در 

سال‌های اخیر است.
این استان در سال گذشته با تولید یکهزارو ۵۷۰ 
تن عسل کُنار به‌عنوان قطب تولید این نوع محصول 

در کشور انتخاب و معرفی شد.
مدیرکل جهاد کشــاورزی استان بوشهر با بیان 
اینکه نشــان جغرافیایی عســل کُنار کشور به نام 
استان بوشهر با نام تجاری GI۱۴۳ ثبت‌شده است. 
گفت: برگزاری جشنواره‌های استانی و کشوری با 
حضور مسئولان استانی و کشوری از دیگر اقداماتی 
است که در استان بوشهر صورت می‌گیرد که هدف 
از برگزاری این جشنواره معرفی عسل‌های تولیدی 
استان به‌ویژه کُنار و شناســایی بازار برای مصرف 

داخلی و صادرات آن است.

 بیش از 3/1 هزار تن عسل 
در استان بوشهر تولید شد

خـبـر

تلاطم در بازار خودروهای داخلی
بامداد جنوب: بازار خودروهای داخلی در هفته دوم آذرماه با موج جدیدی 
از افزایش قیمت روبه‌رو شد. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد روند صعودی 
قیمت‌ها که از ابتدای ماه آغاز شــده بود، در روز شــنبه هشــتم آذرماه شدت 
بیشتری گرفت و برخی مدل‌ها رشدهای قابل‌توجهی را ثبت کردند. بیشترین 
میــزان افزایش متعلق به پیکاپ فوتون اتوماتیک بود که با رشــد ۹۰ میلیون 
تومانی در یک روز، به قیمت سه میلیارد و ۳۱۰ میلیون تومان رسید. این جهش 
قیمتی در شرایطی رخ داد که بازار در هفته‌های اخیر با کاهش حجم معاملات 

و تردید خریداران مواجه بوده است.
در گــروه خودروهــای مونتــاژی، مدل‌هــای هایما همچنــان در صدر 
فهرســت تغییرات قرار دارنــد. هایما S7 پرو با افزایــش ۳۳ میلیون تومان و 
دو مــدل هایما 8S و هایما 7X هرکدام با ۲۰ میلیون تومان رشــد، در میان 
خودروهای پرنوسان هفته قرار گرفتند. فعالان بازار علت این رشدها را کاهش 
عرضه و تعدیل موجودی برخــی نمایندگی‌ها اعلام می‌کنند، هرچند برخی 
فروشــندگان نوســانات نرخ ارز و رکود طرف عرضه را نیز از دلایل اثرگذار بر 

قیمت‌گذاری آزاد عنوان می‌کنند.
 V1 در محصولات ایران‌خودرو نیز افزایش قیمت‌ها ادامه یافت. تارا دستی
با رشــد ۱۱ میلیون تومان و تارا اتوماتیــک V4 با ۱۰ میلیون تومان افزایش، 
بیشــترین تغییر را در میان محصولات این شــرکت ثبت کردند. قیمت ری‌را 
نیز با هفت میلیون تومان رشــد به یک میلیارد و ۸۶۸ میلیون تومان رســید. 
خانواده دنا شــامل دنا پلاس MT6 )رینگ فــولادی(، دنا پلاس MT6 و دنا 
پلاس اتوماتیک هرکــدام چهار میلیون تومان افزایــش را تجربه کردند. پژو 
۲۰۷ دنده‌ای پانوراما TU5P و نســخه اتوماتیک همیــن مدل نیز با همین 
میزان افزایش وارد هفته جدید شــدند. در انتهای جدول تغییرات، پژو ۲۰۷ 
موتور TU3 و سورن پلاس )XU7P( تنها یک میلیون تومان افزایش قیمت 
داشتند. در گروه ســایپا، شاهین اتوماتیک پلاس با رشــد ۹ میلیون تومانی 
بیشــترین افزایش را ثبت کرد و با قیمت یک میلیــارد و ۵۱۲ میلیون تومان 
معامله شد. ســایپا ۱۵۱ )لاینر( و نســخه معمولی این مدل هرکدام با چهار 
 CS55 و چانگان GL اطلس ،S میلیون تومان افزایش همراه شدند. ســاینا

مونتاژی نیز هرکدام سه میلیون تومان رشد قیمتی را به ثبت رساندند.
 CS35 در مقابل این روند، برخی مدل‌ها کاهش قیمت داشــتند. چانگان
مونتاژ با کاهش سه میلیون تومانی به قیمت دو میلیارد و ۲۷۷ میلیون تومان 
رسید. کوییک GXR و کوییک S نیز به ترتیب پنج و یک میلیون تومان افت 
قیمت را تجربــه کردند. این کاهش‌ها عمدتاً به افت تقاضا در محدوده قیمتی 

این مدل‌ها نسبت داده می‌شود.
گزارش‌های دریافتی نشــان می‌دهد بازار در وضعیت انتظــار قرار دارد و 
خریداران نهایی با احتیاط بیشــتری عمل می‌کنند. کارشناسان معتقدند در 
صــورت عدم تغییر در عرضه و ثبات نســبی نرخ ارز، رونــد فعلی می‌تواند در 

روزهای آینده ادامه یابد.

گزاش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002015 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــین  ــای غلامحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 306 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل ــان فرزن ادیب
ــع پــاک فرعــی از 7328اصلــی مفــروز و مجــزی  ــه مســاحت 152/62 متــر مرب مزروعــی ب
ــا  ــداری ب ــت خری ــتای گلدش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7328 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــن مح ــی برنج ــای عل ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1087                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002359 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــین  ــای غلامحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 306 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل ــان فرزن ادیب
مزروعــی بــه مســاحت 1276/04 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7328اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــا  ــداری ب ــت خری ــتای گلدش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7328 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــن مح ــی برنج ــای عل ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1086                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/05 هی ــماره 140460324002007812 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
آرمیــن افشــار نــژاد بــه شناســنامه شــماره 4996 کدملــي 0070807914 صــادره از تهــران 
فرزنــد محمــد در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 21575/92 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی 1 از 4318 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملک 
برازجــان اراضــی روســتای چــاه عربــی خریــداری از مالــك رســمي آقــای مســعود حیــدری 
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1030                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/05 هی ــماره 140460324002007835 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي حمــزه 
ــد  ــان فرزن ــادره برازج ــي 3520216973 ص ــماره 22259 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب دهقان
ــع  ــر مرب ــاحت 12564/17 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــین در شش حس
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 3701 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
برازجــان اراضــی روســتای بنــداروز خریــداری از مالــك رســمي وراث شــنبه دهقانــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1070                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003843 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــی صمصام ــای مرتض ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 683 ص ــماره شناس ــه بش ــد عبدال فرزن
بــه مســاحت 42311/15 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7349 اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــداری  ــار خری ــه کن ــتای س ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7349 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــری مح ــر امی ــای امی ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1114                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/05 هی ــماره 140460324002007832 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي حمــزه 
دهقانــی بــه شناســنامه شــماره 22259 کدملــي 3520216973 صــادره از دشتســتان فرزنــد 
ــع  ــر مرب ــاحت 41943/99 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــین در شش حس
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 3701 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
برازجــان اراضــی روســتای بنــداروز خریــداری از مالــك رســمي وراث شــنبه دهقانــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1071                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003383 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــی صمصام ــای مرتض ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 683 ص ــماره شناس ــه بش ــد عبدال فرزن
بــه مســاحت 32337/1 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7349 اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــداری  ــار خری ــه کن ــتای س ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7349 واق ــده از پ ش
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــه مح ــکینه خواج ــری و س ــه، کب ــمي فاطم ــکان رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1115                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 14046032400803077 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــو  ــم اندرزگ ــای ابراهی ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــهر در ی ــادره از بوش ــنامه 315 ص ــماره شناس ــین بش ــد حس فرزن
ــده از  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7349 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 15453/5 مت مس
ــا واســطه  ــداری ب ــار خری ــه کن ــتای س ــه دشتســتان روس ــع در بخــش س ــاک 7349 واق پ
ــه منظــور اطــاع  ــذا ب ــده اســت. ل ــور محــرز گردی ــای رســتم رســتم پ ــک رســمي آق از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1133                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002362 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــین  ــای غلامحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 306 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل ــان فرزن ادیب
مزروعــی بــه مســاحت 6898/21 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7328اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــا  ــداری ب ــت خری ــتای گلدش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7328 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــن مح ــی برنج ــای عل ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1088                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/24               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/09

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002370 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــین  ــای غلامحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ح
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 306 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل ــان فرزن ادیب
ــروز و مجــزی  ــی مف ــاک فرعــی از 7328اصل ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 91018 مت مزروعــی ب
ــا  ــداری ب ــت خری ــتای گلدش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7328 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــن مح ــی برنج ــای عل ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002049 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــان  ــین ادیب ــای غلامحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــک قطعــه زمیــن مزروعــی  ــی بشــماره شناســنامه 306 صــادره از شــبانکاره در ی ــد عل فرزن
بــه مســاحت 10917/71 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7328اصلــی مفــروز و مجــزی 
شــده از پــاک 7328 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای گلدشــت خریــداری 
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــن مح ــی برنج ــای عل ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002366 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــان  ــین ادیب ــای غلامحس ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــک قطعــه زمیــن مزروعــی  ــی بشــماره شناســنامه 306 صــادره از شــبانکاره در ی ــد عل فرزن
بــه مســاحت 26121/92 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7328اصلــی مفــروز و مجــزی 
شــده از پــاک 7328 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای گلدشــت خریــداری 
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــن مح ــی برنج ــای عل ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره



بامداد جنوب: مدیرکل بهزیســتی اســتان بوشــهر اعلام 
کرد: همزمان بــا هفته بزرگداشــت افراد دارای معلولیت، ســه 
مرکز تخصصی ویژه این افراد در اســتان بــه بهره‌برداری خواهد 
رســید. مهرناز اســکندری صبح شــنبه در جمع خبرنگاران با 
گرامیداشــت روز جهانــی افــراد دارای معلولیــت گفت: بیش 
از ۲۴ هــزار و ۴۵۲ فرد دارای معلولیت از خدمات بهزیســتی در 
استان بوشهر بهره‌مند می‌شــوند و در این هفته، دو مرکز جدید 
شــامل مرکز سالمندان و مرکز جســمی‌–‌حرکتی در شهرستان 

گناوه و همچنین مرکز اوتیســم در شهرستان دشتستان افتتاح 
می‌شــود. همچنین جشنواره‌ها، نمایشــگاه‌ها و مراسم ویژه‌ای 
نیز برای افــراد دارای معلولیت و خانواده‌ها برگزار خواهد شــد و 
۴۰ نفر از ایــن افراد به همراه خانواده‌هایشــان با همکاری کانون 
رضوی به مشهد مقدس اعزام می‌شــوند. وی از اختصاص اعتبار 
بــرای خرید تجهیزات توانبخشــی در شهرســتان‌ها خبر داد و 
گفت: مجموع اعتبار تخصیص‌یافته شــش میلیارد تومان بوده 
که بر اســاس نیاز مددجویان بین شهرستان‌ها توزیع شده است. 

مدیرکل بهزیستی استان به اجرای طرح »سلام« یا همان سلامت 
اجتماعی محله‌محور نیز اشاره کرد و گفت: در این طرح، خدمات 
غربالگری بینایی کودکان سه تا شش سال، برنامه‌های آگاه‌سازی 
و پیشــگیری از معلولیت‌ها، آموزش مهارت‌های زندگی و افزایش 
مشــارکت اجتماعی نوجوانان ارائه می‌شــود. همه مردم به‌ویژه 
خانواده‌های محله صلح آباد بوشهر می‌توانند از خدمات این مرکز 
بهره‌مند شوند. همه خدمات توانبخشی در مراکز روزانه بهزیستی 

در این هفته رایگان خواهد بود.

سه مرکز جدید تخصصی معلولان در بوشهر افتتاح می‌شود

بامداد جنوب: رئیس کمیســیون عمران شورای شهر بوشهر بر ضرورت 
بازنگری فوری در مدیریت منابع آبی بوشــهر تأکیــد کرد و گفت: با وجود 
ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها، شهروندان بوشهری از مدیریت توزیع منابع آب 
گلایه‌مند هستند. وحید نیک‌روش در نشست علنی شورای شهر بوشهر با 
انتقاد از وضعیت نامطلوب تأمین آب شرب در این شهر، خواستار بازنگری 
فوری در مدیریت توزیع منابع آبی شد و بر لزوم نظارت جدی شهرداری بر 

تعهدات پیمانکاران آب و فاضلاب در زمینه ترمیم اصولی معابر تأکید کرد.
وی با اشاره به گلایه شهروندان گفت: با وجود مجاورت بوشهر با خلیج‌فارس 
و امکان بهره‌گیری از منابع آب شیرین شده، همچنان شهروندان با افت فشار 
و کمبود آب مواجه هســتند؛ در شرایطی که برخی پروژه‌های انتقال آب از 
دریا به شهرهای مرکزی کشــور در حال اجراست. نیک‌روش با بیان اینکه 
نارضایتی‌ها از زمان آغاز به کار مدیریت جدید شرکت آب و فاضلاب استان 
افزایش‌یافته است، افزود: در برخی محلات بوشهر، مردم چند روز متوالی با 
قطعی آب روبه‌رو هستند و ناچار به استفاده از تانکرهای سیار می‌شوند. این 
وضع یادآور شرایط گذشته است. رئیس کمیسیون عمران شورای بوشهر 
تصریح کرد: انتظار می‌رود مدیریت آب و فاضلاب استان و شهرستان بوشهر 
نسبت به بازنگری جدی در شیوه اداره امور اقدام کنند یا روندهای مؤثر که 

در گذشته موجب رضایت نسبی شهروندان شده بود را مجدداً احیا کنند.
وی خاطرنشــان کرد: پیگیری مطالبات به‌حق مردم وظیفه شورای شهر 
است و علیرغم مکاتبات و تماس‌های مکرر با مسئولان مرتبط، خروجی قابل 
قبولی مشاهده نمی‌شود و وضعیت آب شرب محلات بحرانی‌تر شده است. با 
توجه به ظرفیت تأمین آب از دریا، انتظار داریم استانداری و فرمانداری اقدام 

فوری در نحوه مدیریت منابع آبی انجام دهند.
نیک‌روش در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات ناشی از حفاری‌های 
آب و فاضلاب اشاره کرد و گفت: شهرداری باید در صدور مجوز حفاری دقت 
داشته باشــد و تعهد کتبی از پیمانکاران برای ترمیم کامل و اصولی محل 

حفاری اخذ کند تا از هدررفت منابع عمومی جلوگیری شود.
وی یادآور شــد: بارها وعده معرفی پیمانکار بــرای ترمیم نوارهای حفاری 
داده‌شــده، اما هنوز اجرایی نشده است. در خیابان آزادگان بوشهر، با وجود 
آسفالت‌ریزی جدید و صرف هزینه قابل‌توجه، حفاری تازه‌ای انجام و محل 

رهاشده است بدون اینکه بازسازی کامل انجام شود.
نیک‌روش پیشنهاد داد در فرآیند صدور مجوز حفاری، اخذ تعهد کتبی برای 
ترمیم نهایی و اصولی محل حفاری به‌عنوان یک شرط الزامی لحاظ شود تا 

منابع عمومی شهر حفظ شود.

انتقاد شورای شهر از تداوم مشکلات آب شرب در بوشهر

بامداد جنوب: رئیس‌کل دادگستری استان بوشهر از آزادی 3 زندانی جرائم 
غیرعمد به مناسبت هفته بسیج با همکاری خیرین خبر داد و گفت: در سال 
جاری با مشارکت خیرین و نهادهای مختلف 88 زندانی جرائم غیرعمد مالی 
از زندان‌های استان بوشهر آزاد شده‌اند. مهدی مهرانگیز شامگاه جمعه در 
ادامه بازدید از زندان‌های استان و رسیدگی به پرونده‌های زندانیان مشکلات 
مددجویان زندان مرکزی بوشهر را به‌صورت چهره به چهره به مناسبت هفته 
بسیج، در قالب میز خدمت بررسی کرد. وی با بیان اینکه این اقدام در راستای 
سیاست‌های حمایتی قوه قضاییه و کمک به کاهش جمعیت کیفری صورت 
گرفته، تصریح کرد: بررسی حضوری پرونده‌ها و گفت‌وگو با زندانیان، محور 
برنامه‌های اصلاحی و حمایتی اســت. رئیس‌کل دادگستری استان بوشهر 
در جریان این بازدید با 30 نفر از مددجویان زندان مرکزی بوشهر به‌صورت 
چهره‌به‌چهره دیدار و مشــکلات قضایی و حقوقى آنان را بررسی کرد؛ وی 
پس از ارزیابی پرونده‌ها، دســتور آزادی 3 زندانی غیرعمد را با مشــارکت 
خیرین صادر کرد. مهرانگیز با تأکید بر اهمیت اســتمرار حضور مسئولان 
قضایی در زندان‌ها، این‌گونه سرکشی‌ها و تعامل نزدیک با زندانیان را اولویت 
دستگاه قضا دانست و گفت: بازدیدهای منظم از زندان‌ها و پیگیری روند حل 
مشکلات مددجویان در دستور کار مستمر است. وی همچنین توجه ویژه به 
خانواده‌های زندانیان را به‌عنوان بخشی از مأموریت‌های اصلی دادگستری 

استان معرفی کرد و خاطرنشان کرد: کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از 
حبس سرپرستان خانوار و حمایت هدفمند از ایشان در برنامه‌های حمایتی 
قرار دارد. رئیس‌کل دادگســتری بوشهر با اشاره به سیاست‌های کلان قوه 
قضاییه و تأکیدات مقام معظم رهبری، یادآور شد: مردم محوری در اجرای 
عدالت، تحول قضایی و رسیدگی مؤثر به مشکلات زندانیان، مبنای حرکت 
دستگاه قضا در استان است و حضور میدانی مسئولان، بخش جدایی‌ناپذیر 
تحقق این رویکرد خواهد بود. مهرانگیز ضمن بازدید از بخش‌های مختلف 
زندان مرکزی بوشــهر، با کادر مدیریتی و مددکاران، پیرامون نحوه اجرای 
برنامه‌های اصلاحی، فرهنگی و حمایتی به گفت‌وگو پرداخت و از تداوم این 

رویکرد بازدیدی همراه با مشارکت خیرین در آینده خبر داد.
وی ادامه داد: در ســال جاری تاکنون، با تلاش‌های صورت گرفته از سوی 
دادگستری استان، مشــارکت خیرین، انجمن حمایت از زندانیان و ستاد 
دیه، 88 زندانی جرائم غیرعمد مالی از زندان‌های استان بوشهر آزاد شده‌اند.

مهرانگیز اجرای این اقدامات را گامی مهم در بازگشت زندانیان جرائم غیرعمد 
به چرخه اقتصادی و اجتماعی دانســت و افزود: حمایت‌های صورت‌گرفته 
تنها به آزادی زندانیان محدود نمی‌شود و برنامه‌های توانمندسازی، ایجاد 
فرصت‌های شــغلی و مشــاوره‌های حقوقی و روانی نیز برای کاهش تکرار 

ناهنجاری‌ها دنبال می‌شود.

آزادی 88 زندانی جرائم غیرعمد در استان بوشهر

بامداد جنوب: دســتاوردهای پژوهشــی 12 
دانشگاه، دستگاه اجرایی، مراکز علمی، تحقیقاتی 
و 50 شــرکت فناور و دانش‌بنیان استان بوشهر در 
نمایشــگاه دستاوردهای پژوهشــی، فناوری و فن 
بازار اســتان ارائه شــد. این رویــداد زمینه معرفی 
توانمندی‌های پژوهشــی استان، تبادل داده میان 
نهادهــای علمی و شناســایی نیازهــای فناوری 
دســتگاه‌های اجرایی را مهیــا می‌کند. همچنین 
حضور فعال واحدهای صنعتی و سرمایه‌گذاران نیز 
فرصت بررسی امکان تجاری‌سازی طرح‌ها و اتصال 
ایده‌های دانشــگاهی به بازار را افزایش داد و مسیر 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان استان را روشن‌تر کرده 

است.
در همیــن زمینه معــاون توســعه مدیریت و 
منابع اســتانداری بوشــهر روز شــنبه در حاشیه 
افتتاح نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فناوری و 
فن بازار استان بوشــهر با بیان اینکه نقش‌آفرینی 
پژوهشــگران و نخبگان در رشــد علمی و فناورانه 
اســتان گامی مهم در مســیر توسعه است، گفت: 
این نمایشگاه با همکاری مجموعه‌ای از دانشگاه‌ها، 
پارک علم و فنــاوری و ســازمان‌های اجرایی برای 
معرفی توانمندی‌های علمی اســتان برگزارشده و 

امید است زمینه مناسبی برای همگرایی نهادهای 
علم و فناوری و توسعه اقتصادی استان باشد.

فردین اسلامی‌راد با اشاره به تشکیل ستاد هوش 
مصنوعی استان بوشــهر هم‌زمان با ابلاغ ملی این 
سیاست افزود: به‌محض ورود سیاست ملی توسعه 
هوش مصنوعی توســط دولت، ستاد استانی آن با 
محوریت نخبگان، دانشگاه‌ها و پارک علم و فناوری 
در دســتور کار اســتانداری بوشــهر قرار گرفت و 

اقدامات خوبی آغازشده است.
اســامی‌راد تأکید کرد: در قوانین بالادســتی 
از جملــه برنامه هفتــم توســعه و قانون جهش 
تولید، اســتقرار فناوری اطلاعات در دستگاه‌های 
اجرایی یک تکلیف قانونی محســوب می‌شــود و 
اجرای کامــل آیین‌نامه بند الف مــاده 17 مربوط 
به زیرساخت‌های دولت هوشــمند، باید با سرعت 

بیشتری دنبال شود.
معاون توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری 
بوشــهر تصریح کرد: اســتقرار فناوری اطلاعات نه 
یک هزینه، بلکه یک ســرمایه‌گذاری اســت و هر 
دســتگاهی که این مؤلفه را جــدی نگیرد از قافله 
توســعه عقب می‌ماند. مدیران دســتگاه‌ها باید با 
تجهیز سیســتم‌ها به فنــاوری روز، زمینه بهبود 

بهــره‌وری، ارتقــای کارایی و افزایش ســرعت ارائه 
خدمات را فراهم کنند.

وی بــا بیان اینکــه فناوری جایگزین ســرمایه 
انسانی نخواهد شــد، اما منابع انسانی فاقد دانش 
فنــاوری جای خود را به نیروهــای مجهز به دانش 
نویــن خواهند داد، گفت: هــر مدیری که از هوش 
مصنوعــی و فناوری اطلاعات اســتفاده نمی‌کند، 
بــه‌زودی میدان را به مدیران فنــاور واگذار خواهد 

کرد.
معاون توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری 
بوشــهر با اشاره به ظرفیت‌های پژوهشی و فناورانه 
اســتان، تأکید کرد: با ظرفیت‌های بوشهر شامل 
منابع انســانی متخصــص، صنایــع و موقعیت 
اســتراتژیک دریایی، این اســتان می‌تواند به هاب 

فناوری اطلاعات جنوب کشور تبدیل شود.
اســامی‌راد اهمیــت اطلاع‌رســانی و افزایش 
رضایت مردمی را در کنار توسعه فناوری‌ها ضروری 
دانســت و افزود: با الزام نصب کیوآرکد ســنجش 
رضایت مردمی در دســتگاه‌ها، معاونت توســعه 
مدیریت و منابع مصمم اســت فرآیندهای اداری را 
کوتاه‌تر و رضایتمندی مردم را بیشتر کند تا اهداف 
دولــت مردمی در تأمین معیشــت و رفاه عمومی 

تحقق یابد.
وی با تقدیر از تلاش دانشــگاه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی برای برگزاری این نمایشگاه اظهار کرد: امید 
است با هم‌افزایی و نگاه فناورانه، گام‌های بلندتری 
در مســیر توسعه شــاخص‌های علمی، فناوری و 

اقتصادی استان برداشته شود.
در نمایشگاه دســتاوردهای پژوهشی، فناوری و 
فن بازار استان بوشــهر دستاوردهای پژوهشی 12 
دانشگاه، دستگاه اجرایی، مراکز علمی، تحقیقاتی 
و 50 شــرکت فناور و دانش‌بنیان اســتان بوشهر 
در محل پارک علم و فناوری خلیج‌فارس بوشــهر 

ارائه‌شده است.
در حاشــیه نمایشگاه دســتاورد‌های پژوهش، 
فناوری و فن بازار استان، مدیر بنیاد نخبگان استان 
بوشــهر چهار تفاهم‌نامه با اتاق بازرگانی، دانشگاه 
علوم پزشــکی، مرکز تحقیقات کشاورزی و انجمن 
آزمایشگاه‌های اســتاندارد در جهت اجرایی سازی 
سند راهبردی کشــور در امور نخبگان و تقویت و 

توسعه فعالیت‌های نخبه پروری امضا کرد.

بامداد جنوب: معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر از 
نجات پنج سرنشین یک لنج باری در آب‌های مسیر دبی-آبادان خبر داد.

مصطفی حاجی رضایی گفت: پیرو اعلام مرکز هماهنگی جستجو و نجات 
دریایی بوشــهر مبنی بر آب‌گرفتگی موتور یک لنج بــاری در ۶ مایلی کانال 
بوشــهر، شناور هادی ۶ جهت امدادرســانی به منطقه اعزام شد. با هماهنگی 
انجام‌شــده، لنج باری اجازه ورود به کانال را دریافت کرد و عملیات امدادرسانی 
با همراهی شــناور هادی ۶ و وضعیت آماده‌باش شــناورهای آناهیتا و احسان 
انجام شد. با پهلو گرفتن ایمن موتورلنج باری در اسکله ۷، عملیات نجات پنج 

سرنشین موتورلنج باری مسیر دبی-آبادان با موفقیت پایان یافت.
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر در پایان یادآور شد: 
دریانوردان در صورت مواجهه با شرایط اضطرار دریایی باید در اسرع وقت با سامانه 

تلفنی ۱۵۵۰ تماس حاصل کنند.

‌5 سرنشین لنج باری
 در خلیج‌فارس نجات یافتند

بامداد جنوب: سازمان ســنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام 
آزمون متقاضیان اخذ پروانه کارشناســی رســمی دادگســتری مرکز وکلاء، 

کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه سال ۱۴۰۴ خبر داد.
سازمان سنجش آموزش کشور روز شنبه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو 
انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام به تاریخ ۲ آذرماه ۱۴۰۴ و با توجه به اعلام مرکز 
وکلاء، کارشناسان رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه، به اطلاع متقاضیان 
این آزمون می‌رســاند، به منظور فراهم کردن تسهیلات بیشتر برای آن دسته 
از متقاضیانی که تاکنون )۸ آذرماه( برای ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ 
شده است که بتوانند تا روز ‌یکشــنبه؛ ۱۶ آذرماه ۱۴۰۴ نسبت به ثبت‌نام اقدام 
کنند. لــذا ضرورت دارد که متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شــده و پس از 
مطالعه دقیــق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و مندرجات ایــن اطلاعیه، به درگاه 
اطلاع‌رسانی این سازمان به نشــانی www.sanjesh.org مراجعه و برای 

ثبت‌نام اقدام کنند. 

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون متقاضیان 
اخذ پروانه کارشناسی رسمی دادگستری

بامداد جنوب: کارشــناس برنامه سلامت مادران شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان گناوه از برگزاری کلاس‌های آمادگی برای زایمان در این شهر خبر داد.

مریم بهبهانی‌زاده با تأکید به برگــزاری کلاس‌های آمادگی برای زایمان در 
گروه‌هــای هدف گفت: با توجه به تأثیر علت‌های مختلــف در به وجود آمدن 
زایمان زودرس برای افراد، بر برگزاری کلاس‌های باکیفیت آمادگی برای زایمان 
برای گروه‌های هدف نقش بســیار کلیدی و با اهمیتی در پیشگیری از زایمان 
زودرس خواهد داشت. وی تأکید کرد: با افزایش آگاهی مادران باردار در خصوص 
ناشناخته‌های دوران بارداری می‌توان از تنش‌ها و استرس‌های این دوران کاسته و 
از شروع زودرس دردهای زایمانی پیشگیری کرد، کلاس‌های آمادگی برای زایمان 
با اصلاح ســبک زندگی از طریق آموزش تغذیه مناسب، شناخت عوامل خطر 
دوران بارداری و از همه مهم‌تر ورزش‌های ریکلسیشن )تن آرامی( و تکنیک‌های 
تنفسی مهارت‌های مقابله با استرس و اضطراب به مادر آموزش داده می‌شود که 

این خود نقش بسزایی در پیشگیری از زایمان زودرس خواهد داشت.
کارشناس برنامه مادران شبکه بهداشــت و درمان شهرستان گناوه گفت: 
کلاس‌های آمادگــی برای زایمان در شهرســتان گناوه، روزهای یکشــنبه و 
چهارشنبه هر هفته ساعت ۱۰ صبح با مربیگری ماماهای دوره دیده در شبکه 

بهداشت و درمان شهرستان گناوه برگزار می‌شود.

برگزاری کلاس‌های آمادگی برای 
زایمان در گناوه

بامداد جنوب: معاونت استعدادیابی و توانمندسازی سمپاد سومین دوره 
کارسوق ملی فراگیر »فناوری هسته‌ای« ویژه دانش آموزان دوره دوم متوسطه 
مدارس کشــور برگزار می‌کند. دبیرخانه سومین کارسوق ملی فراگیر فناوری 
هســته‌ای در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ثبت‌نام کارســوق ملی فراگیر »فناوری 
هســته‌ای« ویژه دانش آموزان دوره دوم متوســطه سراسر کشور آغاز شد. این 
رویداد با همکاری سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، اداره استعدادهای 
درخشــان اداره کل آموزش‌وپرورش استان بوشــهر، معاونت آموزش متوسطه، 
دبیرخانه قطب علوم هسته‌ای کشور، نیروگاه اتمی بوشهر و دبیرستان شهید 
بهشــتی بوشهر  برگزار می‌شــود و فرصتی برای شناســایی و توانمندسازی 
اســتعدادهای دانش‌آموزی در حوزه علوم هســته‌ای فراهم می‌آورد. بر اساس 
اطلاعیه منتشرشــده مهلت ثبت‌نــام از ۵ تا ۱۳ آذرماه ۱۴۰۴ تعیین‌شــده و 

متقاضیان می‌توانند از طریق نشانی nu.sampad.gov.ir ثبت‌نام کنند.
به گفته برگزارکنندگان، هدف اصلی این رویداد توسعه نگاه علمی در میان 
نوجوانان، تقویت مهارت حل مسئله و ایجاد انگیزه برای ادامه مسیر تحصیلی در 

رشته‌های مرتبط با انرژی هسته‌ای است.

‌برگزاری کارسوق ملی فراگیر 
»فناوری هسته‌ای« در مدارس

 نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی
 استان بوشهر افتتاح شد استان بوشهر افتتاح شد

»ایدز« دیگر پایان زندگی نیست
بامداد جنوب: اســتاد بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
تاکید بر اینکه امروز دیگر HIV پایان زندگی نیست، معتقد است که با وجود 
بیش از ۲۰۰ مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری در سراسر کشور، بیماران پس از 
مشاوره، تست و تشخیص، تحت درمان قرار می‌گیرند و می‌توانند زندگی عادی، 

ازدواج و حتی فرزندآوری ایمن داشته باشند.
به نقل از ایســنا، دکتر مینو محرز، استاد بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران، در آستانه روز جهانی ایدز و در گفت‌وگویی صریح از چهار دهه 
تلاش برای آگاهی‌بخشی درباره HIV/AIDS، چالش‌های سنگین اجتماعی 
و پزشکی و ضرورت شکستن انگ این بیماری سخن گفت؛ مسیری که از اوایل 
دهه ۶۰ آغاز شــد و امروز به درمان‌های مؤثــر و زندگی عادی بیماران انجامیده 

است.
به گفته این اســتاد عفونی، در سال‌های ابتدایی نه تست تشخیصی وجود 
داشــت و نه شناختی عمومی از بیماری. با توزیع کیت‌های تشخیصی توسط 
سازمان جهانی بهداشت، تمرکز بر گروه‌های پرخطر آغاز شد؛ دریافت‌کنندگان 
فرآورده‌های خونی مانند بیمــاران هموفیلی، مصرف‌کنندگان مواد تزریقی با 
ســرنگ مشــترک و افرادی که خون دریافت کرده بودند. متأسفانه در آن زمان 
درصد قابل‌توجهی از بیماران هموفیلی به دلیل واردات فاکتور ۸ آلوده، مبتلا 

شده بودند؛ پدیده‌ای که در بسیاری از کشورهای جهان نیز رخ داد.
محرز از روزهایی گفت که هیچ مرکز درمانی حاضر به پذیرش بیماران نبود و 
افزود: با صحبت‌های فراوان توانستیم بیماران را در بخش عفونی بیمارستان امام 
بستری کنیم. درمانی وجود نداشت و اغلب، جوانان زیر چشم ما به مرحله ایدز 

می‌رسیدند و از دنیا می‌رفتند.
وی با اشاره به نبود درمان و بروز اختلالات عصبی و روانی در مراحل پیشرفته 
بیماری، از تهدید جانی خود توســط یکی از بیماران سخن گفت که با سلاح به 
مطب آمده بود. او این رخدادها را نتیجه مســتقیم ناامیدی، انگ اجتماعی و 
نبود حمایت دانست و تأکید کرد که بسیاری از مشکلات بیماران، فراتر از حوزه 

پزشکی و نیازمند مداخله اجتماعی و روانی بود.
به گفته این اســتاد دانشــگاه، از ســال ۱۹۹۶ میلادی و بــا ورود داروهای 
ضدویروسی، ایران بلافاصله این درمان‌ها را برای بیماران فراهم و به‌صورت رایگان 
توزیع کرد. امروز نیز با وجود بیش از ۲۰۰ مرکز مشــاوره بیماری‌های رفتاری در 
سراسر کشــور، بیماران پس از مشاوره، تست و تشــخیص، تحت درمان قرار 
می‌گیرند و می‌توانند زندگی عادی، ازدواج و حتی فرزندآوری ایمن داشته باشند.

محرز با اشــاره به بیمارانِ کودک مبتلا از بدو تولد که امروز تحصیل‌کرده و 
شاغل‌اند، تأکید کرد: HIV دیگر پایان زندگی نیست، اگر زود تشخیص داده 

شود.
این استاد دانشگاه با انتقاد از کم‌توجهی رسانه‌ها گفت: در کشورهایی مثل 
استرالیا، رسانه‌ها به‌طور مداوم درباره HIV اطلاع‌رسانی می‌کنند، اما در ایران 

سکوت وجود دارد؛ درحالی‌که مردم پرسش و نیاز به آگاهی دارند.
وی پویش‌هایی مانند »من هم تســت می‌دهم« و استفاده از اتوبوس‌های 
سیار تست را مؤثر دانست و گفت: غربالگری عمومی برای HIV کارآمد نیست 
و باید افرادِ دارای رفتار پرخطر داوطلبانه تســت بدهند. تشخیص زودهنگام 

مساوی است با زندگی نرمال و پیشگیری از انتقال.
محرز با اشــاره به تحقیقات جهانی و تلاش دانشمندان برجسته، از امیدها 
برای درمان قطعی HIV ســخن گفت و افزود: هرچند برخی پروژه‌ها به دلیل 
همه‌گیری کرونا متوقف یا کند شدند. همان‌طور که هپاتیت C درمان قطعی 

یافت، HIV نیز در مسیر درمان نهایی قرار دارد.
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گزارش خـبـر

 بیمه تکمیلی بازنشستگان
 تمدید شد

بامداد جنوب: قرارداد بیمه تکمیلی بازنشســتگان نهایی شد. بر اساس 
قــرارداد جدید رقم بیمــه تکمیلی در این قــرارداد 720 هــزار تومان در نظر 
گرفته‌شده ‌که 470 هزار تومان از حقوق بازنشسته کسر و مابقی به‌عنوان سهم 
سازمان تأمین اجتماعی در نظر گرفته می‌شود. مدیرعامل آتیه سازان حافظ 
از انعقاد قرارداد جدید بیمه تکمیلی درمان بازنشســتگان و مستمری‌بگیران 

تأمین اجتماعی برای سال 1405-1404 با شرکت آتیه‌سازان حافظ خبر داد.
حسین رنجبران مدیرعامل آتیه سازان حافظ با اعلام این خبر گفت: قرارداد 
جدید بیمه تکمیلی درمان بازنشســتگان تأمین اجتماعی میان آتیه‌سازان 
حافظ و کانون عالی بازنشســتگان تأمین اجتماعی منعقد شد، بر اساس این 
قرارداد، پوشــش خدمات بیمه تکمیلی درمانی برای کلیه بازنشســتگان و 

مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی به مدت یک سال برقرار است.
وی افزود: بیش از 40 شعبه و حدود 710 نمایندگی و 11 هزار مرکز درمانی و 
تشخیصی طرف قرارداد آتیه سازان حافظ در سراسر کشور، بر اساس تعهدات 
قرارداد جدید آماده ارائه خدمات به بازنشســتگان، مســتمری‌بگیران تأمین 

اجتماعی و خانواده‌های آن‌ها است.
رنجبران با بیان اینکه مبلغ حق بیمه تکمیلی در قرارداد با بســته خدمات 
جدید به ازای هر نفر 720 هزارتومان است، افزود: 250 هزارتومان از این مبلغ هزینه 
برعهده ســازمان تأمین اجتماعی است و سهم حق بیمه ماهانه هر بازنشسته 

470 هزار تومان است.
مدیرعامــل آتیه ســازان حافــظ در ادامــه تصریح کرد: بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیرانی که قبلًا تحت پوشش بیمه تکمیلی بوده‌اند نیازی به ثبت‌نام 
مجدد ندارند و به‌صورت خودکار تحت پوشش بیمه تکمیلی جدید قرار خواهند 
گرفت. به گفته وی همچنین شرایط و‌ جزییات ثبت‌نام برای بازنشستگان جدید 
متقاضــی بیمه تکمیلی و زمان حذف و اضافه متعاقبــاً از طریق کانون عالی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی و شرکت آتیه سازان حافظ و رسانه‌ها اطلاع‌رسانی 
خواهد شــد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: بازنشســتگانی که از ابتدای آذرماه 
هزینه درمانی داشته‌اند می‌توانند اسناد هزینه‌های پزشکی خود را به شعب و 

نمایندگی‌های آتیه سازان حافظ تحویل دهند.
مدیرعامل شرکت آتیه سازان حافظ در ادامه تاکید کرد، اولویت ما سهولت 
دسترســی به خدمات درمانی در مراکز درمانی طــرف قرارداد با هدف کاهش 
پرداختی از جیب بازنشســتگان است و امیدواریم با افزایش تعامل و همراهی 
کانــون عالی کارگران بازنشســته و کانون‌های اســتانی این قــرارداد جدید 
رضایتمندی و آرامش خاطر بیش‌ازپیش بازنشستگان و مستمری‌بگیران را به 

همراه داشته باشد.

گزارش

آگهــی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(
انجمن صنفی کارگری کارگران و اســتاد کاران ســاختمانی شهرســتان دشتی

مجمع عمومی عــادی انجمن صنفی مذکور
راس ســاعت ۱۰ صبح روز سه شنبه 1404/09/۲۵

در محل ســالن جلســات اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرســتان دشتی واقع در 
بلوار اســتاد مرادی خیابان تعاون برگزار می گردد. 

از کلیه کارگران و اســتاد کاران شــاغل و عضو صنف فوق دعوت بعمل می آید در 
جلســه مذکور شرکت نمایند . 

جلسه  دستور 

بررســی عملکرد انجمن صنفی 

انتخــاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرســین 

 تاریخ انتشار: 1404/۰۹/۰۹

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارگری کارگران و اســتاد کاران ســاختمانی شهرستان دشتی



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: فراخوان نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
مقاومت با شــعار »سمت درســت تاریخ ،گفتمان مقاومت و آزادی 
قدس شریف« منتشر شد. بخش اصلی این جشنواره در قالب های 
فیلم سینمایی، فیلم کوتاه، مستند، پویانمایی، فیلمنامه و بخش 
نقد و پژوهش علوم انسانی و سینمای مقاومت و بخش جنبی این 
جشــنواره نیز در قالب های هوش مصنوعی و اقلام و مواد تبلیغی 
برگزار می شود. علاقه‌مندان برای شرکت در این جشنواره می توانند 

بــا تکمیل فرم ثبت نام اثر، از امروز )هشــتم آذر( تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۴ 
ویژه آثار مستند، فیلم کوتاه، پویانمایی، فیلمنامه، هوش مصنوعی، 
اقلام و مــواد تبلیغی، تحقیق، پژوهش، نقد، پایان نامه و کتاب، و تا 
۲۰ اســفند ویژه فیلم‌های سینمایی، آثار خود را به دبیرخانه دائمی 
جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت ارسال کنند. پذیرش آثار ارسالی 
صرفا از طریق تارنمای رسمی جشنواره امکان‌پذیر است و دبیرخانه 
جشــنواره به صورت کاملا برخط آماده پذیرش آثار ســینماگران، 

هنرمندان و فعالان عرصه ســینمای مقاومت اســت. نوزدهمین 
جشــنواره بین‌المللی فیلم مقاومت به همت انجمن انقلاب و دفاع 
مقدس بنیاد فرهنگی روایــت فتح و با دبیری جلال غفاری قدیر، از 
۲۷ اردیبهشــت تا دوم خرداد ســال ۱۴۰۵ در تهران و سایر استان 
های کشور برگزار و آیین تجلیل و تقدیر از برگزیدگان این جشنواره 
نیز ســوم خرداد ۱۴۰۵ همزمان با روز مقاومت، ایثار و پیروزی برگزار 

خواهد شد.

انتشار فراخوان نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت 

بامداد جنوب: فراخوان بخش »فجرپلاس« چهل‌وچهارمین جشــنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر با توجه به نقش تماشاخانه‌های خصوصی در روند اجرای آثار 
نمایشی منتشر شد. در متن این فراخوان آمده است: »تماشاخانه‌ای که هر شب 
نفس می‌کشــد، تئاتر را زنده نگه می‌دارد. این فراخوان خود سخنی است با تمام 
تماشاخانه‌هایی که با همراهی هنرمندان خلاق و مخاطبان آگاه و صحنه روشن، 
تئاتر را سال به ســال دوام آورده‌اند. چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر با توجه به نقش تماشاخانه‌های خصوصی و برای همراهی دوباره در تجربه‌ای 
مشــترک، بخش »فجر پلاس« را برگزار می‌کنــد. دبیرخانه چهل‌وچهارمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر با مشارکت انجمن صنفی تماشاخانه‌های ایران، 
از تمامی تماشــاخانه‌های خصوصی دارای پروانه فعالیت در شهر تهران دعوت 

می‌کند در بخش »فجر پلاس« این دوره جشنواره مشارکت کنند.
هر تماشاخانه خصوصی می‌تواند حداکثر دو اثر نمایشی را به جشنواره معرفی 
کند. آثار معرفی‌شــده باید یکی از این شــرایط را دارا باشند: نمایش منتخب و 
معرفی شــده باید طی بازه زمانی، ۱۵ ام بهمن ۱۴۰۳ تــا ۱۵دی ماه ۱۴۰۴ در 
تماشاخانه متقاضی حضور در بخش فجر پلاس روی صحنه رفته باشد. معرفی اثر 
جدیدی که متقاضی اجرا در تماشاخانه است و تا ۱۵ دی ۱۴۰۴ موفق به دریافت 

مجوز اجرا از شورای نظارت و ارزشیابی اداره کل هنرهای نمایشی شود.
جشنواره به تماشاخانه‌های شرکت‌کننده کمک‌هزینه اجرا پرداخت می‌کند. 
میزان کمک‌هزینه متغیر بوده و براساس ظرفیت سالن و تعداد آثار معرفی‌شده 
تعیین می‌شــود. اختیار کامل بلیت‌فروشی با تماشــاخانه‌ها خواهد بود. درآمد 
حاصــل از فروش بلیت و نحــوه تعامل و قرارداد با گروه‌هــای اجرایی در اختیار 
تماشاخانه‌هاســت. آثار نمایشی شــرکت‌کننده در بخش فجرپلاس جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر از ســوی هیات داوران این بخش در طول جشنواره، داوری 
خواهند شد و به برگزیدگان بخش‌های بهترین اثر نمایشی، بهترین کارگردانی، 
بهترین نمایشنامه تالیفی، بهترین بازیگری مرد، بهترین بازیگری زن، بهترین 
طراحی صحنه و لباس و بهترین تماشاخانه از لحاظ استاندارهای مدیریتی، فنی، 
اجرایی و فضای محیطی در مراســم اختتامیه جایزه نقدی، لوح تقدیر و تندیس 

جشنواره اهدا خواهد شد.

فراخوان »فجرپلاس« چهل‌وچهارمین 
جشنواره تئاتر فجر منتشر شد

بامداد جنوب: کتاب »هارمونی تنُال با مقدمه‌ای بر موســیقی پست‌تنُال« 
جامع‌ترین کتاب هارمونی در جهان، نوشــته‌ اســتفان کاستکا و بایرون آلمن با 

ترجمه سینا جعفری‌کیا در ایران منتشر شد.
Tonal Har�« این کتاب که نخستین‌بار در دهه ‌۱۹۸۰ منتشر شد، با عنوان 

mony with an Introduction to Post-Tonal Music« شــناخته 
می‌شــود و در ویرایش‌های متعدد یکی از منابع اصلی آموزش تئوری موسیقی 
و هارمونی در ســطح جهان است و بیش از سه دهه است در بیش از ۸۰۰ دانشگاه 
و کنســرواتوار موسیقی در اروپا و آمریکا به عنوان مرجع اصلی تئوری موسیقی و 

آهنگسازی تدریس می‌شود و مورد استفاده قرار می‌گیرد.
کتاب »هارمونی تنال با مقدمه‌ای بر موســیقی پســت‌تنال« با ترجمه سینا 
جعفری‌کیا برای نخســتین‌بار به فارســی ترجمه و در دو جلد از سوی انتشارات 
بیتا منتشــر شده است. نخستین ســری چاپ ترجمه فارسی این کتاب در هزار 
نســخه در سال ۱۴۰۴ منتشر شد. ســینا جعفری‌کیا پژوهشگر و مترجم حوزه 
تئوری موسیقی، از دانش‌آموختگان آهنگسازی و آنالیز موسیقی است و در زمینه 
ترجمه و آموزش متون تخصصی موسیقی فعالیت دارد. ترجمه‌ کتاب »هارمونی 
تنال با مقدمه‌ای بر موســیقی پست‌تنال« نخســتین تجربه انتشار رسمی او در 
حوزه منابع دانشــگاهی موسیقی به زبان فارسی است. این کتاب شامل ویراست 
نهم نســخه اصلی و کتاب تمرین مربوطه همراه با فایل‌های صوتی مثال‌ها است 
و با ارائه مثال‌های کاربردی و تمرین‌های تحلیلی، ســاختاری ساده و کاربردی 
برای هنرجویان و مدرســان فراهم کرده است. سینا جعفری‌کیا درباره اهمیت و 
ویژگی‌های کتاب »هارمونی تنال« گفت: همان‌طور که از نام کتاب مشخص است، 
این اثر فقط روی هارمونی تمرکز دارد و به آموزش این مبحث می‌پردازد که پایه و 
تئوری آهنگسازی به شمار می‌آید. اصول و مبانی هارمونی را از اواخر قرن شانزدهم 
تا امروز پوشش می‌دهد؛ به همین دلیل جامع‌ترین کتاب آموزش هارمونی است 

که می‌توان در جهان یافت.

»هارمونی تُنال« به بازار کتاب آمد

بامداد جنوب: جایزه بهترین فیلم کوتاه جشنواره آنتم آمریکا به »تنها کنار 
هم« به نویسندگی و کارگردانی امید میرزایی رسید. 

جشــنواره فیلم آزادی‌خواهانه آنتم )Anthem(، بهترین فیلم‌های سال در 
مــورد آزادی‌های فردی و مدنی را معرفی می‌کند. این رویداد، به دنبال فیلم‌های 
روایی و مســتندهایی در مورد خوداتکایی، نوآوری، کارآفرینی، حقوق فردی و 

قدرت اقناع بر زور است. 
فیلم کوتاه »تنها کنار هم« پیش‌از این، موفق به کسب جایزه افتخاری چهل و 
هفتمین دوره جشنواره بین‌‎المللی فیلم لوکاس آلمان، جایزه ویژه هیئت داوران 
بیست و هشتمین دوره جشنواره زوم لهستان، جایزه بهترین بازیگری و کارگردانی 
جشنواره ایمدغاسن الجزایر، جایزه بهترین فیلم جشنواره فیلم صحرا تونس، جایزه 
بهترین فیلمنامه و بهترین فیلم جشنواره مووی ولی ایتالیا، جایزه بهترین تدوین 
چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران، جایزه بهترین فیلم کوتاه بیست 
و سومین دوره جشن حافظ، جایزه بهترین کارگردانی و تدوین از هفتادمین دوره 
جشنواره راژیا و نامزد بهترین فیلم کوتاه جشنواره فجر)دوره ۴۳(، بهترین فیلم 
کوتاه جشنواره شهر )دوره۹(، نامزد چهار بخش مسابقه ملی جشنواره فیلم کوتاه 
تهران)دوره ۴۱(، نامزد بهترین تدوین جوایز ایسفا شده و حضور در جشنواره‌های 
لابــور ترکیه )دوره ۲۰(، رجیو )دوره ۲۳(، وکس کانــادا )دوره ۲۰( و اولدنبورگ 
آلمــان) دوره ۳۶(، anthem Libertarian در آمریکا )دوره ۱۵( و فیلم‌های 

ایرانی در استرالیا )دوره ۱۱( را تجربه کرده است.
در خلاصه داستان »تنها کنار هم« آمده است: در نیمه‌شبی زمستانی، ایست 
بازرسی بین‌راهی به مسافران یک اتوبوس مشکوک می‌شود. در میان مسافران، 
پســربچه‌ای که تنها سفر می‌کند؛ توجه پلیس، راننده و مسافران را به خود جلب 
می‌کند. علیرضا ثانی‌فر، پرهام غلاملو، صادق برقعی، محمد موحدنیا، سبا امیری، 
محمد رشیدی در این فیلم کوتاه به ایفای نقش پرداخته‌اند و پخش بین‌الملل اثر بر 
عهده سولماز اعتماد است. عوامل »تنها کنار هم« عبارتند از: نویسنده و کارگردان: 
امید میرزایی، تهیه‌کننده: سعید خانی و انجمن سینمای جوانان رفسنجان، مدیر 
فیلمبرداری: مهرداد افراســیابی، تدوین: پگاه احمدی، صدابردار: میلاد ملکی، 
صداگذار: زهره علی‌اکبری، دستیار کارگردان: محمد رشیدی‌فر، میثم میرزایی، 

مدیر تولید: بهنام روشن، طراح لباس: منیژه عزیزی.

»تنها کنار هم« برگزیده شد

محمد کشاورز در گفت‌و‌گو با بامدادجنوب:

ذهنیت رسول پرویزی همسویی با 
ساختار داستان مدرن نداشت

یکشنبه    9  آذر  1404    9  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2940

خـبـر

رضا شبانکاره

رسول پرویزی خالق دو مجموعه قصه‌ »شلوارهای 
وصله‌دار« و »لولی سرمســت« در سال ۱۲۹۸ متولد 
و در ۸ آبان‌مــاه ۱۳۵۶ درگذشــت و در آرامگاه حافظ 
به خاک ســپرده شــد. برای کندوکاو جایگاه ادبی و 
نویسندگی »رسول پرویزی« و بررسی کارنامه ادبی او، 

گفت‌وگویی با محمد کشاورز انجام داده‌ایم. 
محمد کشــاورز )زاده ۱۳۳۷(، نویســنده معاصر 
ایرانی اســت. وی از ســال ۸۵ تا ۸۶ ســردبیر مجله 
عصر پنجشــنبه بود. برای نگارش داستان »شهود« 
از کتــاب »پایکوبی« برنده جایزه ادبی گردون شــد. 
دومین مجموعه او بلبل حلبی در سال ۱۳۸۴ جایزه 
ادبی اصفهان، جایزه فرهنگ پارس و جایزه منتقدان 
و نویسندگان مطبوعاتی را در بخش داستان کوتاه از 
آن خود کرد. مجموعه‌داســتان روباه شنی را در سال 
۱۳۹۵ نوشت که در سی و چهارمین دوره جایزه کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران، به‌عنوان کتاب سال ایران 
برگزیده شد. در ادامه ماحصل گفت‌وگوی‌مان با محمد 
کشاورز درباره رسول پرویزی، نویسنده فقید جنوبی از 

نظر شما خواهد گذشت. 
نخست جایگاه و اهمیت رسول پرویزی در 
میان نســل اول و دوم داستان‌نویسی ایران و 
وجه‌تمایز او با نویسندگان پیشرو هم‌عصرش 

را چه‌گونه ارزیابی می‌کنید؟
رســول پرویزی و نویســندگانی چون او، متعلق 
به عرصه‌ پیشاداســتان مدرن ایران هستند. هرچند 
هم‌دوره و چه‌بســا بعد از نویسندگان نوگرا همچون 
هدایــت و چوبک متولد شــده باشــد؛ درواقع، زبان 
و ســاختار داســتان‌های رســول پرویزی، نسبت به 
داستان‌هایی که در دهه‌ سی و چهل شمسی در ایران 
منتشر می‌شــد، چندان نسبتی با نوگرایی ندارد. آن 
نوگرایی و تکنیک‌های به‌کاررفته در کارهای هدایت، 
و بیشتر در آثار چوبک، گلســتان، آل‌احمد و حتی 
چهره‌های جوان‌تر داستان‌نویســی ایران در دو دهه‌ 

سی و چهل، جایی در آثار نقالانه‌ پرویزی نداشت. 
نوشته‌های رسول پرویزی، داستان به مفهوم مدرن 
آن نبود؛ نوعی نقالــی و حکایت‌گویی بود و چون در 
جهان مدرن‌تر اتفاق می‌افتاد، نوشته‌هایش را خواندنی 
کرده بود. مخاطبــان علاقه‌مند به فرم و قالب قصه و 
قصه‌گویی قدیم که هنوز با فرم‌های تازه‌ داستان‌های 
مدرن اخت نشده بودند، به فرم برگرفته از قصه‌ قدیم 
رسول پرویزی علاقه نشان می‌دادند. به‌خصوص اینکه 
رســول پرویزی اســتعداد خوبی هم در طنزپردازی 
داشــت و به‌خوبی برای بیان تضاد و تناقض جامعه‌ 
درحال‌تحول ایران، توانســت از آن استفاده کند. طنز 
ملیح و تسلط بر قالب‌های قصه‌گویی قدیم، متن‌های 
روان و طناز و خواندنی در دو مجموعه »شــلوارهای 

وصله‌دار« و »لولی سرمست« را نتیجه داد.
به‌ گمان شــما، علاوه‌بر نقش سیاســت 
در زندگــی ادبی پرویزی، چرا این نویســنده 
نتوانست همچون جمال‌زاده، چوبک، هدایت 
و بزرگ علوی، از جایگاه ممتاز و پیش‌رویی در 

ادبیات داستانی ایران برخوردار شود؟
به گمان من، اشتغال به امر سیاست نمی‌تواند مانع 
کار ادبی باشد. بسیاری از نویسندگان در سطح جهان، 
آثار خلاقانه‌ زیادی خلق کرده‌اند، درحالی‌که در عرصه‌ 
سیاست نیز فعال بوده‌ و مسئولیت سیاسی و اجرایی 
مهم داشته‎اند؛ اما مورد رســول پرویزی کمی خاص 
است؛ اول اینکه رســول پرویزی بیشتر روزنامه‌نگاری 
انتقادی با طنزی گزنده بود تا داســتان‌نویس. پرویزی 
بیشتر تحولات اجتماعی و تضادهای سنت و مدرنیته 
در جامعه‌ درحال ‌تحول را بیان می‌کرد که خواه ناخواه، 
گوشه یا گوشــه‌هایی از این گفتن‌ها و نوشتن‌ها به 
مذاق نهــاد قدرت خوش نمی‌آمد. ایــن نهاد قدرت، 

همان اســت که پرویزی، خود نیز یکی از مهره‌های 
فعال آن شده بود. راهی که او در نوشتن انتخاب کرده 
بود، به‌ناچار به دوراهی می‌رسید. دوراهی بین انتخاب 
جایگاه سیاسی و استفاده از مواهب قدرت یا نوشتن 

روایت‌های انتقادی از وضعیت زندگی مردم.
مشکل بعدی رسول پرویزی، به گمانم ذهنیتش 
بود که تمایلی به ســاختار داســتان مدرن نداشت. 
خیلی‌ها نداشتند. همین امروز هم خیلی‌ها چنین 
ذهنیتی ندارند. دلشــان می‌خواهد هــر روایتی را بر 
همان قالــب قدیم بیان کننــد. وانگهی، مخاطبان 
و مشــتریان خاص خــود را دارند. هنوز چه بســیار 
مخاطبانی که روایت در قالب قصه‌های قدیم و سنت 
نقالی را بیشــتر می‌پســندند. یکی از دلایلش هم 
خوانده‌شــدن و خواهان‌داشتن نوشته‌های داستانی 

رسول پرویزی است. 
بســیاری همچون شــما بر این باورند که 
پرویزی یک قصه‌نویس است. چرا او را بیشتر 
با نام حکایت‌نویس، نقال و ... یادآور می‌شوند تا 

داستان‌نویس به‌معنای غربی و مدرن آن؟
خب، نوشــتن داســتان مدرن ملزوماتی دارد که 
رســول پرویزی در پی رعایت آن‌ها نبود یا بلد نبود یا 
اعتقادی به رعایت این ملزومات و تکنیک‌ها نداشت. 
پرویزی بیشتر سرگرم کار سیاست و روزنامه‌نویسی 
بود. همان روزنامه‌نویســی و نوشتن به زبان مردم هم 
شــد نردبان ترقی‌اش؛ از طرف یکــی دو روزنامه‌نگار 
سن‌وســال‌دارتر و معروف‌تر آن سال‌ها، مثل زنده‌یاد 
جهانگیر تفضلی، به اســدالله علم معرفی شــد و در 
دســتگاه این سیاســت‌مدار کهنه‌کار برای خودش 
منصبی دست‌وپا کرد. بعد هم به وکالت مجلس رسید 
و سناتور مجلس سنا شد. روایت‌هایش هم ادامه‌ کار 
روزنامه‌نگاری‌اش بود. روایت‌هایی با طنزی شیرین که 
کمی تا قسمتی سویه‌های انتقادی به تحولات دوران 

پهلوی اول داشت.
نوشــتن داســتان مدرن، حوصله و ممارســتی 
می‌خواهد که سیاست‌مداری چون پرویزی، نه وقتش 
را داشــت و نه حوصله‌اش. فکر می‌کنم چندان نیاز 
روحی به نوشتن داســتان مدرن هم در او نبود. البته 
نوشــتن داســتان مدرن و پذیرفتن تکنیک‌های نو، 
جهان‌بینی مدرن می‌طلبد و نگاه تازه؛ که می‌دانیم 
رسول پرویزی هنوز دلبسته‌ی بسیاری از سنت‌ها، از 

جمله قصه‌گویی قدیم و نقالی بود.
به نظر شــما چه عناصری دست‌مایه‌ خلق 
و روایت آثار قصوی پرویزی قرار گرفته است؟ 
در کدام‌یک از این قصه‌ها، عناصر به‌کارگیری 
خاطرات، استفاده از ضرب‌المثل‌های محلی 
یا استفاده از شعر در جای‌جای قصه‌ها، به کار 

برده شده که خوش نشسته است؟
به‌نظر می‌رسد رسول پرویزی سعی کرده مایه‌هایی 
از تجربه‌ زیســته‌اش را در روایت‌هایــش بیان کند. 
پی‌کاوی ایــن آثار، ما را به این نتیجه می‌رســاند که 
وقایع بیان‌شــده در آثار او، ریشه در تجربه‌ زیسته‌اش 
دارنــد. او توانســته با بهره‌گیــری از قالب قصه‌های 
قدیمی، روایت‌هایــی از زندگی مــردم جنوب ایران 
و حتی شــیراز بیان کند که به تعبیر امروز، می‌توان 
اسمش را جستار روایی گذاشت. جستار نوعی قالب 
ادبی اســت که در ســال‌های اخیر دوباره باب شده 
است؛ درواقع، نوعی گشایش برای آن‌که آدم‌ها بتوانند 
از تجربه‌ زیســته خود بنویسند، وانگهی با استفاده از 
زبانی پالوده‌تر و شــیوه‌های نوشتاری تازه‌تر. در مورد 
اســتفاده‌ زنده‌یاد رســول پرویزی از ضرب‌المثل‌ها 
و شــعرهای محلی و گویش مردم جنــوب هم باید 
بگویم: نوع روایت‌گویی او دور از انتظار نیســت، وقتی 
می‌گوییم از تجربه‌ زیسته‌اش نوشته است. همچنین، 

بن‌مایه‌ کارهایش برگرفته از اتفاقاتی اســت که برای 
خود یا برای آشــنایانش و دیگران رخ داده‌است. پس 
در نوشــتن چنین روایت‌هایی، همه‌ فرهنگ محلی 
تجلی می‌کند؛ از ضرب‌المثل و شعر محلی بگیر، تا 

اسطوره‌ها و قصه‌های منطقه‌ی جنوب ایران. 
با توجه به آثاری کــه او از خود به‌جا نهاده 
است، به‌نظر شــما تلقی او از ادبیات و نوشتن 

چه بود؟
به گمان من، تلقی رســول پرویزی بیشتر نوعی 
ارسال پیام به جامعه بوده اســت. هنوز از پشت میز 
روزنامه‌نگاری به ادبیات نــگاه می‌کرده. بعدها که در 
عالم سیاست برای خودش کسی شد، می‌خواست در 
نوشتن هم برای خودش نوعی ارتقا مقام دست‌وپا کند. 
این بود که هوس نوشتن داستان به سرش زد. به گمانم 
کعبه‌ آمالش محمدعلی جمال‌زاده بود و »یکی بود، 
یکی نبود« او. تا پایان نوشتن هم به راه و روش او وفادار 

ماند و از عصر جمالزاده پا فراتر ننهاد.
با توجه به اینکه قصه‌هــای پرویزی پر از 
اطلاعات اقلیمی منطقه‌ جنوب، خاطره‌نویسی 
و رخدادهایی اســت که نویسنده اغلب خود 
شاهد آن بوده یا اصلا رخدادهایی که بر او رفته 
است، آیا می‌توان آثار او را در ژانر اتوبیوگرافی و 

اعتراف‌نویسی قلمداد کرد؟
آثار رسول پرویزی، منظور نوشته‌های او در دو کتاب 
شــلوارهای وصله‌دار و لولی سرمست، بیشتر شبیه 
چیزی که این روزها به آن جســتار روایی می‌گویند 
اســت. از قضا، طرفداران زیادی هم پیدا کرده و بسیار 
خوانده می‌شــود. نه‌فقط در ایران که در سطح جهان 
خوانندگان فراوانی دارد و نویسندگان فراوانی جستار 
روایی یا ناداســتان می‌نویســند. منتها نویسندگان 
ناداستان یا جســتار روایی امروز هم از تکنیک‌هایی 
همچون: حذف زمان مرده‌ی روایت و تدوین چیدمان 
وقایع براســاس تکنیک منحنی کشــش استفاده 
می‌کنند؛ این تکنیک‌ها در آثار رسول پرویزی غایب 
اســت. درعین‌حال، آثار او در این دو کتاب، ارزش‌های 
خاص خودش را دارد. ســندی از زیســت مردم ما در 
زمانه‌ای سپری‌شــده است که نوشــتن آن لازم بوده. 

رسول پرویزی این مهم را به انجام رسانده است. 
 ارزیابی شما از میزان مهارت و یا عدم توانایی 
پرویزی در تیپیکالیــک و توصیف آدم‌های 
قصه‌هایش چیست؟ به گمان شما کدام یک 
از کاراکترهای قصه‌های پرویزی از ماندگاری و 

تشخص‌یافتگی بیشتری بهره برده‌اند؟
واقعیت این اســت که کاراکترهــای روایت‌های 
پرویــزی، بیشــتر تیپنــد تــا شــخصیت. چون 
شخصیت‌ســازی بیشتر در داســتان مدرن تجلی 
می‌یابد و در نقالــی و قصه‌گویی؛ یعنی فرم معمول 
کارهای رسول پرویزی، جایی برای شخصیت‌پردازی 
نیســت. نوع فــرم کارهــای او شــخصیت‌پردازی 
برنمی‌دارد. راوی روایت شــلوارهای وصله‌دار، پسرکی 
سرگردان اســت که تیپ آدم‌های مانده میان سنت و 
تجدد را دارد؛ کاراکتر روایت زارمحمد، همان تیپ آدم 
طغیان‌گر تحت ظلم است. حادثه‌ای در واقعیت اتفاق 
افتاده و رسول پرویزی سعی کرده آن را بی‌کم‌وکاست 
رعایت کند. به‌طورمثال، همیــن روایت زارمحمد را 
نویسنده‌ای مدرن مثل صادق چوبک بسط می‌دهد و 
بدل می‌کند به رمان و با جزئی‌پردازی و فضاسازی، این 
تیپ را بدل می‌کند به شخصیت. روند برکشیدن تیپ 
زارمحمد در روایت رسول پرویزی، به شخصیت همین 
کاراکتر در رمان صادق چوبک، می‌تواند دســت‌مایه‌ 
مقاله‌ای مستقل از طرف پژوهش‌گران ادبیات معاصر 

شود که سخت درس‌آموز است.
ادامه در سایت بامداد جنوب

بسیاری از وام‌گیری‌های واژگانی 
ناضروری و گاه دردناک‌اند 

وام‌گیری همراه بــا میانه‌روی برای برآورده‌کــردن نیازهای واقعی از 
زبان‌های فرنگی و عربی کاری نکوهیده نیســت. وام‌گیری لگام‌گسیخته 
اســت که باید ناپسند شمرده شود. بســیاری از واژه‌ها در دو زبان تطابق 
یک‌به‌یک ندارند و نباید به این بهانــه، هر واژه غیرضروری را وام بگیریم. 
اگر چنین نگاهی داشــته باشیم، شــاید ناگزیر شویم هزاران یا ده‌ها هزار 
واژه را چون معادل دقیقِ انگلیســی ندارند، از این زبان وام بگیریم. امروزه 
خود انگلیســی‌زبان‌ها نیز چنین نمی‌کننــد و اگر معادل دقیق واژه‌ای در 
انگلیســی نباشد، نخست می‌کوشــند معادلی برای آن بسازند و سپس از 

زبان‌های دیگر وام می‌گیرند.
ما نبایــد به‌دنبال معادل دقیق همه واژه‌هــای عمومی و غیرتخصصی 
باشیم. از قضا، بســیاری از واژه‌های انگلیسی معادل دقیق فارسی دارند، 
ولی چون به زبان فارسی تســلط کامل نداریم، از این معادل‌ها بی‌خبریم. 
بیشترِ نیازهای روزمره را می‌توان با واژه‌های فارسی برآورده کرد، انبوهی 
از واژه‌هایــی که در زبان روزمره به کار می‌رونــد نیازی به وام‌واژه ندارند. 
دربــاره مفهوم‌هــای علمی نیز، اگر احســاس کنیم در فارســی معادلی 
ندارند، در گام نخســت باید واژه بسازیم و در موارد بسیار اندک می‌توانیم 
واژه‌های بیگانه را نیز وام بگیریم. وام‌گیری واژگانی آســان است و بیشترْ 
کســانی بر به کار بردن واژه‌های بیگانه پافشــاری می‌کننــد که بر زبان 
فارسی چیرگی چندانی ندارند و دل در گرو زبان انگلیسی دارند. فراموش 
نکنیم که ما نباید از دریچه زبان انگلیســی به دنیای پیرامون خود بنگریم. 
زبان فارســی هزاران ســال نیازهای ما را برآورده کــرده و پس از این هم 

می‌تواند برآورده کند. 

دور نیســت که بســیاری از این اصطلاح‌ها و واژه‌ها در زبان فارســی 
ماندگار شــوند، زیرا این واژه‌هــا رفته‌رفته در ذهن کســانی که آن‌ها را 
بــه کار می‌برند نهادینه و جزء واژگان ذهنی‌شــان می‌شــود و این افراد 
در آینــده هم برخی از آن‌ها را به کار خواهند برُد. امروزه نیز بســیاری از 
واژه‌های ناکارآمد عربی در زبان فارســی ماندگار شده‌است. برای نمونه، 
به‌جای »دیگر« می‌گوییم »سایر« یا به‌جای »برای« می‌گوییم »جهتِ«. 
البته خوشــبختانه انبوهی از این واژه‌های ناکارآمد از زبان رانده شده‌اند. 
چنان‌کــه واژۀ »حرب« هــزاران بار در متن‌های کهن بــه کار رفته، ولی 
امروزه، بســته به بافت، واژه‌های »جنگ« و »ستیز« و »کارزار« و »نبرد« 
و »پیــکار« و »رزم« کاربرد دارد. همچنیــن واژه‌ای مانند »مَلکِ« نیز در 
کمتر متن کهنی اســت که به کار نرفته باشــد، ولــی زبانی که واژه‌های 
»شاه« )و »شه«(، »پادشــاه« )و »پادشه«(، »شاهنشــاه«، »شهریار«، 
»تاجور«، »خدیو«، »خدیش«، و »خســرو« دارد به واژۀ »مَلکِ« بی‌نیاز 

است.
بســیاری از وام‌واژه‌ها ماننــد »اینترنت« و »بانــک« و »تلویزیون« و 
»ســینما« و »وب«، کارآمد و ضروری اســت و به کار بردن آن‌ها اشکالی 
ندارد. اما بســیاری از وام‌گیری‌ها ناضروری و گاه دردناک‌اند. برای نمونه، 
واژه »قهوه« در گذشــته به معنی »شــراب« بوده، ولی از دوره صفوی یا 
اندکی پیش از آن، در معنی امروزی رواج یافته‌اســت. این واژه از شرق به 
غرب رفته، ولی امروزه برخی به‌جای »قهوه«، واژۀ انگلیســیِ coffee را 
به کار می‌برنــد. به گمانم، این کارها برای خودنمایی اســت، و نمی‌توانم 

بپذیرم کســی ناآگاهانه واژۀ »کافی« را به‌جای »قهوه« به کار ببرد.
البته در همه زبان‌ها وام‌گیری هســت و هیچ اشکالی ندارد. وام‌گیری 
همراه با میانه‌روی برای برآورده کردن نیازهای واقعی از زبان‌های فرنگی 
و عربی کاری نکوهیده نیســت. وام‌گیری لگام‌گســیخته اســت که باید 
ناپســند شمرده شــود. هرگاه ملتی گمان کند فرودست است، می‌کوشد 
در بســیاری عرصه‌ها، مانند پوشش و انتخاب نام فرزند و خوراک و سبک 
زندگی، خود را شــبیه ملتی کند که آن را فرادســت می‌انگارد. به همین 
علت است که گروهی از ایرانیان کریسمس و هالوین را جشن می‌گیرند یا 
نام‌های غربی، مانند نینا و ژینا و ژینوس، را روی فرزندان خود می‌گذارند 
یا در مهمانی‌های خود لباس‌های غربی می‌پوشند یا جشن‌های نوظهوری 
مانند جشن تولد )که فقط چند دهه قدمت دارد( و جشن تعیین جنسیت 
نوزاد را )که شــاید قدمت آن یکی دو دهه هم نباشــد( گرامی می‌دارند. 
تأکید می‌کنم که مخالف این تغییر رفتار ایرانیان نیســتم و در اینجا فقط 
درحال توصیف آن هستم. یکی دیگر از مصداق‌های این مسئله گرایش به 

تقلید و پیروی از زبان ملتی اســت که فرادست انگاشته می‌شود.
بــه گمان من، بهتریــن راه بازیابی هویت ملی اســت و این کار در گام 
نخســت با بهبود وضع اقتصادی و عادی‌ســازی رابطه با دیگر کشورهای 
دنیا به‌دســت می‌آید. ما نباید جوان ایرانی را به‌زور مجبور کنیم واژه‌های 
فارســی به کار ببرد یا اگر واژه بیگانه به کار بـُـرد، او را تحقیر کنیم. بهتر 
اســت گرایش به زبان ملی همراه با باور قلبی و از روی میهن‌دوستی باشد. 
در کشــورهای ثروتمند عربــی حتی جوانان و نوجوانــان نیز هویت ملی 
خود را پاس می‌دارند و برای نمونه، لباس ســنتی می‌پوشند، کریسمس و 
هالوین را جشــن نمی‌گیرند و تا جای ممکن، از شبیه شدن به اروپایی‌ها 
می‌پرهیزند؛ زیرا بیشــترِ آنان از ثروت و رفاه بهره‌مندند و چون، برخلاف 
ما، هویت ملی‌شــان شــکوه خود را از دســت نداده، نیازی ندارند برای 
دست‌یابی به جایگاه راستین خود، از ملت‌های به‌اصطلاح فرادست، یعنی 
فرنگی‌ها، پیروی کنند تا شبیه آنان شــوند. از نگاه جوان ثروتمند عربی، 
او چیــزی کم از جوان غربی ندارد و ازاین‌رو، بســیار کمتر از ما از فرهنگ 

غربی‌ها پیروی می‌کند.

یادداشت

فرهاد قربان‌زاده 



شروع مقتدرانه شاهین بندرعامری در لیگ برتر والیبال بانوان

گفت‌وگوی بامداد جنوب با مربی بوشهری تیم ملی فوتبال هفت‌نفره:‌‌

فوتبال هفت نفره برای افرادی که دچار ضربات و 
آسیب‌های مغزی یا عصبی شده‌اند در نظر گرفته 
شده اســت. هر بازی در فوتبال ۷ نفره، از دو نیمه 
۳۰ دقیقه‌ای و یک وقت اســتراحت ۱۵ دقیقه‌ای 

تشکیل می‌شود. 
در مجموعــه قوانیــن فیفا که بــرای فوتبال 
۷ نفره لحاظ شــده، در بخش‌های مختلف مانند 
زمین بــازی، اندازه دروازه، مدت زمان بازی، تعویض 
بازیکنان و مقررات دیگری برای ســهولت در بازی 

صورت گرفته است. 
برخــی از مقررات و قوانیــن فوتبال هفت نفره 
عبارتنــد از: بازیکنان تیم فوتبال باید در تیم ۷ نفر 
و جمعا ۱۲ نفر باشند. ابعاد دروازه ۵ در ۲ متر است 
و دروازه باید مجهز به تور باشــد. هر تیم بیش از ۳ 
تعویض با تعداد حداکثری ۵ بازیکن نباید داشــته 
باشــد و در بازی فوتبال هفت نفره، قوانین آفساید 

اعمال نمی‌شود.
ســومین قهرمانی تیم ایران در آسیا و 

اقیانوسیه
تیــم ملی فوتبــال هفت نفره ایــران چندین 
سال اســت که در عرصه‌های منطقه‌ای و جهانی 

حضوری فعال دارد. 
در ماه گذشته شاهد برگزاری رقابت‌های فوتبال 
هفت نفره قهرمانی آســیا و اقیانوسیه در اندونزی 
بودیم که تیم ملی فوتبال هفت نفره کشورمان در 
دیدار نهایی با شکست تیم میزبان، برای سومین 

بار مقام قهرمانی آسیارا کسب کرد.
تیم ملی فوتبــال هفت نفره ایــران با ترکیب 
عــارف بابائیان، حبیــب حیدری مهر، حســن 
صفری، امیرحسین قربانی، مسلم مهرابیان، امیر 
امجدیان، امیرمهدی رحیم آبادی، علیرضا احمدی 
مقدم، مهدی بهشی، مرتضی تایا، مهدی دشتکی، 
ســعید فرجی، هادی خوش اقبال، امین رضایی 
و با مربی‌گری جواد مقدســی و علیرضا طارمی و 
سرپرستی محمدرضا گلشــنی در این مسابقات 
حضور داشــتند. کســب مقام ‌قهرمانی با دستان 
خالی و بازیکنان جوان و کم‌تجربه بسیار ارزشمند 
بود. به همین بهانه، خبرنگار بامداد جنوب به سراغ 
مربی بوشــهری تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران 

رفته و با او گفت‌وگو کرده است.
برخی نمی‌خواهنــد فوتبال هفت نفره 

موفق شود
علیرضا طارمی درخصوص فعالیت و وضعیت 
تیم ملی فوتبال هفت‌نفره ایران بیان کرد: چندین 
سال است که مشــغول فعالیت و تمرینات مداوم 
هستیم و تاکنون توانســته ایم ۳مقام قهرمانی را 

کسب کنیم. 
وی به مشکلات مسیر اشاره کرد و گفت: برخی 
از افراد تمایل بــه موفقیت تیم فوتبال هفت نفره 
ندارند و با ســنگ اندازی‌هــا و گزارش‌هایی که از 
کلاس‌بندی بازیکنان ایران به دیگر کشورها ارسال 
می‌کردند باعث شــدند این بازیکنــان از ما گرفته 

شوند.
این فوتبالیســت پیشکســوت بابیان اینکه 
کلاس‌بندی در فوتبــال هفت نفره اهمیت بالایی 
دارد و با جابه‌جایی کلاس ها شــرایط تیم تغییر 
خواهــد کرد، افــزود: ما چندیــن بازیکن خوب و 
صاحب نام از بوشــهر و دیگر استان‌ها داشتیم که 
می‌توان به حســین تیز بر، عبــاس ترابی، بهنام 
آرندی و وحید نواب اشاره کرد. همه این بازیکنان به 

خاطر مشکلاتی در کلاس‌بندی، از تیم جدا شدند.
مربی تیم ملی فوتبال هفت‌نفره ایران بیان کرد: 
با تمام این ســنگ اندازی‌ها و مشکلات توانستیم 
در مســابقاتی که خرداد در کرمان برگزار شد و با 
اســتعدادیابی، چندبازیکن خوب جذب کنیم که 
خوشبختانه عملکرد بازیکنان جدید در مسابقات 
اندونزی رضایت‌بخش بود و در این مســیر کمک 

زیادی کردند.
کسب سهمیه جهانی

طارمــی درخصوص مســابقات فوتبال هفت 
نفره قهرمانی آسیا-اقیانوســیه به میزبانی کشور 
اندونزی نیز گفت: تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران 
از 21 آبان برای حضور در این مسابقات اعزام شد و 

تا 3 آذر در کشور اندونزی بودیم.
مربی تیم ملی فوتبال هفت‌نفــره ایران ادامه 
داد: تیم ملی کشــورمان در گــروه 2 رقابت‌ها در 
نخســتین بازی به مصاف تیم مالزی رفت که این 
دیدار با نتیجه 6 بر یک به سود ایران به پایان رسید. 

در دومین دیدار برابرکند.
وی ادامه داد: تیم ملی کشورمان در آخرین بازی 
خود در مرحله گروهی، به مصاف تیم تایلند رفت 
و با نتیجــه 3 بر یک به برتری رســید و به مرحله 
نیمه نهایی مســابقات قهرمانی آسیا-اقیانوسیه 

صعود کرد. 
طارمی بیان کرد: در ادامه این مســابقات، تیم 
ملی کشــورمان در مرحله نیمه نهایی به مصاف 
تیم استرالیا رفت که این دیدار با نتیجه 4 بر صفر 
به ســود تیم ایران به پایان رسیدو به مرحله فینال 

بازی‌ها راه یافتیم.
مربی تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران گفت: در 
دیدار نهایی این رقابت‌ها، تیم ما به مصاف اندونزی 
رفت و میزبان خود را با نتیجه 2 بر صفر شکســت 
داد و برای ســومین دوره پیاپی به مقام قهرمانی 
مسابقات قهرماتی آسیا-اقیانوسیه دست یافت و 
توانستیم ســهمیه جهانی مسابقات پیش رو در 

آمریکا را کسب کنیم.
کسب مقام قهرمانی با دستان خالی

وی با اشــاره به سطح مســابقات از نظر کمی 
و کیفی بیان کرد: امســال بــه طور کلی کیفیت 
بازی‌ها بهتر شده بود و تیم‌هایی نظیر تایلند، ژاپن 
و اندونزی پیشــرفت خوبی نســبت به سال‌های 

گذشته داشتند.
طارمــی بابیان اینکه تیم ملــی فوتبال هفت‌ 
نفره ایران همیشــه در مسابقات آسیایی عملکرد 
خوبی داشــته و مقام قهرمانی و نایب قهرمانی را 
کسب کرده است، افزود: تیم ما نسبت به سال‌های 
گذشــته اردوی خوب و بــازی تدارکاتی منظمی 
نداشــت و همچنین به‌ دلیل از دست دادن چند 
بازیکــن باتجربه در کلاس‌بندی‌ها با مشــکلاتی 

مواجه بودیم.
وی تصریح کرد: کســب مقــام ‌قهرمانی برای 
تیمی با دســتان خالی و حضور جوانانی که برای 
اولین بار در مســابقات شرکت داشــتند، بسیار 

ارزشمند است.
مربــی تیم ملــی فوتبــال هفت نفــره ایران 
درخصوص وضعیت بازیکنان گفت: همه بازیکنان 
شــامل ذخیره‌ها و اصلی تقریبا در یک سطح قرار 
داشتند و همگی خوب بازی کردند. بهترین بازیکن 
تیم ملی از نظر من حسن صفری کاپیتان تیم بود 

که اصالتا بوشهری است.

طارمی ادامــه داد: علیرضــا احمدی‌مقدم که 
اصالتا از خراسان رضوی و مهدی بهشی از کرمانشاه 
نیز از بازیکنان تیم ملی ایــران بودند که عملکرد 
خوبی داشتند. مســلم مهرابیان از کرمان نیز در 
ترکیــب تیم ما بود که به عنــوان آقای گل در این 

مسابقات انتخاب شد.
برای اعزام مشکلات زیادی داشتیم

مربی بوشهری تیم ملی فوتبال هفت‌نفره ایران 
بابیان اینکه تاکنون از ســوی هیچ نهاد یا صنعتی 
حمایت نشده‌ایم، گفت: برای اعزام تیم به مسابقات 
با سختی و مشکلات زیادی مواجه بودیم و تا لحظه 
آخر نیز به دلیل وضعیت مالی و نداشــتن حامی 
شــرایط برای اعزام مشــخص نبود. برای تامین 
هزینه‌ها از ســوی رئیس انجمن و سرپرست تیم 
تلاش‌های زیادی صورت گرفت که در لحظات آخر 
بانک ســپه حمایت خود را اعلام کرد و ناجی تیم 

فوتبال ۷ نفره برای اعزام به مسابقات شد.
طارمی درباره حضور بازیکنان اســتان در اردوها 
و مســابقات هم گفت: برای حضــور در اردوها و 
مسابقات از نظر مالی با مشکلاتی مواجه هستیم 
و با هزینه شخصی شرکت می‌کنیم. این در حالی 
است که دیگر اســتان های امکانات و شرایط بهتر 

است.
وی با اشاره به نبود زمین استاندارد برای فوتبال 
هفت نفره در بوشــهر افــزود: درحال حاضر زمین 
مناسب فوتبال هفت نفره در استان نداریم و برای 
تمرینات از زمین‌های مختلف استفاده می‌کنیم 

که شرایط استاندارد و مطلوبی ندارند. 
طارمی یادآور شــد: در ســال‌های گذشــته با 
مســئولین مربوط بــرای برگزاری مســابقات به 
میزبانی بوشهر پیگیری کردیم و قول مساعد داده 
شــد ولی تاکنون اقدامی صورت نگرفته اســت. با 
برگزاری مسابقات به میزبانی استان و استعدادیابی 
می‌توان از تیم‌های شرکت کننده بازیکنان خوبی را 

انتخاب و جذب کرد.
شرایط بازی فوتبال هفت نفره

طارمی درخصوص شــرایط بازی فوتبال هفت 
نفره بیان کرد: فوتبال ۷ نفره زیر نظر فدراســیون 
جانبازان و توانیابان است و اکثر کارها تحت نظارت 
بهزیســتی قرار دارد. قوانین فوتبال هفت نفره با 
فوتبال یازده نفره در ۲ مورد متفاوت است که یکی 

ابعاد زمین و دیگری نداشتن قانون آفساید است.
مربــی تیم ملــی فوتبــال هفت ‌نفــره ایران 
درخصوص زمین فوتبال هفت نفره ادامه داد: ابعاد 
زمین ۵۰ در ۷۰ و دروازه آن نیز ۵ در ۲ متر اســت و 
بقیه قوانین آن نیز همانند فوتبال یازده نفره اجرا 

می شود.
وی درخصوص کلاس بنــدی ها و اهمیت این 
موضوع بیان کرد: در فوتبال هفت نفره کلاس‌بندی 
اهمیت بالایی دارد و شــامل کلاس ۱، ۲ و ۳ است. 
کلاس یک مربــوط به افــراد دارای معلولیت بالا، 
کلاس دو نیز برای افراد دارای معلولیت متوسط و 
کلاس سه نیز شامل افراد با معلولیت جزئی است. 
هر ســه گروه به ویژه برای کلاس یک اجباری است 
که حتما باید یک نفر از این کلاس در زمین حضور 

داشته باشد. 
وی بــا قدردانی از روزنامه بامــداد جنوب برای 
پیگیری و حمایت از فوتبــال هفت نفره گفت: از 
مدیریت بانک سپه و آقایان مقدسی و نفرزاده برای 

حمایت از تیم فوتبال هفت نفره تشکر می‌کنم.

بامداد جنوب:  شــاهین بندر عامری در اولین دیدار خود در 
لیگ برتر والیبال بانوان کشــور موفق شد حریف خود را شکست 
دهد. ســوت آغاز بیســت و پنجمیــن دوره مســابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه‌های برتر زنان ایران، هشتم آذر به صدا درآمد تا این 
رقابت‌ها پس از ســال‌ها بار دیگر با ۱۲ تیم شروع شود. دیدارهای 
هفته نخســت لیگ برتر زنان در شهرهای تهران، آمل، رفسنجان، 
اصفهان، گلپایگان و شیراز آغاز شد تا هیجان این رقابت‌ها به سالن 

مســابقات بازگردد. در این هفته، تیم‌های آرکا، ســایپا، مقاومت 
شــهرداری تبریز، ماجان، سپاهان و شــاهین بندرعامری موفق به 
شکســت حریفان خود شدند. یکی از حســاس‌ترین رقابت‌های 
هفته نخســت جایی که دو رقیب فصل گذشته لیگ دسته یک، 
این بار در قامت لیگ برتــر مقابل هم قرار گرفتند. پدیده صنعت 
اوج گلپایگان که با کســب مقام ســوم فصل قبل دســته یک به 
لیــگ برتر صعود کرد و شــاهین بندرعامری که فصل گذشــته 

نایب‌قهرمان لیگ دســته یک شــد. رقابت دو تیم بسیار نزدیک 
پیش رفت و میزبان در دســت نخست ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسید 
اما در دست دوم موفق به شکست شاهین بندرعامری با نتیجه ۲۵ 
بر ۱۸ شد تا در دست شــماری دو تیم یک بر یک برابر شوند. تیم 
شــاهین بندرعامری در دست‌های سوم و چهارم ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر 
۲۱ به پیروزی رســید تا در مجموع ســه بر یک در جدال مهمانان 

جدید لیگ برتر به پیروزی برسد.

بامداد جنوب: تیم ملی فوتسال زنان ایران در آخرین مسابقه خود از دور 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۵ به مصاف ایتالیا رفت و با نتیجه ســه بر یک  مقابل 

حریف خود شکست خورد و از دور رقابت‌ها حذف شد.  
فرزانه توسلی، دروازه‌بان ایران در دقیقه ۱۰ نیمه اول از درون دروازه خود 
شوت کرد که وارد دروازه ایتالیا شد و گل اول تیم ایران به ثمر رسید. نیمه اول 

با همین نتیجه به پایان رسید.  
در نیمه دوم حملات ایتالیا بیشــتر شــد تا این تیــم دو گل پیاپی به ثمر 
برساند و حساب کار  را ۲ بر ۱ کند. در حالی که پنج دقیقه به پایان بازی باقی 
مانده بود نســترن مقیمی به اشتباه گل به خودی زد تا سومین گل ایتالیا هم 

ثبت شود.
ایران در بیشــتر دقایق این مســابقه دفاع کرد و نتوانست موقعیت‌های 

خطرناک چندانی را روی دروازه حریف ایجاد کند. 
تیم ایران در گــروه D با ایتالیا، برزیل و پاناما هم‌گــروه بود که در اولین 
مســابقه خود مقابل برزیل با نتیجه ۴ بر ۱ شکست خورد، سپس پاناما را ۶ بر 
۴ از پیش رو برداشــت و امروز با شکست مقابل ایتالیا از صعود به یک‌چهارم 

نهایی رقابت‌ها بازماند.  
از این گروه برزیل و ایتالیا به مرحله دوم مسابقات صعود کردند و تیم‌های 

ایران و پاناما هم از گردونه رقابت‌ها حذف شدند.

 با دستان خالیحذف زنان ایران از جام جهانی فوتسال 
 سهمیه جهانی را به دست آوردیم

بامداد جنوب: کاروان بدنســازی و پرورش کشــورمان با شعار »ایران 
همیشــه قهرمان« موفق شد در نخســتین روز از رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ 

عربســتان عنوان قهرمانی تیمی و ۱۱ نشان رنگارنگ را از آن خود کند.
مســابقات جهانی بدنســازیIFBB ۲۰۲۵ هم‌زمان بــا قهرمانی‌های 
فیتنــس چلنج مــردان و زنان و کنگره ســالانه IFBB از ۲۷ نوامبر تا اول 

دسامبر در مجموعه ورزشی خُبَر عربستان در حال برگزاری است.
در رقابت‌های پرورش اندام در دســته بادی کلاسیک فرهاد اسدالله زاده 
با ارائه عملکردی درخشــان موفق شد نشان طلای جهان را از آن خود کند.

همچنین محمد خســروی دیگر نماینده شایسته کشورمان نیز به مقام 
ارزشــمند نایب قهرمانی دســت پیدا کرد. عباس بخت نما دیگر ملی پوش 

ارزشمند کشورمان نیز به مقام چهارمی این رویداد رسید.
در فیتنس چلنج در بخش گلد انفرادی جوانان، عرفان قزلی موفق شد به 
مقام ارزشمند قهرمانی و نشان طلا دست پیدا کند و امید کلجی نیز در گلد 

انفرادی بزرگسالان نشان برنز را از آن خود کرد.
کلجی در ســیلور انفرادی بزرگســالان نیز به نشان برنز رسید. در بخش 
کاپل بزرگسالان یک نشــان طلا)علی طالش حسینی و امیر زنجانی( و یک 
نقره ارزشــمند )عرفــان قزلی و امید کلجی( و در بخش کاپل ســیلور مقام 

سوم به نمایندگان شایسته کشورمان)امیر زنجانی و علی طالش( رسید.

تیم فیتنس چلنج ایران قهرمان جهان شد

بامداد جنوب: فرنگی‌کار طلایی کشــورمان در المپیک توکیو اعلام 
کرد که آماده است در یک وزن جدید به رقابت‌های انتخابی برگردد.

با توجه به پایان بازی‌های کشــورهای اسلامی کادر فنی کشتی آزاد و 
فرنگی قرار است چرخه جدید انتخابی تیم‌های ملی را اعلام کنند که این 

انتخابی از مسابقات قهرمانی کشور آغاز خواهد شد.
محمدرضا گرایی که فدراســیون جهانی لقب »مرد یخی« را به او داده 
اعلام کرده اســت که در وزن ۷۷ کیلوگرم به تشــک برمی‌گردد وزنی که 

برادرش در آن کشتی گرفته و صاحب نشان جهانی شده است. 
گرایی بعد از طلای المپیک توکیو در وزن ۶۷ کیلوگرم به شــدت افت 
کرد و در انتخابی با سعید اسماعیلی برای المپیک پاریس شکست خورد. 
وی در ادامه به وزن ۷۲ کیلوگرم رفت اما در آن وزن هم نتوانست موفق 
عمل کند. گرایی در همین وزن در مســابقات جهانی در همان مبارزه اول 

مغلوب حریفی از آمریکا شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.
باتوجــه به اینکه در حال حاضر ســعید اســماعیلی مدعی بی چون و 
چرای وزن ۶۷ کیلوگرم اســت و گرایی هم نتوانسته در وزن ۷۲ کیلوگرم 
خود را نشــان دهد قرار است این بار شــانس خود را در وزن ۷۷ کیلوگرم 
امتحان کند تا شــاید دوباره به دوبنده ملی برسد.  علیرضا عبدولی امسال 
در وزن ۷۷ کیلوگرم نماینده کشــورمان در مسابقات جهانی کرواسی بود 

که به نشان نرسید.

 »مرد یخی« آماده مبارزه
 در یک وزن جدید‌

بامداد جنوب: جشــنواره فرهنگی ورزشی هیأت ورزش‌های همگانی با 
داشتن بخش‌های مختلف ورزشی و ارائه غذاهای بومی محلی و استقبال خوب 
مردم، مســئولان شهرســتان و اداره کل ورزش و جوانان استان در شهر اهرم 

برگزار شد.
برنامه‌های متنوع فرهنگی و مسابقات ورزشی همگانی برای گروه‌های سنی 
مختلفی در این مراســم در نظر گرفته شده بود که با استقبال و مشارکت فعال 

حاضرین روبه‌رو شد.
در مراســم پایانی با قدردانی از تمامی شــرکت‌کنندگان، جوایز متعددی 
به برگزیدگان مسابقات اهدا شــد. همچنین به منظور افزایش شور و اشتیاق 

عمومی، سه دستگاه دوچرخه به قید قرعه به سه نفر از برندگان اهدا شد.

 برگزاری جشنواره
 فرهنگی ورزشی در اهرم 

بامداد جنوب: نماینده تکواندو استان بوشهر در هفته پایانی مسابقات لیگ 
دسته یک پومسه کشور توانستند دو نشان‌ نقره تصاحب کنند.

هفته پایانی مسابقات لیگ دسته یک پومسه کشور در گروه مردان به میزبانی 
اســتان اصفهان برگزار شد و  محمد جواد بیاتی تکواندوکار بوشهری در بخش 
پومسه استاندارد انفرادی و پومسه ابداعی رده سنی ۱۵ تا ۱۷ سال، توانست ۲ 
نشان‌ نقره تصاحب کند. هدایت تکواندوکاران استان بوشهر در این مسابقات بر 

عهده محمد هادی نجف‌پور بود.

درخشش تکواندوکار بوشهری در 
مسابقات پومسه کشور‌

یکشنبه    9  آذر  1404    9  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2940

 آکادمی فوتبال استقلال ایران 
در کنگان افتتاح شد‌‌

بامداد جنوب: در راستای شکوفایی اســتعداد‌ها در ساحل خلیج فارس، 
آکادمی فوتبال استقلال در کنگان افتتاح شد.

نماینده مردم کنگان، دیر، جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی در آیین 
افتتاح آکادمی فوتبال استقلال ایران در شهرستان کنگان با بیان اینکه ورزش 
موتور محرک ســامت جامعه و بسترساز امید و نشاط نسل جوان است، افزود: 
حمایت ما از تیم‌ها، باشگاه‌ها و آکادمی‌های ورزشی صرفاً یک فعالیت جانبی 
نیست، بلکه ســرمایه‌گذاری بزرگی در تربیت و توانمندسازی جوانان منطقه 

است.
حجت‌الاسلام موسی احمدی با اشاره به ظرفیت بالای انسانی و استعدادهای 
ورزشی جنوب استان گفت: باید تلاش کنیم تا فرصت‌های کافی برای شکوفایی 
و رشــد این استعدادها فراهم شــود. افتتاح آکادمی‌های فوتبال و باشگاه‌های 
حرفه‌ای نظیر استقلال ایران در کنگان نشــان‌دهنده اهتمام جدی مسئولان 

منطقه و همراهی صنعت و دستگاه‌های اجرایی در تقویت ورزش است.
وی با تأکید بر تحوّل‌آفرینی صنایع و سرمایه‌گذاران در تأمین زیرساخت‌های 
ورزشــی تصریح کرد: صنایع بزرگ منطقه، به ویژه نفت و گاز، می‌توانند از محل 
مسئولیت اجتماعی کمک‌های قابل توجهی برای تجهیز ورزشگاه‌ها و حمایت 
از طرح‌های اســتعدادیابی ارائه دهند. این حمایت‌ها باید به‌گونه‌ای باشــد که 

دسترسی به امکانات ورزشی برای همه جوانان منطقه فراهم شود.
رئیس کمیســیون انرژی مجلس ادامــه داد: توســعه ورزش و حمایت از 
باشگاه‌ها موجب مســئولیت‌پذیری، دوری از آســیب‌های اجتماعی، تقویت 
روحیه کارگروهی و هدف‌گذاری بلندمدت در میان نوجوانان و جوانان می‌شود. 
ورزش می‌تواند بســتر مهمی برای فعالیت ســالم، رقابت مثبت و ارتقا سطح 

فرهنگی جامعه استان باشد.
احمدی بیان کرد: مجلس شــورای اســامی همواره حامی تقویت ورزش 
مدارس، باشگاه‌ها و آکادمی‌های ورزشی بوده است و با پیگیری اجرای طرح‌های 
ملی و منطقه‌ای به منظور توسعه زیرساخت‌ها و عدالت ورزشی گام برداشته‌ایم. 
هدف ما این اســت که هر جوان مستعد در روستاها و شهرهای جنوبی استان 

فرصت رشد و ورود به عرصه‌های ملی را داشته باشد.
وی با اشــاره به نقش آفرینی قهرمانان ورزشــی منطقه بیان کرد: موفقیت 
باشــگاه‌ها و ورزشــکاران جنوب اســتان پیام‌آور امید، وحدت و ارتقای جایگاه 
اجتماعی استان بوشهر در سطح کشور است و امیدواریم با تعامل دستگاه‌های 
اجرایی، صنایع و مردم شاهد رشد روزافزون ورزش و افتخارآفرینی جوانان باشیم.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس نیز بیان کرد: صنعت 
در منطقه ویژه به عنوان عاملی کلیدی در رشــد و شکوفایی استعداد جوانان و 
نوجوانان شناخته می‌شود. تمرکز بر توسعه برنامه‌ها و فعالیت‌های ورزشی در 
این منطقه، زمینه ارتقای ســامت جسمانی، روحی و اجتماعی نسل جوان را 

فراهم ساخته است.
سخاوت اسدی افزود: برنامه‌های متنوع ورزشی و ایجاد زیرساخت‌های مدرن 
در منطقه ویژه، نقش بســیار مهمی در تشــویق جوانان به مشارکت فعال در 

ورزش و ایجاد انگیزه در آنان دارد.
وی گفت: هدف ما از حمایت این برنامه‌ها، تحقق مسئولیت‌های اجتماعی 
صنعت، فراهم‌آوری فرصت‌های برابر ورزشــی و توسعه استعدادهای ورزشی در 

میان نسل آینده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پــارس ادامه داد: ورزش در 
منطقــه پارس به عنوان یک محور مهم در رشــد و بالندگی جوانان و نوجوانان 
منطقه، نقشی کلیدی در جامعه ایفا می‌کند و ما بر این باوریم که ورزش، بستر 

اصلی سازندگی و امیدآفرینی برای جوانان جنوب کشور است.
محمد نوازی اسطوره تیم استقلال نیز در این آیین ضمن ابراز خرسندی از 
افتتاح آکادمی در کنگان، تعامل باشــگاه‌های بزرگ حرفه‌ای با مناطق جنوب 

کشور را عامل مهمی برای رشد فوتبال پایه و ارتقای سطح فنی دانست.

گزارش

جام حذفی والیبال نداریم
بامداد جنوب: رئیس ســازمان لیگ والیبــال گفت: در خصوص چگونگی 
برگزاری لیگ برتر والیبال، مشــورتی با پیاتزا نداشــتیم اما این رقابت‌ها را طوری 

برنامه‌ریزی کردیم که ۱۰ اردیبهشت به پایان برسد.
جبار قوچان‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص اینکه چرا امسال جام حذفی 
والیبال ایران برگزار نمی‌شــود، بیان کرد: به خاطر این که این رقابت‌ها ســازوکار 
درستی نداشت مجبور شدیم چنین تصمیمی را بگیریم. ما باید جام حذفی را قبل 
از آغاز لیگ بگذاریم تا به نوعی بازی تدارکاتی تیم‌ها محســوب شود. ضمن اینکه 
بــرای جام حذفی باید پاداش ویژه‌ای هم در نظر بگیریم تا تیم‌ها انگیزه حضور در 
این رقابت‌ها را داشته باشند. سال گذشته بسیاری از تیم‌ها در جام حذفی شرکت 

نکردند.
وی در خصوص اینکه آیا افزایش تعداد تیم‌های لیگ برتر مرحل قانونی خود 
را طی کرده بود یا خیر، گفت: هم هیأت رئیســه سازمان لیگ و هم هیات رئیسه 

فدراسیون والیبال افزایش تعداد تیم‌های لیگ برتر را مصوب کرده بود.
رئیس سازمان لیگ والیبال در پاسخ به این سوال که با پیاتزا برای برنامه‌ریزی 
لیگ مشورتی نشد، افزود: مشورتی با پیاتزا نداشتیم اما لیگ را طوری برنامه ریزی 

کردیم که ۱۰ اردیبهشت به پایان برسد.
قوچان‌نــژاد در خصوص انتقادهایی که درخصوص مشــورت با مربیان لیگ 
برتری برای برنامه‌ریزی لیگ شد، عنوان کرد: ما فقط یک نظرسنجی انجام دادیم و 
تصمیمی گرفتیم که بر اساس مصالح والیبال ایران باشد. تا قبل از ۲۰ اکتبر اجازه 
برگزاری لیگ را نداشتیم و در نهایت بر اساس خرد جمعی تصمیم گرفتیم لیگ را 

پس از بازی‌های کشورهای اسلامی برگزار کنیم.
وی در مورد اینکه چرا پس از نامه فدراسیون جهانی، برنامه اولیه لیگ اعلام شد، 
توضیح داد: من نامه فدراسیون جهانی را ندیده بودم و اگر دیده بودم از همان ابتدا 

برنامه لیگ را جوری تهیه می‌کردیم که پس از ۲۰ اکتبر آغاز شود.
رئیس ســازمان لیگ والیبال در پایان در خصوص اینکه آیا میزبانی سایپا از 
مسابقاتش در ورامین قطعی شده، گفت: حق هر باشگاهی است که شهرِ میزبان 
خود را انتخاب کند. ســالن ورامین ایرادهایی در میزان نور و رختکن‌ها داشت که 
خوشــبختانه برطرف شد و از این پس سایپا می‌تواند بازی‌های خود را در ورامین 

میزبانی کند.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



داستان ‌گـیـلـه‌مـرد

بــاران هنگامه کــرده بود. بــاد چنگ 
می‌انداخت و می‌خواســت زمیــن را از جا 
بکند. درختان کهن به جان یک‌دیگر افتاده 
بودند. از جنگل صدای شــیون زنی که زجر 
می‌کشــید، می‌آمد. غرش بــاد آوازهای 

خاموشی را افسارگسیخته کرده بود.
رشــته‌های باران آسمان تیره را به زمین 
گل‌آلود می‌دوخت. نهرهــا طغیان کرده و 
آب‌ها از هر طرف جاری بود. دو مأمور تفنگ‌به‌دست، گیله‌مرد را به فومن می‌بردند. 
او پتوی خاکستری‌رنگی به گردنش پیچیده و بسته‌ای را که از پشتش آویزان بود، 
در دســت داشت. بی‌اعتنا به باد و بوران و مأمور و جنگل و درختان تهدیدکننده و 
تفنگ و مرگ، پاهای لختش را به آب می‌زد و قدم‌های آهسته و کوتاه برمی‌داشت. 
بازوی چپش آویزان بود؛ گویی سنگینی می‌کرد. زیرچشمی به مأموری که کنار 
او راه می‌رفت و ســرنیزه‌ای که به‌اندازه یک‌کف‌دست از آرنجِ بازوی راستِ او فاصله 
داشــت و از آن چکه‌چکه آب می‌آمد، نگاه می‌کرد. آستین نیم‌تنه‌اش کوتاه بود و 
آبی که از پتو جاری می‌شــد، به‌آسانی در آن فرومی‌رفت. گیله‌مرد هر چند وقت 
یک‌بار پتو را رها می‌کرد و دستمال‌بسته را به دست دیگرش می‌داد و آب آستین 
را خالی می‌کرد و دستی به صورتش می‌کشید؛ مثل این‌که وضو گرفته و آخرین 
قطــرات آب را از صورتش جمع می‌کند. فقط وقتی ســوی کم‌رنگ چراغ عابری، 
صورت پهنِ اســتخوانی و چشم‌های سفید و درشت و بینیِ شکسته او را روشن 

می‌کرد، وحشتی که در چهره‌اش نقش بسته بود، نمودار می‌شد.
مأمور اولی به اسم محمدولی وکیل‌باشــی از زندانی دل پُری داشت. راحتش 
نمی‌گذاشت. حرف‌های نیش‌دار به او می‌زد، فحش می‌داد و تمام صدماتی را که 

راه دراز و باران و تاریکی و سرمای پاییز به او می‌رساند، از چشم گیله‌مرد می‌دید.
»ماجراجــو، بیگانه‌پرســت! تــو دیگــر می‌خواســتی چــه کار کنــی؟ 
 شــلوغ می‌خواســتی بکنــی؟ خیــال می‌کنی مملکــت صاحب نــدارد؟«

»بیگانه‌پرست« و »ماجراجو« را محمدولی از فرمانده یاد گرفته بود و فرمانده هم 
از رادیو و مطبوعات ملی آموخته بود.

»شــش ماهه دولت هی داد می‌زنه می‌گه بیایید حق اربابو بدید؛ مگه کسی 
حرف گوش می‌ده؟ به مفت‌خوری عادت کردند. اون ممه را لولو برد. گذشت. دوره 
هرج‌ومرج تمام شــد. پس مالک از کجا زندگی کنــه؟ مالیات را از کجا بده؟ دولت 
پول نداشــته باشــه، پس تکلیف ما چیه؟ همین‌طوری کردید که پارسال چهار 
ماه حقوق ما را عقب انداختند. اما دیگر حالا دولت قوی شده. بلشویک‌بازی تمام 
شد. یک‌ماهه که هی می‌گم تو قهوه‌خونه، از این آبادی به آن آبادی می‌رم. می‌گم: 
بابا بیایید حق اربابو بدید. اعلان دولت‌و آوردم، چسبوندم، براشون خوندم که اگر 
رعایا نخوان ســهم مالکو بدند »به سرکار… فرمانده پادگان… مراجعه نموده تا 
به‌وســیله امنیه، کلیه بهره‌مالکانه آن‌ها وصول و ایصال شود.« بهشون گفتم که 

سرکارِ فرمانده پادگان کیه. تو گوششون فرو کردم که من همه‌کاره‌اش هستم. 
هشــون حالی کردم که وصول و ایصال یعنی چه. مگر حرف شــنفتند؟ آخه 
می‌گید: مالک زمیــن بده، مخارج آبیاری را تحمل کنــه و آخرش هم ندونه که 
بهره‌مالکونه‌شو می‌گیره یا نه! ندادند. حالا دولت قدرت داره، دو برابرشو می‌گیره. ما 
که هستیم. گردن‌کلفت‌تر هم شدیم. لباس آمریکایی، پالتوی آمریکایی، کامیون 
آمریکایی، همه‌چی داریم. مگر کسی گوش می‌داد. سهم مالک چیه؟ دریغ از یک 

پیاله چای که به من بدند. حالا… حالا…«

‌نویسنده: بزرگ علوی‌نویسنده: بزرگ علوی

دکتر احمد دلبری، رئیس انجمن علمی 
سالمندی ایران، هشــدار داد که آلودگی هوا 
تنها به مشکلات تنفسی محدود نمی‌شود 
و می‌توانــد خطر ابتلا به زوال شــناختی و 
آلزایمــر را تا ۶۰ درصد افزایش دهد. ذرات ریز 
معلق به‌ویژه PM2.5 قادرند از ریه وارد خون 
شوند یا از مســیر عصب بویایی مستقیماً 
به مغز برسند و روند تخریب عصبی خاموشــی را آغاز کنند. این آسیب‌ها شامل 
التهاب مزمن سلول‌های عصبی، استرس اکسیداتیو، تضعیف سد خونی–مغزی 
و افزایش رســوب پروتئین‌های آمیلوئید و تاو است که به اختلال حافظه و تمرکز 
منجر می‌شوند. ســالمندان، افراد دارای ژن APOE4 یا سابقه خانوادگی آلزایمر، 
بیماران قلبی–ریوی، کودکان و کســانی که سال‌ها در کلان‌شهرهای آلوده زندگی 
کرده‌اند بیشــترین آسیب را می‌بینند. علائمی مانند سردردهای مکرر، مه‌ذهنی، 
خستگی ذهنی و خواب سطحی »زنگ خطر« محسوب می‌شوند. دلبری توصیه 
کرد در روزهای آلوده از ماسک N95، تغذیه ضدالتهاب، تهویه مناسب خانه و پرهیز 
از ورزش در فضای باز استفاده شود. او تأکید کرد: آلودگی هوا مغز را تا ۱۰ سال زودتر 

پیر می‌کند، اما اصلاح سبک زندگی می‌تواند از آن محافظت کند.

چطور »آلودگی هوا« مغز را 
دچار »پیری زودرس« می‌کند؟

مطب

رمان سقوط )La Chute( نوشته آلبر 
کامو، فیلسوف و نویسنده فرانسوی، یکی از 
آثار مهم و متفاوت اوســت که در سال 1956 
منتشر شــد. این کتاب برخلاف رمان‌های 
پیشــین کامو ماننــد بیگانه یــا طاعون، 
ساختاری تک‌گویی دارد و تمام روایت از زبان 

یک شخصیت بیان می‌شود.
قهرمان داستان، »ژان باتیست کلمانس«، وکیل موفق و خوش‌نامی در پاریس 
است که در ظاهر زندگی‌ای سرشار از اعتبار اجتماعی و آسایش دارد. اما او در کافه‌ای 
در آمســتردام، طی گفت‌وگویی طولانی و اعتراف‌گونه با مخاطب ناشناس، پرده 
از تناقض‌ها و شکســت‌های درونی خود برمی‌دارد. این اعتراف‌ها به تدریج نشــان 
می‌دهد که پشت نقاب موفقیت و اخلاق‌گرایی، احساس گناه، خودخواهی و ترس از 
قضاوت دیگران پنهان شده است. کامو در این اثر، با زبانی تیز و فلسفی، پرسش‌های 
بنیادین درباره مسئولیت فردی، قضاوت اخلاقی و معنای آزادی را مطرح می‌کند. 
»سقوط« در واقع روایت فروپاشی یک انسان در برابر حقیقت وجودی خویش است؛ 
انســانی که درمی‌یابد زندگی‌اش بر پایه ریا و خودفریبی بنا شده و هیچ گریزی از 
داوری درونی و بیرونی ندارد. این رمان کوتاه، به دلیل فرم اعترافی و فضای بسته‌اش، 
خواننــده را در موقعیت شــنونده‌ای منفعل قرار می‌دهــد؛ گویی خود مخاطب 
مســتقیم این اعتراف‌هاست. همین ویژگی باعث می‌شود اثر حالتی تکان‌دهنده 

و شخصی پیدا کند.
ســقوط نه‌تنها یکی از مهم‌ترین آثار ادبیات اگزیستانسیالیستی است، بلکه 
نمونه‌ای برجســته از نگاه کامو به پوچی، مســئولیت و معنای زندگی محسوب 
می‌شــود. مطالعه آن فرصتی است برای مواجهه با پرسش‌های عمیق انسانی که 

هنوز هم برای خوانندگان امروز تازه و چالش‌برانگیز باقی مانده‌اند.

‌اعترافات یک وجدان
 در سقوط

پیشخوان

فناوری
دستگاهی نوآورانه حس بویایی از دست رفته را زنده می‌کند

از دســت دادن حس بویایی یکی از مشکلات جدی 
سلامت عمومی است که بنا بر گزارش‌ها حدود ۲۰ درصد 
جمعیت جهــان را درگیر کرده و بیش از یک میلیارد نفر 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این وضعیت می‌تواند ناشی از 
عوامل مختلفی مانند عفونت‌های ویروسی، مصرف برخی 
داروها یا آسیب‌های جسمی باشد و در مواردی موقت یا 
دائمی باقی بماند. برخلاف کاهش شــنوایی یا بینایی که 
برای آن‌ها ابزارهایی مانند کاشــت حلزون یا پروتزهای 
بینایی توسعه یافته‌اند، تاکنون هیچ دستگاه یا ایمپلنتی 
برای بازگرداندن حس بویایی ســاخته نشده بود. اکنون 
پژوهشــی تازه امیدی نو برای یافتن راه‌حل عملی در این 
زمینه ایجاد کرده اســت. دانشمندان سیستمی نوآورانه 
طراحی کرده‌اند که با اســتفاده از یک »بینی مصنوعی« 
یا e-nose، مولکول‌های بو را شناسایی کرده و اطلاعات 
شــیمیایی آن‌ها را به کدهای دیجیتــال خاص ترجمه 
می‌کند. این کدها سپس از طریق یک محرک الکتریکی 
کوچک که به شکل گیره مغناطیســی روی تیغه بینی 

قرار می‌گیرد، به عصب ســه‌قلو منتقل می‌شوند. عصب 
سه‌قلو در حالت طبیعی مسئول انتقال حس‌هایی مانند 
دما، لمس و تحریک درون بینی اســت. در این فناوری، 
از همین مســیر برای انتقال داده‌های رمزگذاری‌شــده 
استفاده می‌شــود تا مغز بتواند آن‌ها را با بوهای مشخص 

مرتبط کند.

به این ترتیب، افراد در واقع بو را به شکل مستقیم حس 
نمی‌کنند، بلکه مغز یاد می‌گیرد احســاس ویژه ناشی از 
تحریک الکتریکی را با یک بوی خــاص پیوند دهد. این 
رویکرد بر پایه مفهوم »جایگزینی حسی« بنا شده است؛ 
یعنی اســتفاده از یک حس ســالم برای جبران کارکرد 
حسی آسیب‌دیده. پژوهشــگران تأکید کرده‌اند که این 
روش به بیماران امــکان نمی‌دهد بوهای واقعی را تجربه 
کنند، اما نخســتین راه‌حل جایگزینی واقعی اســت که 
می‌توانــد در آینده به کار گرفته شــود. این نوآوری روی 
۶۵ نفر آزمایش شد؛ شــامل ۱۳ فرد با بویایی طبیعی و 
۵۲ نفر که حس بویایی خود را از دست داده بودند. نتایج 
نشان داد همه شرکت‌کنندگان توانستند مولکول‌های بو 
را تشخیص دهند و بیشتر آن‌ها قادر بودند دو بوی متفاوت 
را از هم تمایز دهند. نکته مهم اینکه دســتگاه برای افراد 
فاقد بویایی همان‌قدر کارآمد بود که برای افراد ســالم، و 
این نشان می‌دهد مسیر عصب سه‌قلو می‌تواند راهی قابل 

اعتماد برای انتقال سیگنال‌های رمزگذاری‌شده باشد.

میراث
دربارۀ شهر گمشده‌ای از ایران باستان

یک پژوهش تازه بار دیگر فرضیه‌ای مهم در حوزه تاریخ 
ایلام را برجســته کرده است: شهر گمشدهٔ هیدالو، که در 
متون آشوری قرن هفتم پیش از میلاد ذکر شده، احتمالاً 
در محوطهٔ پیشاتاریخی ارجان در بهبهان )خوزستان( قرار 
داشته است. بیژن عدالت، پژوهشگر و دانش‌آموختهٔ رشته 
سینما از دانشــگاه هنر تهران، با استناد به اسناد آشوری 
 François و مطالعات پژوهشــگران بین‌المللی چون
Vallat و Matthew W. Waters، این دیدگاه 
را مطرح کرده است. بر اساس این پژوهش، هیدالو به‌عنوان 
آخرین دژ ایلامی در مســیر شوش به فارس نقش مهمی 
ایفا می‌کرده اســت. نام این شهر در چندین متن آشوری 
قرن هفتم پیش از میلاد، به‌ویژه در نامه‌ها و سال‌نامه‌های 
مربوط به لشکرکشــی‌های آشوربانی‌پال علیه ایلام، ذکر 
شده اســت. سه منبع اصلی شــامل ABL 961 )اشاره 
 1309 ABL ،)به مشکلات با پارسیان در ناحیه هیدالو
)گزارش فرار شــاه ایلامی هوبان‌نیکــش دوم به هیدالو( 
و ABL 1311+ )اشــاره بــه درگیری‌هــای نظامی در 

جنوب‌شرقی خوزستان( شواهدی از اهمیت این شهر ارائه 
می‌دهند. بر اساس این متون، هیدالو در جنوب‌شرقی ایلام 
قرار داشــته و بر سر راهی به سمت فارس واقع بوده است. 
این موقعیت باعث شده تا شهر نقش پناهگاه یا دژ نظامی 
را در مسیر میان ایلام و پارس ایفا کند. پژوهشگران از قرن 
بیستم به بعد، از جمله Vallat و Waters، هیدالو را با 

منطقهٔ بهبهان کنونی و محوطهٔ ارجان منطبق دانسته‌اند.
دلایل این تطبیق چندگانه اســت: نخست، موقعیت 
جغرافیایی بهبهان که در گذرگاه میان شوش و مرودشت 
قرار دارد و همان مســیری است که آشــوریان از آن نام 
برده‌اند. دوم، مسیر تاریخی خوزستان–فارس که از شوش 
به رامهرمز و ســپس به بهبهان و فارس امتداد می‌یافت و 
در متون آشــوری به‌عنوان »راه فارس« ذکر شده است. 
سوم، یافته‌های باستان‌شناسی در ارجان، از جمله آرامگاه 
کیتین هوتــران، یکی از فرمانروایان ایــام نو، که وجود 
یک مرکز ایلامی قدرتمند را در این ناحیه تأیید می‌کند. 
چهارم، تطابق فاصله زمانی–مسافتی: در متون آشوری، 
هیدالو »هفت روز راه جنوب‌شرقی شوش« معرفی شده 
است و فاصله هوایی شوش تا بهبهان حدود ۲۶۰ کیلومتر 
است که با این توصیف همخوانی دارد. واترز در سال ۲۰۰۲ 
با استناد به Vallat نتیجه‌گیری کرده است که »هیدالو 
در جنوب‌شــرقی خوزستان، بر سر راه فارس قرار داشته و 

اغلب با بهبهان امروزی یکی دانسته می‌شود.«

محیط زیست
دانشمندان پلاستیک »خودتخریب‌شونده« ساختند 

دانشمندان با الهام از پلیمرهای طبیعی موفق شده‌اند 
نوعی پلاستیک طراحی کنند که بسته به کاربرد، می‌تواند 
چند روز تا چند ســال دوام بیاورد و سپس به‌طور خودکار 
تجزیه شود. این نوآوری می‌تواند راهی تازه برای مقابله با 
بحران جهانی آلودگی پلاستیکی باشد. جرقه این پژوهش 
زمانی زده شد که یووی گو، شــیمیدان دانشگاه راتگرز، 
در یک پیاده‌روی معمولــی در پارک ایالتی »بر مونتین« 
بطری‌های پلاســتیکی پراکنده در مســیر و شــناور در 
دریاچه را مشاهده کرد. این صحنه در محیطی طبیعی و 
دست‌نخورده غیرعادی به نظر می‌رسید و او را به پرسشی 
اساســی رســاند: چرا پلیمرهای طبیعی مانند دی‌ان‌ای 
و آران‌ای در نهایت تجزیه می‌شــوند، اما پلاستیک‌های 

مصنوعی چنین قابلیتی ندارند؟
گو توضیح می‌دهد کــه پلیمرهای طبیعی گروه‌های 
کمکی کوچکی در ساختار خود دارند که در موقعیت‌های 
راهبردی قرار گرفته‌اند و شکســتن پیوندهــا را در زمان 
لازم آســان‌تر می‌کنند. پلاستیک‌های ساخته بشر فاقد 

چنین ویژگی هستند. همین تفاوت، پایه رویکرد جدید 
او شد: شبیه‌سازی این ترفند ساختاری در پلاستیک‌های 
مصنوعی. گروه پژوهشی او این ایده را آزمایش کرد و موفق 
شد پلاستیک‌هایی بسازد که هنگام استفاده محکم باقی 
می‌مانند اما با قرار گرفتن در معرض محرک‌های ســاده 
روزمره مانند نور یا یون‌های فلزی تجزیه می‌شوند. نیازی 

به گرما یا مواد شیمیایی سخت نیست. مهم‌تر اینکه سرعت 
تجزیه نیز قابل کنترل اســت. پژوهشــگران با قرار دادن 
اجزای شیمیایی در موقعیت‌های آماده برای فعال شدن، 
توانستند تعیین کنند که پلاستیک ظرف چند روز، چند 
ماه یا حتی چند ســال تجزیه شود. این فرایند به گفته گو 
شــبیه تا کردن کاغذ در امتداد یک خط تا است؛ کاغذ تا 
زمانی که فشار وارد نشود سالم می‌ماند، اما سپس به‌راحتی 
پاره می‌شــود. به همین ترتیب، آرایــش فضایی دقیق 
گروه‌های شیمیایی همسایه سرعت تجزیه پلیمر را تغییر 
می‌دهد. کاربردهای این فناوری بسیار متنوع است. برای 
مثال، ظروف غذای بیرون‌بر می‌توانند به‌ســرعت تجزیه 
شوند، در حالی که قطعات خودرو ســال‌ها دوام بیاورند. 
همچنین امکان طراحی کپسول‌های دارویی وجود دارد 
که طبق برنامه دارو آزاد کنند یا پوشــش‌های موقتی که 
خودبه‌خود پاک شوند. آزمایش‌های اولیه نشان داده‌اند که 
مایع حاصل از تجزیه ســمی نیست، هرچند ارزیابی‌های 

بیشتری در حال انجام است.

برداشت چغندر قند در الشتر - فریبا طرحانی

برگی از تاریخ

7 خــرداد 1280 اولین قرارداد مهــم بهره‌برداری از 
معادن نفت ایران به مدت 60 سال به ویلیام ناکسی دارسی 
از اتباع انگلستان واگذار شــد. برخی از مفاد این امتیاز در 
دوره رضاشاه دســتخوش تغییراتی گشت. این اتفاق در 
ســال 1933 میان دو کشــور صورت گرفت و به قرارداد 
جدیدی با عنوان قرارداد 1933 منجر شد. انعقاد قرارداد 
1933 بزرگ‌تریــن خیانتی بود که یک دولت برای حفظ 
منافع بیگانگان علیه مردمش مرتکب شد و قطعا می‌توان 
کودتای ننگین 28  مرداد و ایجاد دولت نظامی زاهدی در 
ســال 1953 میلادی را نیز دلیلی بر لغو قرارداد 1933 در 
فرآیند ملی شــدن صنعت نفت ایران برشمرد که پس از 
آن هم پیدایش و ایجاد فضای استعماری نوین با تشکیل 
کنسرسیوم نفتی انگلیســی – آمریکائی را ادامه زنجیره 

نوین امپریالیستی تا وقوع انقلاب اسلامی ایران دانست.
روزنامــه اطلاعــات در آذر1311 نوشــت: » مجلس 
شورای ملی موافقت خود را با تصمیم اخیر دولت راجع به 
الغای امتیازنامه دارسی ابراز داشت و اقدام دولت را در این 
موضوع تایید و تحسین می‌نماید. اگرچه لغو امتیاز دارسی 
موجب جشن و شــادمانی ملت ایران گردید، ولی شرکت 
نفــت انگلیس و ایــران در روز ۱۲ آذر طی نامه‌ای خطاب 
به آقای سیدحســن تقی‌زاده، وزیر مالیه به این تصمیم از 
جانب مدیران شــرکت مقیم در لندن اعتراض کرد و این 
امر موجب نامه‌نویسی‌ها و اعتراض و مذاکره‌ها و مراجعه به 
سازمان اتفاق ملل و سرانجام عقد قرارداد جدید شد. مقارن 
این روزها به تحریک انگلیس مطبوعات خارجی به ایران 
حمله کردند، به‌خصوص روزنامه‌های لندن به نفع شرکت 
نفت مطالبی نوشتند. ســروصدای روزنامه‌های انگلیس 
دولت ایران را واداشــت که توسط سفارت شاهنشاهی در 
لندن اعلامیه‌ای انتشار دهد و طی آن دلایل ایران را برای 
لغو امتیازنامه دارسی تشریح نماید. این اعلامیه هم اثری 
نبخشید و دولت انگلستان رسیدگی به مساله را به جامعه 

اتفاق ملل ارجاع کرد«.

لغای قرارداد دارسی 

شهید عباس حسین‌نژاد سال 1342 در بوشهر به دنیا 
آمد. با شروع جنگ تحمیلی مدرسه را رها کرد و عازم جبهه 
شد. وی در 9 آذر 1360 در منطقه بستان به شهادت رسید.

خاکریز
عباس حسین‌نژاد

9 آذر 1357 
پس از دســتور فرمانداری نظامی تهران به لزوم دریافت 
اجازه برای برپایی مجلس‌های عزاداری در ماه محرم، امام 
خمینی)ره( تأكیــد كردند كه این مجالس بدون اجازه از 

رژیم و باشكوه برگزار شود. 
9 آذر 1356 

علما و استادان حوزه ی علمیه قم به مناسبت فرا رسیدن 
مــاه محرم در اعلامیه ای ضمن دعوت مردم به تشــدید 
مبارزه‌ها از آنان خواستند در راهپیمایی چهاردهم آذر به 
عنوان روز همبســتگی با كاركنان اعتصابی شركت نفت 

شرکت کنند.
9 آذر 1354 

بزرگ‌ترین قــرارداد گازی جهان میان ایران، فرانســه، 
اتریش، آلمان غربی و شــوروی برای ایجاد یك شاه لوله 
25 میلیارد متر مكعبی انتقال گاز به اروپا در تهران به امضا 
رسید. طول این شاه لوله 6 هزار كیلومتر تعیین شده بود. 

9 آذر 1350 
نظامیــان ایران وارد خاك جزایر ســه گانه)ابوموســی، 
تنب بزرگ و تنب كوچك) شــدند. حاكمیــت ایران بر 
این مجموعه جزایر روز پیش به دنبال امضای یادداشــت 
تفاهمی به وســیله دولت ایران و شــیخ شارجه از امارات 

متحده عربی، به امضا رسیده بود. 
9 آذر 1322 

ســران متفقین)اســتالین، چرچیل و روزولت( رهبران 
شــوروی، انگلیس و آمریكا به نشست مشترك خود در 
تهران پایان دادند. آنان در اعلامیه پایانی احترام به تمامیت 
ارضی ایران را مورد تاكید قرار دادند، این اعلامیه در تاریخ 

به عنوان اعلامیه تهران مشهور است. 
9 آذر 1321 

وزارت كشــاورزی ایران از دولت درخواست كرد تا 10 تن 
از مهندســان آمریكایی برای اجرای طرح آبیاری كشور 

استخدام شوند. 
9 آذر 1311 

تصمیم دولت برای الغاء پیمان دارسی در مجلس شورای 
ملی به تصویب رسید.

9 آذر 1290 
مجلس شورای ملی در جلسه‌ای با شركت وزیران، موضوع 
تهدید روســیه برای اخراج مورگان شوستر را بررسی و به 

اتفاق آراء آن را رد كرد. 
9 آذر 1285 

نمایندگان مجلس شــورای ملی به منظــور قطع نفوذ 
سیاسی و اقتصادی بان‌كهای خارجی و ترمیم وضع مالی 
خزانه ضمن مخالفت با استقراض خارجی، تاسیس بانك 

ملی را خواستار شدند. 

تقویم تاریخ
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:19:20	اذان صبح

06:41:17	طلوع افتاب
11:55:03	اذان ظهر

17:08:48غروب آفتاب
17:27:02	اذان مغرب

23:14:04	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

‌یکشنبه
9 آذر  1404

°30
°14

°26°25
°17 °10

بوشهر

°C26
°C12

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,189,300,0001,194,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,132,800,0001,138,200,000سكه بهار قديم1
616,200,000620,600,000سكه نيم بهار1
353,200,000357,600,000سکه ربع بهار1
171,300,000171,300,000سکه یک گرمی1

°29
°12

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,135,0001,144,000دلار امركيا
1EUR1,316,0001,326,000یورو
1GBP1,503,0001,513,000پوند انگلیس
1AED309,۰۰۰311,۰۰۰درهم امارات
1CNY160,۰۰۰161,۰۰۰یوان چین

قسمت 1


